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Konjunkturoversikt.

Arbeidet med utformingen av Marshall-hjelpen går nå raskt framover. Det
er bestemt at Marshall-administrasjonen kan benytte dollar også til kjøp av
varer utenfor De forente stater. Ifølge de meldinger som foreligger er det således
hensikten å benytte 1.3 milliarder dollars i løpet av de forste 15 måneder til
kjøp av korn, oljekaker o. 1. fra Argentina for forsendelse til Europa. Det vil
også bli benyttet betydelige beta') for tilsvarende kjøp i Canada. Det er allerede
avsatt 35.5 millioner dollars til kjøp av landbruksprodukter for Storbritannia.
Kanadierne regner med at det beløp som vil bli brukt i Canada i løpet av de
forste 15 måneder kanskje vil bli mellom 1 og 2 milliarder dollars. Bestemmelsene
om å bruke amerikanske hjelpe-dollar til kjøp i andre overskottsland enn De
forente stater vil gjøre det lettere å skaffe alle de varer som er nødvendige for
Europas gjenoppbygging.

Bestemmelsene vil imidlertid også i høy grad lette valutasituasjonen i disse
land. Både Argentina og Canada har i det siste året hatt stadig større vansker
med sine innkjøp i De forente stater fordi deres dollarbeholdninger er i ferd
med å slippe opp. At de nå får store mengder dollar vil derfor i første omgang
bety at de fortsatt kan etterspørre amerikanske varer. Deres behov er på mange
områder forskjellig fra de europeiske nasjoners varebehov. Det vil derfor ikke
bli særlig sterk konkurranse om de amerikanske mangelvarer på grunn av økte
kjøp fra Argentina og Canada. For amerikanerne har ordningen den fordel at
deres eksport blir spredt på et større antall land og over et bredere vareregister.

Når en diskuterer Marshall-planen, må en huske på at det ikke utelukkende
er spørsmål om finansiell støtte fra De forente stater. Under konferansen i
Paris i fjor sommer mellom de 16 mottakerland, forpliktet disse seg til et omfat-
tende finansielt og økonomisk program med sikte på en hurtigere gjenoppbyg-
ging av Europa. Disse løftene er blitt gjentatt i den avtale som senere er sluttet
mellom de 16 landene og vil antakelig også bli tatt med i de tosidige avtalene
som vil bli sluttet mellom De forente stater og hvert enkelt mottakerland. Forst
og fremst gikk disse løftene ut på å øke produksjonen av viktige varer i Europa
og dessuten så vidt mulig å gjennomføre finansiell stabilitet i de enkelte land
og endelig å øke det økonomiske samarbeid landene imellom.

Programmet kan bare gjennomføres ved et intimt samarbeid mellom de
enkelte deltakerland, og arbeidet med samarbeidsplanene har nå vært i gang
en tid. Det har således vært holdt flere konferanser om den planlagte vest-
europeiske tollunion. Videre har det vært ført diskusjoner om mulighetene for
et intereuropeisk betalingssystem som skulle lette betalingsvanskene landene
imellom. Ennå er det ikke kommet noe ut av disse konferansene, og en må
vel regne med at arbeidet i beste tilfelle vil ta en lang årrekke. Det er imidlertid
viktig å huske at denne siden av det europeiske samarbeidet representerer en
nesten like viktig del av Marshall-planen som hjelpe-dollarene.
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En har nå oppgaver over Det internasjonale fonds virksomhet for de 13
måneder fondet har vært i virksomhet. Tallene viser at praktisk talt alle transak-
sjoner er foregått i dollar. Alt i alt har fondet solgt 594,1 millioner dollars mot
for bare 1,5 millioner i pund sterling Av andre valutaer har det overhodet
ikke vært noe salg.

De land som har benyttet seg av fondet til å skaffe seg hard valuta er først
og fremst Storbritannia, som inntil 31 mars i år hadde kjøpt for 300 millioner
i dollars. Frankrike har kjøpt for 125 millioner dollars, Nederland for 68,5 mil-
lioner dollars, mens Danmark har kjøpt for 6,8 millioner dollars. Norge foretok
sitt første kjøp i mars måned med 2,5 millioner dollars tilsvarende 12,4 millioner
kroner.

De transaksjoner som hittil er foregått viser tydelig at fondet ikke har
fått den anvendelse som opprinnelig planlagt. Hensikten var jo at Det inter-
nasjonale fond skulle brukes som en slags clearing-institusjon hvor det kunne
foregå kjøp og salg av de forskjellige lands valutaer. På grunn av den valuta-
situasjon en har i verden i dag med dollaren som den dominerende valuta er
det imidlertid blitt et ensidig kappløp fra alle de deltakende land for å skaffe
seg det størst mulige beløp i denne valuta før fondets dollarkvote blir oppbrukt
og dollaren erklært for en «scarce currency».

I og med gjennomføringen av Marshall-planen er dollarproblemet kommet
i en helt annen stilling. Det er ennå uklart hvorledes planen vil virke inn på Det
internasjonale fond's transaksjoner, men en har fatt en antydning om at fondet i
framtiden ikke vil selge dollar til de land som får hjelp under Marshall-planen.
Det er ganske klart at hvis en slik bestemmelse gjennomføres, vil en vesentlig
del av grunnlaget for fondets virksomhet være falt bort. En må vel derfor regne
med at denne bestemmelse bare er midlertidig inntil en ser hvorledes Marshall-
planen virker i praksis.

Råvaresituasjonen i verden har i vinter utviklet seg forholdsvis gunstig.
Som kjent fryktet en i fjor en hungerkatastrofe i Europa våren 1948 på grunn
av tørken i Europa og de reduserte amerikanske eksportmuligheter som følge
av den dårlige maishøst. Det er nå klart at denne frykten var ugrunnet. Det
skyldes blant annet de store kornavlinger på den sørlige halvkule i vinter.
Den økte risproduksjonen i Østen har også spilt inn. Videre har det spilt en
rolle at forbruket i De forente stater, særlig til dyrefôr, har vært mindre enn opp-
rinnelig antatt. Som et resultat av dette har nå amerikanerne bestemt å øke sin
eksport av korn slik at totaleksporten i året som ender 30. juni når opp i en
rekord på 577 millioner bushels. I september i fjor ble eksporten satt til mini-
mum 470 millioner bushels. De eksisterende lagre pr. 1. april i år i De forente
stater var 478 millioner bushels. Selv med den planlagte øking i eksporten og et
fotsatt relativt høyt forbruk i De forente stater, vil det ved vekstårets utløp
den 1. juli være større lager igjen enn de 150 millioner bushels som Kongressen
har fastsatt som et minimum.

Utsiktene for det nye kornår er lovende både i De forente stater, hvor en
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også i år venter en total produksjon på over 1 milliard bushels, og i Europa.

Det skulle derfor ikke være noen fare for gjentakelse av kornkrisen vinteren
1948-49.

Også på andre områ,der er råstofftallene forholdsvis gunstige. En regner
således med at naturgummiproduksjonen i 1948 vil komme til å utgjøre 1.39
millioner tonn, mens den i 1947 utgjorde 1.26 millioner tonn. Legger en til
dette en syntetisk produksjon på f. eks. 0.5 millon tonn, vil utbudet av rå-gummi
i løpet av 1948 sannsynligvis overstige ettersporselen. Når det gjelder syntetisk
gummi er produksjonskapasiteten nå ikke på langt nært utnyttet. Det er derfor
ingen ting i veien for å øke produksjonen ganske betydelig om behovet skulle
tilsi det.

Også for sukker viser tallene en gunstig utvikling. Verdens sukkerproduk-
sjon som i 1939-40 utgjorde 29.8 millioner tonn var i produksjonsåret 1945-46
nede i 21.4 millioner tonn. Siden den tid har det vært en bedring, særlig ved en
betydelig øking i den kubanske produksjon, slik at resultatet for 1946-47 ble

26.1 millioner tonn, mens de beregnede tall for inneværende år, 1947-48, viser
en produksjon på 27.7 millioner tonn. Ennå ligger produksjonen på Fillippinene
og ellers i Ost-Asia lavt, men med de mer ordnede politiske forhold der,

øker produksjonen raskt.
Som kjent ble den internasjonale allokering av sukker opphevd siste sommer.

På grunn av mangelen på dollars kan ikke alle land tilfredsstille sitt sukkerbehov
fullt ut, og resultatet har derfor vært synkende priser og en viss lageropphoping
i eksportlandene. Dette overskottet skyldes imidlertid ikke egentlig overskotts-
produksjon, men vesentlig at de viktigste eksportlandene bl. a. Cuba, forlangte
betaling I U. S. dollar.

Tross den større tilgang på råstoff er det i alle fall foreløpig ikke noen fare
for overproduksjon på de fleste markeder fordi det nesten over alt foregår lager-
opphopinger. I De forente stater fikk man allerede i 1946 en ganske omfattende
lov om lagring av strategisk viktige råmaterialer. Det ble også stilt betydelige
midler til disposisjon for innkjøp. Nå er det foreslått ytterligere 375 millioner
dollars til dette formål. Også i de andre land prover man i den utstrekning det
er mulig på grunn av valutasituasjonen og råstofftilgangen å legge opp visse
reserver for å være dekket i tilfelle ytterligere skjerpning av den internasjonale
situasj on.

DE FORENTE STATER

Den økte aktivitet i De forente stater på grunn av ekstrabevilgningene
3 milliarder dollars til forsvaret ventes å ville holde beskjeftigelsen på et topp-
nivå, i hvert fall ut 1948 og sannsynligvis lenger. Det er tydelig fremdeles at-
skiing optimisme i den amerikanske forretningsverden, noe som også har gitt
seg utslag i de planlagte investeringer. Kapitalutvidelsen i 1947 nådde rekord-
messige høyder med en investering på 16.2 milliarder dollars. I 1948 regner en
med at det vil bli brukt 18.7 milliarder dollars. Sammenliknet med førkrigs-
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årene er denne ekspansjonen enorm. I 1939 ble det nemlig gjennomsnittlig
pr. kvartal investert for 1300 millioner dollars, hvorav industrien brukte 482
millioner dollars. I annet kvartal i år utgjør de planlagte investeringer for hele
næringslivet 4.8 milliarder dollars eller om lag 3% ganger mer enn i 1939. For
industrien er investeringene som er planlagt i annet kvartal i år på 2 milliarder
dollars eller vel 4 ganger større enn før krigen. Tallene viser også veldige in-
vesteringer i forretningsbygg, kommunikasjoner, elektrisitetsutbygging o. 1.

Lønnsøkingene er fremdeles den viktigste årsak til inflasjonspresset. Tall
som nylig er offentliggjort viser at lønningene i desember 1947 for hele industrien.
lå 98 % høyere enn i januar 1941. Ser en på de enkelte industrier, er det imid-
lertid ganske tydelige ulikheter. Stort sett er det slik at de industrier som hadde
de laveste lønninger før krigen nå har fått de største tilskott. Kullgruvearbei-
derne som før krigen hadde en lønn på 26 dollars pr. uke bar hatt størst relativ
lønnsforbedring, 189 '3/0 , og er nå kommet opp i en ukelønn på 75.22 dollars.
Stålindustriens arbeidere, som før krigen hadde en lønning på 33.60 dollars,
var i desember bare kommet opp i 60.01 dollars pr. uke. Det var en stigning
på 79 %. I bomullstekstilindustrien, hvor lønningene før krigen lå helt nede
på 15.60 dollars pr. uke, var lønnen i desember 1947 kommet opp i 43.64 dollars,
en stigning på 180 %.

Enkelte industrier har hatt en beskjeden oppgang siden før krigen. I den
viktige verktøymaskinindustrien har lønnsstigningen således vært bare 53 %
og i automobilindustrien 74 %. Det har i vårmånedene foregått justeringer
av en rekke industrigruppers lønninger, men disse har ikke i noen særlig grad
ført til et jamnere nivå. Det amerikanske næringsliv står derfor fortsatt overfor
det problem å tilpasse lønningene i de forskjellige industrigrener til det gamle
etablerte «monster». Noen hel tilbakegang til relasjonene fra før krigen vil det
selvsagt ikke bli tale om. Alt tyder således på at kullindustriens arbeidere vil
få beholde i alle fall en vesentlig del av de særfordeler de har tilkjempet seg i
krigsårene. Etter hvert som mer normale forhold inntrer må en imidlertid vente
nye forskyvninger i de forskjellige lønnsnivåene. Det er derfor liten utsikt til
fullstendig ro på arbeidsmarkedet i de kommende årene.

STORBRITANNIA

Den økonomiske utvikling i Storbritannia har i de siste måneder vært for-
holdsvis gunstig. I motsetning til i fjor skapte ikke vinteren særlige problemer,
hverken for industrien eller for landbruket. Finansielt sett synes stillingen også
å være lettere. I og med gjennomføringen av Marshall-hjelpen er det mest på-
trengende valutaproblem løst. Statsbudsjettet er som kjent for kommende år
oppgjort med et ganske betydelig overskott, noe som utvilsomt vil få en gunstig
virkning på kjøpekraftspresset.

Industriproduksjonen viser en fortsatt bedring. Setter en 1946 = 100, var
produksjonen i 1947 109, og den var i februar 1948 124 mot bare 85 poeng i
februar i fjor. Bedringen har kunnet spores i de fleste industrier. Av størst
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betydning er kanskje produksjonsøkingen i kullgruvene. Inntil L mai i år var
det produsert 69.4 millioner tonn mot 64.8 millioner tonn i tilsvarende periode
i fjor. Den bedrede stilling kommer også til syne i lagerbeholdningene. Tross
en ikke ubetydelig eksport av kull, var lagerbeholdningen 24. april 13 millioner
tonn mot bare 6 millioner tonn tilsvarende uke i 1947.

Også stålindustrien har i år vist rekordtall. I de fleste uker har produk-
sjonen ligget på et nivå tilsvarende over 15 millioner tonn pr. år. Denne pro-
duksjonen har imidlertid bare kunnet gjennomføres ved å tære på beholdningene
av skrapjern. Den framtidige produksjonsutviklingen her vil derfor først og
fremst være avhengig av skrapjerntilgangen.

De gunstige produksjonsforholdene gir seg utslag i økt utenrikshandel.
Volumtallene for eksporten viser således en stigning i løpet av det siste år på
om lag 9 %. Men også innenlands er det enkelte tegn på bedring i forsynings..
situasjonen. I det siste har det således vært en viss lageropphoping av tekstil-
varer. Tekstiler er som kjent strengt rasjonert i Storbritannia, og opphopingen
skyldes derfor ikke mangel på kjøpekraft eller kjøpevilje, men heller en for-
skyvning i forholdet mellom produksjon og rasjonering.

På andre områder er det imidlertid svake tegn på en faktisk nedgang i
kjøpeviljen. En må regne med at denne tendensen vil bli sterkere om vare-
tilgangen fortsetter å øke som hittil, mens overskottet på statsbudsjettet redu-
serer den disponible kjøpekraft. Noen hurtige endringer kan en imidlertid
ikke på noen måte vente på dette område. Storbritannias fundamentale problem,
å finne en ny likevekt i betalingsbalansen med utlandet er ennå ikke lost.

Så lenge underskottet på handelsbalansen er så dominerende som nå, må
derfor eksporten drives opp mest mulig. Det vil av den grunn vare lenge før det
blir noen reell balanse mellom etterspørsel og tilbud i Storbritannia.

NORGE

Det er fortsatt små bevegelser i de fleste økonomiske serier i Norge. Både
engrosprisene og leveomkostningene stiger langsomt fra måned til måned til
tross for de tiltak som er gjort for h holde prisnivået konstant. Leveomkost-
ningsindeksen er nå kommet opp i 160.3 poeng eller 159.7 poeng om en hol-
der brennevin og vin utenfor. Hvis denne stigningen i indeksen fortsetter
framover til neste indeksreguleringsmåned, juni 1948, vil tallet sannsynligvis
komme over det kritiske 160.8 poeng. En kan derfor forutsette at det innen
den tid blir tatt nye skritt fra myndighetenes side til å holde indeksen nede.

Indeksen for industriproduksjonen viser en stigende tendens. Ned-
gangen fra februar til mars er av sesongmessig karakter og skyldes vesentlig at
nivået lå rekordmessig høyt i februar ph grunn av den usedvanlig store sild-
olje- og hermetikkproduksjon i denne måned.

Aksjekursene har i de siste måneder vært fortsatt stigende. Etter en lang
jamn nedgang fra februar i fjor til midten av oktober begynte aksjekursene,
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ledet av skipsaksjer, en meget rask oppgang, som varte til utgangen av januar.
Totalindeksen gikk i denne perioden opp fra 141 poeng til 170 poeng, mens
indeksen for skipsaksjer steg fra 143 til 187 poeng. I februar og mars var det
så et liten reaksjon som var sterkest i industriaksjegruppen, men siden begyn-
nelsen av mars har det igjen vært en ikke ubetydelig oppgang.

Det er vanskelig å forklare den stigningen som har funnet sted. For skips-
aksjenes vedkommende har vel hovedgrunnen vært den relativt gunstige skips-
fartskonjunkturen. Særlig tankfraktene 1å, i vinter meget høyt, og det er naturlig
at disse stimulerte aksjemarkedet selv om aksjonærene ikke kunne vente å få
del i de høyere inntekter på grunn av utbyttebegrensningen. Men siden i våres
har det vært en avgjort svakere utvikling på fraktmarkedet med fallende rater
både for tank og tramp og til dels dårligere beskjeftigelse for linje. Til tross for
dette er kursene steget. Det er mulig at en av årsakene er den økte pengerikelig-
heten i det siste. For det første har rederne gjennom sitt oppgjør med Nortra-

Indeksene for hjemmeindustrien og for hele industrien ligger noe for høyt. Opp-
gavene for jern- og metallindustrien, som inngår i disse indekser, gjelder nemlig syssel-
settingen og utførte timeverk og ikke selve produksjonsmengden, og da produksjonseffektivi-
teten under og etter krigen har vært lavere enn før krigen, gir disse oppgaver ikke noe
helt korrekt mål for selve produksjonen.
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ship og som et resultat av de gunstige frakter fått store ledige midler som de
ikke umiddelbart kunne plasere i nybyggingskontrakter fordi de fleste av disse
er finansiert ved til dels nokså langsiktige lån i utlandet. Dessuten har det vært
en frigjøring av likvider i industrien og handelen fordi et stort antall næringer
på grunn av nedskjæringen av innførselen har måttet redusere sine lagre. Det
er ikke umulig at en del av de ledige midlene har funnet veien til aksjemarkedet.
Den sterkere stigning i skipsaksjer enn i industriaksjer kan vel i hvert fall for
en del henge sammen med den noe friere stilling skipsfartsnæringen inntar. Som
en internasjonal næring avhengig av forholdene ute i verden er den mindre
bundet av innenlandsk kontroll.

Tallene for utenrikshandelen begynner nå å vise resultatene av omleggingen
av innførselspolitikken. I første kvartal i år var innførselen 10 % lavere enn i
tilsvarende periode i 1947, mens utførselen var 44 % høyere. Nedgangen i
verditallene for innførselen skyldes utelukkende den lavere skipsimport. For
den øvrige import har det imidlertid vært en nedgang i mengde som i verdi-
tallene er blitt kompensert ved prisstigningen. Stigningen i utførselen fordeler
seg derimot på et forholdsvis stort antall varegrupper. Innførselsoverskottet
er gått ned fra 534 millioner kroner i første kvartal 1947 til 306 millioner kroner
i første kvartal 1948.

Bedringen i handelsbalansen er mest utpreget i handelen med Europa.
På grunn av en nedgang i innførselen på om lag 60 millioner kroner, og en stig-
ning i utførselen på 99 millioner kroner, ble innførselsoverskottet redusert fra
263 til 106 millioner kroner fra 1. kvartal i fjor til 1. kvartal i år. Også overfor
De forente stater viser imidlertid handelsbalansen en betydelig bedring med
en nedgang i underskottet fra 228 til 122 millioner kroner. Mens Norge i første
kvartal 1947 innførte for 14.6 ganger så meget som det utførte for til De forente
stater, var innførselen i forste kvartal i år bare 4.6 ganger større enn utførselen.
En vesentlig del av denne bedringen skyldtes imidlertid at skipsimporten er
gått kraftig ned.

Overfor Sør-Amerika var handelsbalansen ugunstigere i første kvartal i år
enn i fjor, idet innførselen derfra steg fra 36 til 81 millioner kroner, mens ut-
førselen dit gikk ned fra 20 til 17 millioner.

Fra et rent valutamessig synspunkt er det klart at den utvikling som har
funnet sted i første kvartal har vært gunstig. Det er absolutt nødvendig for
landet å gjenopprette en balanse i sine betalinger med utlandet, og dette kan
først og fremst skje ved å tilpasse handelstallene.

Det er imidlertid verd å merke seg at den bedrede balansen for størstedelen
skyldes nedgang i importen og bare for en del økt eksport. Stort sett kan en
derfor si at bedringen i betalingsbalansen overfor utlandet er foregått på be-
kostning av vareinnførselen til Norge. Med den knappe varetilgangen en allerede
har og det veldige udekkede behovet til gjenreisning og konsumpsjonsformål,
er det tvilsomt om det er noen fordel i og for seg å etterstrebe balanse i handelen
med utlandet på det nåværende tidspunkt.

(Redaksjonen avsluttet 15. mai 1948.)
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1 528
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178
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219
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661
636
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311
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375
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449
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150
240	 156
240	 156
240	 155
240	 166

240	 163
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185	 154
185	 154
185	 154
185	 154
185	 154
185	 154
185	 154
185	 148
185	 148

185
	

139
185
	

135
185
	

118
185
	

118
185
	

118

1929. . .. . .
1932.. 	
1937 	
1938 	
1939 	
1940 	
1941 	
1942 	
1943 	
1944 	
1945 	
1946.... .
1947 	

194.5
Des.

1946
Jan. 	
Feb 	
Mars. ...
April 	
Mai 	
Juni 	
Juli .. ...
Aug 	
Sept 	
Okt 	
Nov 	
Des	

1947
Jan	
Feb. ..
Mars 	
April .. 	
Mai.. 	
Juni ..
Juli 	
Aug. 	
Sept. 	
Okt. 	  ...
Nov. 	

Des 	
1948

Jan 	
Feb 	
Mars 	
April 	
Mai 	

21-

21

21
21
23
21
21
24.

21
21
21
21-

21

21--

2

5
4
4

413 2

3
3
3
3
3
21
21

3

24-

613
679

686
700
62S
613

683
689
766
720
817
800
771
763
725
731
717
679

750
751
773
717
700

61
67
62
92
87

508

	

623	 413
640 556

	

1 070	 747

	

1 205	 554

	

679 	 959

	

742	 431

	

1 309	 398

679 959

725
893
846
900
538
545
810
731
705
647
565
742

633
685
727
873
974

1 009
1 051
1 252
1 348
1 279
1 217
1 309

1 362
1 408
1 286
1 304
1 258

974
953
981

1 074
1 074
1 072
1 108
1 087

424
407
406
431

401
443
435
401
412
441
409
415
414
438
447
398

390
449
459
503
333

1948. 168  

Økonomiske månedstall.
English translation see page 185. — Traduction française voir page 186.

1. Norges Bank'

Ar og
måneder      

A.

Dis-
konto

B.

Gull-
behold-
ning2

C.

Midler-
tidige

anbrin-
gelser i

gull'

D.
Konto-
tilgode-
haven-
der og
kort-

siktige
inve-

sterin-
ger i ut-
landet' 

E.

Seddel-
omløp      

F.
Folioinnskudd

a)

alt

b)

Staten

c)

Andre
offent-

lige
konti4

d)

Innen-
landske
banker

e)

Andre    

G.

Riks-
inn-

skudd

H.

Unit
og

disko
termn  

Pst. Mill. kr.

88	 27
74	 7

102	 41
130	 38
94	 7

601	 93
2 132 1 096
2 778 1 576
3 891 2 075
4 645 2 885
6 470 4 832
6 217 4 432
5 466 3 079

4 832

4 858
4 666
4 634
4 617
4 505
4 388
4 177
4 184
4 069
4 125
4 244
4 432

4 600
4 422
4 157
3 613
3 334
3 187
3 153
3 200
3 183
3 248
3 317
3 079

3 083
3 023
3 180
3 133
3 253

- 231
255

- 117
- 308
- 92
- 42

28
19

- 24
490	 21
941	 81
847J	 95

	490 	 21

	

519	 14

	

563	 15

	

549	 21

	

535	 26

	

1 037	 56

	

1 029	 34

	

1 022	 27

	

1 016	 23

	

1 005	 15

	

949	 19

	

944	 56

	

941	 81

	

939	 67

	

933	 57

	

930	 58

	

928	 49

	

902	 127

	

900	 121

	

898	 107

	

898	 87

	

897	 72

	

862	 68

	

856	 84

	

847	 95

844
841
836
832
826

6 470

6 556
6 512
6 462
6 591
6 117
6 005
6 095
6 002
5 885
5 879
5 843
6 217

6 317
6 239
6 0Q4
5 606
5 t37
5 437
5 385
5 630
5 670
5 696
5 698
5 466

5 585
5 635
5 698
5 658
5 544

76
34

108
106
110

Note: Folgende standardbetegnelser er brukt i tabellen: —: oppgave mangler. 0: null eller mindre enn 1/2. t: beregnet tall.
• : foreløpig tall. *: revidert tall. Brudd i en serie betegnes ved horisontal strek.

Ultimotall. 2 I tiden april 1940—mai 1945 ble	 og valutabeholdningene administrert av Norges Bank i London
og av Staten. I 1940 ble den ordinære gullbeholdning oppskrevet til markedsverdi. I tiden mai—november 1945
kom regnskapene for Norges Bank 1 London etter hvert inn i totalsummen. 3 Under okkupasjonen er tyske foliomidler ikke
tatt med. T. o. m. 19 august 46 regnet sammen med kontoen «Andre. (kolonne e.).



B.

Utlån 7

C.

I reg-
Ding
med
uten-

landske
banker'

D.

Redis-
kon-

teringer
(innen-
lands)

250 1 019
- 195	 852
- 311	 939
- 328 1 011
- 354 984

	

1 157	 375 1 401

	

3 286	 611 1 844

	

4 552	 585 2 161

	

6 116	 597 2 555

	

8 333	 563 2 782

	

8 163	 487 3 538

	

8 108	 777 3 255

	

8 094	 953	 -
3

	

8 163	 571 3 446

	

8 163	 701 3 469

	

8 163	 610 3 539

	

8 163	 713 3 576

	

8 163	 704 3 671

	

8 163	 752 3 206

	

8 163	 719 3 293

	

8 163	 775 3 372

	

8 108	 658 3 367

	

8 108	 772 3 422
8 108 1 006 3 419

	

8 108	 915 3 322

	

8 108	 995 3 185

8 108 1 069 3 394
8 108 770 3 468
8108 1 018 3 586

	

8 108	 876 3 681

	

8 108	 939 3 768

	

8 108	 967 3 781

	

8 108	 1 011 3.37

	

8 103	 852 4 068

	

8 103	 991 4 143
8 103 1 026 4 089
8 103 901 4 075
8 094 1 010 3 821

	

8 094	 967 4 158

	

8 094	 911 4 261
8 094 1 123 4 224

	

8 094	 973 4 295

	

7 924	 914

1 308 + 25.4
1 047 ± 3.4

5 991 1.1
1 011 +16.4
1148± 1.0

969 -F 3.2
723 d- 7.8
625 .4- 7.1
541 -F 1.5

	

490	 9.8

	

657	 -I-. 4.4
1 117 -F 27.0

3 	 3

640	 3.5

656	 7.0
685 -I- 8.9
760 d- 27.1
798 d- 30.4
840 -I- 35.9
843 + 68.3
867	 5.7
887	 4.8
928	 22.5
969 d- 12.1

1 032 d- 15.7
1 091 +26.7

1 126 -F 22.0
1 195 + 5.6
1 275 +298
1 310 + 15.1
1 358 + 1.5
1 388 + 2.8
1 429 -F 45.1
1 440 d- 7.3
1 422 +30.8
1 449 d- 35.1
1 4449 -I- 25.2
1 505 -F 8.4

1 497	 16.7
1 530	 19.1
1 555 ± 24.1
1 597	 18.5

129
101

5 137
143
177
569
903

1 098
1 329
•1 458
2 036
1. 698

3

2 006

2 013
2 083
2 116
2 204

6 1 731
1 814
1 888
1 898
1 935
1 925
1 828
1 690

1 826
1 876
1 965
2 052
2 136
2 143
2 174
2 387
2 437
2 385
2 376
2 118

2 408
2 491
2 447
2 505

98
41

6 2

20

o

o
O
O

O

O
o
O
O
O
o

O
O
o
o
o

o
O
O
O
o

O
O
O
o

o

O
O
o
O
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1. Norges Bank (forts.). 3. Private aksjebanker,

K.
For-

skudd
til den
tyske

okkupa-
sj ons-
makt
tyske

folio-
inn-

skudd

L.
Avbe-
taling

på tysk
for-

skudds-
konto

av Sta-
ten og
Norges
Clear-

ing-inst.

M.

Tysk
for-

skudds-
konto
etter

fradrag
(K L)

A.
Innskudd

a)	 b)

I alt	 Folio'

År og
måneder

Rentebærende
verdipapirer

a)

I ali

b)

Herav
norske

2. Bank-
klare-
ring i
Oslo'

Mill. kr.

929 	
932 	
937 	 ...
938 	
939 	
940.. .... 	 -
941......
942 	
943 	
944 	
945 	
946......
947 . . . .

1945
Ikt  	 8	 11 681

1946
an.  	 7  111681
'eb  	 7	 11 681
[ars  	 9	 11 681
.pri1  	 9	 11 681
[ai 	  147	 8	 11 681
uni 	  147	 8 11 681
ali 	  147	 8	 11 681
ug. . .  	 147	 8	 11 681
ept 	  107	 8 11 681
kt. .. ...	 37	 8	 11 681

	

8	 8 11 681
es

	

	  194	 84 11 681
1947

an 	  189	 78 11 681
eb 	  190	 78 11 681
Lars  	 189 • 76•11 681
pril 	  188	 75	 11 681
Lai . . . ...  	 188	 75	 11 681
mi 	  187	 74 11 681
	  187	 74 11 681

ug. ..... .  	 186	 74	 11 681
)pt.  	 186	 73	 11 681
kt.  	 186	 73	 11 681
ov 	  186	 73 11 681

	

185	 72	 11 681

184	 72
182	 71
179	 68
175	 65
175	 65

	.1■■■■■■••■•• 	

es 	
1948

bn .	 . . .. . . .
.b 	
ars 	
pril 	
ai

11 681
11 681
11 681
11 681
11 681

3 518

3 518
3 518
3 518
3 518
3 518
3 518
3 518
3 573
3 573
3 573
3 573
3 573

3 573
3 573
3 573
3 573
3 573
3 573
3 573
3 578
3 578
3 578
3 578
3 587

3 587
3 587
3 587
3 587
3 757

27	 19
27	 26

107	 67
136	 111
115	 102

82	 1 257	 100
73	 3 670	 384

- 72	 6 005 1 453
71	 8 339 2 223
71 10 670 2 337
8- 11 681	 3 518

194	 84 11 681 3 573
185	 72 11 681 3 587

Årstallene gjennomsnitt pr. måned. Ultimotall. Månedstallene omfatter  bare større banker. '4 Fra februar
14 inkl. termininnskudd. 5 F. o. m. desember 1935 opphørte statistikken for banker under likvidasjon eller admini-
asjon. Tallene gjelder fra da av bare de frie banker. • Nedgangen i folioinnskudd skyldes overforing av riksinnskudd
Norges Bank. Inklusive reka,mbioveksler. • + tilgodehavende, = gjeld.



A.	IB.

Aksjer Obliga-
sjoner

B.A.

Utlån
ekskl.
pante-

lån

Inn-
skudd

D.

I kasse
og i

Norges
Bank

4. Sparebankerl

A.
Innskott

a)	 b)

I alt	 Folio'

5. Private aksjebanker og sparebanker 1,5

C.

Egne
verdi-

papirer
og stats-
veksler

6. Omsetningen på
Oslo Børs

Ar og
måneder Utlån

Mill. kr.	I 	 1000 kr.

7.
Emi -
sjon
av

aksjer

Mill. kr ,

10 528
31 165
16 435
17 583
15 429
23 376
56 693
54 144
64 623
72 421
77 732
40 912
53 035

5 878

10 806
7 777
3 431
1 551
1 973
2 617
2 429
1 067
1 467
2 624
1 203
3 969

5 710
1 093
3 251
2 671

970
2 021
1 516
6 293
6 124
5 631

11 330
6 427

46.2
33.9
51.9
11.0
23.8

2.2
66.(
11.E

9.8
19.0
15.9
78.2
36.1

3.2

0.1
1.E
2.1
1.4

37.E
2.2
3.9
9.2
0.9
3.E
1.2

14.2

1948.	 170
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1929 	  2 287	 20
1932 	  2 114	 15
1937 	 1 890	 20
1938. . ... . .  	 1 971	 25
1939 	  1 926	 28
1940 	  1 820	 161
1941 ..... 	  2 066	 292
1942 	  2 424	 411
1943 	  2 838	 539
1944 	  3 325	 686
1945 	  4 118	 912
1946 	  4 005	 700
1947 	

1945	 3 	 3

Des. 	  3 179	 657
1946

Jan 	  3 196	 647
Feb 	  3 179	 619
Mars 	  3 166	 596
April 	  3 176	 592
Mai 	  3 152	 557
Juni 	  3 149	 543
Juli 	  3 168	 545
Aug 	  3 167	 535
Sept. . . . ...	 3 148	 521
Okt 	  3 147	 524
Nov 	  3 137	 525
Des 	  3 093	 519

1947
Jan 	  3 157	 538
Feb	  3 163	 525
Mars 	  3 172	 519
April 	  3 173	 516
Mai 	  3 177	 517
Juni 	  3 169	 516
Juli 	 3 185	 529
Aug. .. . .. .  	 3 167	 512
Sept 	  3 155	 513
Okt 	  3 136	 507
Nov 	  3 105	 495
Des 	  3 075	 462

1948
Jan. 	  3 148	 492
Feb 	  3 175	 504
Mars 	  3 175	 492
April 	  3 181	 497
Mai 	

992 3 306 2 300	 1 017	 88 20 041
887	 2 966	 1 934	 961	 90 4 660
687	 2 829	 1 678	 886	 92 64 078
681	 2 982	 1 692	 1 018	 98 15 350
698	 2 910	 1 846	 922	 84 15 196
608	 3 221	 1 577	 1 001	 435 14 541
507	 3 910	 1 230	 1 809	 726 40 572

	

400 4 585 1 025 2 704	 729 26 732
327	 5 393	 868	 3 240	 1 196 18 705
277	 6 107	 767	 4 190	 1 335 17 680
278	 7 655	 935 5 954	 823 17 464
458	 7 268	 1 558	 4 875	 895 14 166

7 879	 2 252	 4 179	 1 444 12 591
3

224 7 683	 944 5 922	 800 1 342

224 7 700	 952 5 834	 831	 2 736
234 7 747	 994 5 647	 1 018	 1 504

	

246 7 766 1 086 5 620	 958	 1 050
256	 7 874	 1 137	 5 564	 1 040	 860
262 4 7 368	 1 188	 5 378	 666	 895
273	 7 452	 1 205	 5 311	 712	 691
279	 7 556	 1 237	 5 311	 953	 906
290 7 546 1 271	 5 348	 864	 768
296	 7 578	 1 320	 5 333	 825	 1 011
315	 7 575	 1 386	 5 308	 750	 1 467
331	 7 460	 1 471	 5 214	 655	 1 265
352	 7 268	 1 558	 4 875	 895	 1 013

365	 7 555	 1 623	 5 024	 724
379	 7 633	 1 717	 4 944	 791
400	 7 768	 1 826	 4 882	 852
414	 7 864	180 4 780	 987
427	 7 959	 1 946	 4 688	 1 081
442	 7 962	 1 997	 4 665	 1 132
460	 8 040 2 062 4 639	 1 129
468	 8 248	 2 084 4 569	 1 398
488	 8 309	 2 092	 4 496	 1 501
512	 8 231	 2 150	 4 437	 1 414
526	 8 179	 2 189	 4 387	 1 358
546	 7 879	 2 252	 4 179	 1 444

550	 8 319	 2 248	 4 223	 1 511	 2 402 5 964	 2.2
563	 8 455	 2 298	 4 234	 1 545	 2 105 4 815	 0.]
581	 8 415	 2 348	 4 257	 1 426	 1 001 2 605	 01
589	 8 496	 2 402	 4 231	 1 439	 1 106 3 117	 4.]

1 739 1 327

1 512
1 331
1 090

987
870
783
693
661
645
772

1 529
1 713

Ultimotall.	 Fra febr. 1944 inkl. termininnskudd.	 Månedstallene omfatter bare større banker. 4 Nedgangez
skyldes overforing av riksinnskudd til Norges Bank. 5 Beregnede tall for alle banker. Årstallene til og med 1945 el
de endelige tall etter den årlige bankstatistikk.



A.	IB. C. D. E. F.

Banker Total'Indu- Skips-
stri	 fart

Forsik-
ring

Hval-
fangst

147.8 179.5 165.1
146.5 177.7 165.2
141.8 168.8 161.6
138.3 162.1 154.0
139.8 157.4 150.1
141.0 156.1 149.1

143.5
141.4
142.2
141.7
141.2
138.4
136.3
135.9
136.2
135.4
137.3
139.5

155.7
159.4
159.6
160.1
158.8
155.3
154.1
152.6
150.4
149.9
149.9
150.8

152.8
156.1
154.8
155.2
152.2
148.6
147.9
149.5
147.6
146.2
151.5
158.0

5.21
5.02
4.46
4.33
4.58

4 4.50
3.67
3.54
3.52
3.45
3.42

9 _
2.50

3.42

3.41
3.41
3.42
3.44
3.44
3.46

822
	

228
755
	

333
286
	

88
294
	

128
316
	

101
243
	

81
111
	

20
53
	

2
86
	

3
105
	

3
103
	

0
109
	

7
110
	

8

81	 0

13
10	 0
10	 1

8	 1
7	 0
7	 1

181.0
182.5
181.1
181.9
177.7
173.6
171.8
172.5
169.9
167.8
173.3
182.9

195.8
203.6
200.6
209.0
205.7
198.0
212.6
214.6
215.8
216.9
240.0
254.7

171 Nr. 4-5.
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8. Aksjeindeks1 11. Betalingsforhold

9.
Kurs

på
obliga-
sjoners

10.	 A.
Øye-

blikke-
lig	 Kon-

rente på kurser
obliga-
sjoner'

B.

Akkord-
for-

hand-
linger

C.

Utleggs-
forret-
flinger'

AT og
måneder

D.

Veksel-
pro-

tester'

Pst. Antall	 Pst.

1929 	 -
1932 	 43.4 44.6
1937 ..... .	 101.4 154.5
1938 	  18 91.6 1 0129.5
1939 .	 .	 95.3 132.7
1940 	  102.1 140.8
1941 	  140.3 169.6
1942 	  152.2 202.6
1943 	  152.3 238.9
1944 	  151.9 241.3
1945 	  141.5 216.1
1946 	  135.6 199.5
1947 	  130.5 176.3

1945
Des. 	  132.91 189.4

1946
Jan 	  142.4 209.2
Feb 	  142.2 205.7
Mars 	  138.7 204.1
April 	  139.7 203.9
Mai 	  136.8 204.6
Juni 	  136.7 207.6
Juli 	  137.1 203.2
Aug 	  137.3 204.5
Sept 	  134.7 201.5
Okt 	  128.6 190.2
Nov 	  126.4 181.1
Des 	  126.9 177,8

1947
Jan 	  131.2
Feb 	  135.5
Mars 	  133.2
April 	  133.4
Mai 	  131.1
Juni 	  127.7
Juli 	  126.4
Aug 	 129.5
Sept. .	 127.0
Okt 	  125.6
Nov 	  129.7
Des 	 135.1

1948
Jan 	
Feb 	
Mars 	
April 	
Mai 	

95.9
98.2 122.1 54.8 99.6

120.3 178.8 126.9 101.0
1°129.1 "171.8 1 °113.0 103.8

126.4 160.2 114.7 98.6
106.5 136.6 117.1 4 86.8
123.7 153.8 148.4 98.2
135.0 178.3 168.8 101.8
139.9 194.3 183.4 102.3
146.6 204.1 186.5 101.5
140.6 194.6 172.0 102.4
145.5 173.7 162.7 8 -
139.1 154.7 151.7 100.1

137.3 17ri.6 157.9 102.4

143.8 182.4 169.7 102.5
144.5 181.2 168.3 102.6
148.6 182.3 167.3 102.5
150.0 178.9 167.5 101.9
151.1 177.8 166.5 101.6
152.2 179.9 167.4 101.3

100.2
100.4
100.4
100.6
100.6
100.7
100.4
100.2
99.8
99.7
99.1
99.6

	

100.3 2.49	 9	 2

	

100.2 2.50	 8	 0

	

100.3 2.49	 5	 0
100.1	 2.50	 13	 1

	

100.3 2.49	 14	 0

	

100.3 2.49	 5	 0

140.1 192.51 269.1 142.6 151.6 164.1	 99.8	 2.51	 14	 0
141.1 198.2 270.5 136.1 150.4 165.6 100.0	 2.50	 11	 0
138.8 196.8 266.6 137.6 150.7 164.4 100.2 	 2.50	 14	 1
139.3 201.9 277.7 139.9 151.8 167.3 100.4	 2.49	 14	 0
143.6 205.1 283.3 141.2 152.0 171.0 100.7 	 2.48

45.4
186.1

"129.3
124.1
142.7
172.5
185.5
211.8
248.6
237.2
204.7
213.9

237.1

247.0
225.1
218.4
209.2
208.9
204.7
199.4
204.0
200.9
186,4
170.5
181.3

12 518

	

11 275
	

2.6

	

5 277
	

1.2

	

4 874
	

1.3

	

5 365
	

1.4

	

4 010
	

2.1

	

3 089
	

0.4

	

1 569
	

0.3

	

1 175
	

0.4

	

1 023
	

0.6

	

1 012
	

0.7

	

989
	

0.8

	

1 490
	

0.9

0.7

0.8
142 0.5

0.7
0.7

278 0.8
0.8
0.9

223 1.0
0.8
0.7

	

346
	

0.7
0.8

0.8
299 0.8

0.8
0.9

333 0.9
1.0
1.1

445 0.8
0.8
0.8

	

413
	

0.8
0.8

t 523

	

2.50
	

7	 1

	

2.49
	

9	 2

	

2.49
	

7	 1

	

2.48
	

13	 0

	

2.49
	

6	 1

	

2.48
	

12	 0

	

2.49
	

5	 1

	

2.50
	

9	 0

	

2.50
	

6	 1

	

2.51
	

13	 0

	

2.52
	

11	 0

	

2.51
	

12	 1

Veid geometrisk gjennomsnitt av kjøperkursen i pst. av innbetalt omkring midten av måneden. Se S. M. 1932, nr. 2
og 3, side 76. 2 Omfatter også handel. transport m. v. Til des. 1933 gj.snitt av 5 pst. statsobl. 1915 I og IT, 1922 og hypo-
tekb.obl. 1915/16/17; fra jan. 1934 gj.snitt av 4 1/2 pst. statsobl. 1931 I og II, 1933, hypotekb.obl. 1914 og kom.b.obl. 1933;
fra jan. 1937 gj.snitt av 41/2 pst. statsobl. 1931 I, 1936 I og II, kom.b.obl. 1933 og 1934 og hypotekb.obl. 1936; fra januar
1944 gj.snitt av 3'/2 pst. statsobl. 1941 II, 1942, 1942 II, 1943 kom.b.obl. 1938, 1942, 1943 og hypotek1o.obl. 1942. Fra mai
1945 er kom.b.obl. 1938 erstattet med 1942 II. Fra juli 1946 gj.snitt av 2 14 pst. statsobligasjoner 1943, 1942, 1942 II, 1941
II, 1946 III. Hypotekbankobl. 1946, 1946 II og småbruk- og boligbankobl. 1946. Fra og med desember 1946 ble stats-
obl. 1943 og 1941 II erstattet med statsobl. 1946 IV. 4 Renten på obligasjonene er redusert fra 4.5 til 3.6 pst. fra 1.
juni 1940. 6 Mulig kursgevinst eller kurstap er ikke tatt i betraktning. Etter oCreditreform». 7 Protesterte aksepter i
pst. av alle forfalne aksepter i et utvag av banker. 8 1. halvår: 102.1; 2. halvår: 100.2. " 1. halvår: 3.43; 2. halvår:
2.49. i° Aksjeindeksen for perioden 1938-1947 er revidert.



C.

Paris
(100

fres. =
14.62
kr.)

Gjennomsnittstall
i kr.

13.
Kurs

på £ i
New
York

Indeks-
$ pr. £	 tall for

(4.8666$	 engros-
= 1 £)	 prisera

15.
Indekstall

for leveom-
kostningera

A.

Total
uten
skatt

Ar og
måneder

14.

Gj.snitts-
tall

B.

Mat-
varer

12. Valutakurser på Oslo Bors

A.

London
(1 L =
18.1595

kr.)

B.
Ham-
burg
(100

Rm. =
88.89
kr.)

E.	 F.

	Stock-	Koben-

	

holm	 havn

	

(100	 (100
	kr. =	kr.=

	

100 kr.)	 100 kr.)

D.

New
York

(1 $ =
3.7315

kr.)
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1929 	  18.200 	 89.33 14.73 	 3.748 100.46 100.07 	 4.857 	 97.0 	 96.8 	 96.1
1932 	  19.463 133.10 22.01	 5.583 102.99 104.83 	 3.506 	 79.7 	 87.2 	 81.6
1937 	  19.900 162.99 16.55 	 4.043 102.85 	 89.25 	 4.944 	 101.6 	 96.8 	 96.1
1938 	  19.900 164.78 11.93 	 4.090 102.84 	 89.25	 4.889 	 100.0	 100.0 100.0
1939 	  19.110 174.09 11.09	 4 315 103.65 	 88.07 	 4.437 	 101.7 	 101.3 101.7
1940 	  17.606 177.72 1986 . 	 4.400 105.23 	 85.41 	 3.835 	 133.2 	 118.2 122.3
1941 	  17.750 176.75	 9.80 	 4.400 105.10 	 85.40 	 4.032 	 162.9 	 138.5 146.1
1942 	  17.750 176.75 10.00 	 4.400 105.10 	 91.86 	 4.035 	 172.3 	 146.8 152.3
1943 	  17.750 176.75 10.00	 4.400 105.10 	 92.25 	 4.035 	 174.9 	 150.4 154.0
1944 	  17.750 176.75 10.00 	 4.400 105.10 	 92.25 	 4.035 	 176.6 	 152.3 154.7
1945 	  19.219 	 9.99 	 4.764 113.73 	 99.60 	 4.033 	 177.1 	 155.0 156.2
1946 	  20.034 	 - 	 4.184 	 4.970 127.76 103.75 	 4.033 	 169.0 158.9 156.9
1947 	  20.020 	 -	 4.180 	 4.970 138.30 103.64 	 4.029 	 175.2 	 159.7 155.4

1945
Des. 	  20.050 	 -	 9.425 	 4.970 118.60 103.75 	 4.034 	 166.0 156.3 156.7

194n
Jan 	  20.050 	 4.200 	 4.970 118.60 103.75 	 4.034 	 166.5 	 157.1 156.7
Feb. 	  90 050 	 4.200 	 4.970 118.57 103.75 	 4.034 	 166.8 	 157.0 156.0
Mars 	  20.050 	 - 	 4.185 	 4.970 118.55 103.75 	 4.034 	 165.2 	 157.3 156.5
April 	  20.050 	 - 	 4.180 	 4.970 118.55 103.75 	 4.034 	 166.4 	 157.8 156.9
Mai 	  20.045 	 _ 	 4.180 	 4.970 118.55 103.75 	 4.033 	 169.8 	 158.0 156.9
Juni 	  20.020 	 -	 4.180 	 4.970 118.55 103.75 	 4.034 	 168.7 	 158.3 156.7
Juli . . 	  20.020 	 4J80 	 4.970 130.25 103.75 	 4.034 	 170.2 	 159.0 157.3
Aug 	  20.020 	 - 	 4.180 	 4.970 138.30 103.75 	 4.034 	 169.9 160.2 158.9
Sept 	  20.020 	 - 	 4.180 	 4.970 138.30 103.75 	 4.033 	 170.1 	 159.9 156.7
Okt, .•••••• 20.020 	 4.180 	 4.970 13'1.30 103.75 	 4.032 	 169.6 	 159.5 155.0
Nov  	 20.020 	 - 	 4.180 	 4.970 138 30 103.75 	 4.031 	 171.8 	 161.2 157.4
Des. 	  20.020 	 4.180 	 4.970 138.30 103.75 	 4.029 	 172.6 	 161.3 157.5

1947
Jan 	  20.020 	 4.180 	 4.970 138.30 103.75 	 4.029 	 170.8 160.0 155.4
Feb 	  20.020 	 4.180 	 4.970 138.30 103.75 	 4.027	 171.3 160.5 156.0
Mars 	  20.020 	 - 	 4.180 	 4.970 138.30 103.75 	 4.027 	 171.6 160.8 156.5
April 	  20.020 	 4.180 	 4.970 138.30 103.65 	 4.027 	 172.2 	 161.2 157.1
Mai . . . ... . 	  20.020 	 4.180 	 4.970 138.30 103.60 	 4.027 	 173.4 	 161.6 157.5
Juni 	  21020 	 4.180 	 4.970 138.30 103.60 	 4.027 	 175.2 162.1 158.0
Juli 	  20.020 	 4.180 	 4.970 138.30 103.60 • 4.027 	 178.5 	 160.5 157.3
Aug 	 20.020 	 - 	 4.180 	 4.970 138.30 103.60 	 4.027 	 178.6 	 159.2 155.8
Sept. 	 20.020 	 - 	 4.180 	 4.970 138.30 103.60 	 4.030 	 177.9 	 158.1 154.1
Okt. 	 20.020 	 - 	 4.180 	 4.970 138.30 103.60 	 4.031 	 177.6 	 157.4 152.3
Nov. 	 20.020 	 - 	 4.180 	 4.970 138.30 103.60 	 4.031 	 177.8 	 157.3 152.0
Des. . . . . . . . . 20.020 	 - 	 4.180 	 4.970 138.30 103.60 	 4.031 	 177.9 	 157.5 152.3

1948 	 -
Jan 	  20.020 	 - 	 3.810 	 4.970 138.30 103.60 	 4.031	 179.8 	 158.2 152.7
Feb 	  20.020 	 2.325 	 4.970 138.30 103.60 	 4.031 	 180.1 	 158.8 153.4
Mars 	 20.020 	 - 	 2.325 	 4.970 138.30 103.60 	 4.031 	 180.4 	 159.6 154.2
April . . . . . . 	  20.020 	 - 	 2.325 	 4.970 138.30 103.60 	 - 	 181.1 	 160.3 155.4
Mai 	  20.020 	 - 	 2.325 	 4.970 138.30 103.60 	 180.9 	 160.6 155.9

I 7 måneder. 2 Pr. 15. måneden. 1938 = 100.
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16. Produksjonsindeks for industrien'

Ar og
måneder

C.
Konsumsjonsindustri

A.

Hele
indu-
strien2

a)

I alt

D.

Eks-
port-

industri
i alt

E.

Hjem-
me-

industri
i alt

F.

Malm
og

metall-
utvin-
ning

G.	IH.

Kjemisk
Jern- og	 og
metall- elektro-

industri kjemisk
2	 I ndustrI         

c)

For
hjem-
me-

marked

b)

For
eksport-
marked

1929 	 _
1932 	
1937 	  100.3 97.3	 96.0	 98.1 106.7 128.4 101.7 102.0 99.6	 87.8	 93.7	 87.6
1938 	  100.0 100.0 100.0 100.0 100.0 100.0 100.0 100.0 100.0 100.0 100.0 100.0
1939 	  106.6 104.7	 99.8 108.2 110.4 119.0 108.4 103.3 108.1 102.6 107.1 106.7
1940 	 94.6	 91.4	 73.7 102.6 101.1	 79.6 106.0	 74.7 103.9	 69.7 107.6	 80.1
1941 	 94.6	 95.9	 74.8 109.1	 91.9	 72.4	 96.3	 74.3 104.1	 57.8 122.6	 76.7
1942 	 83.0 86.5 62.8 101.8	 75.6	 56.0 80.1	 6L5 93.4 52.2 115.8	 71.2
1943 	 81.3	 84.9	 63.2	 98.9	 73.6	 53.3	 78.2	 61.4 90.8	 57.7 112.8	 72.2
1944 	 76.1	 77.9	 55.3	 92.6	 72.3	 50.4	 77.3	 54.4	 86.6	 53.2 105.1	 67.1
1945 	 68.9 68.6 40.9 86.6 69.4 60.6 7L5 44.5 80.7	 19.8 102.0 77.0
1946 	  100.4 98.8	 61.5 123.0 103.4	 99.4 104.4 68.4 115.7	 52.3 139.3	 93.7
1947

	

	  115.0 116.4	 74.0 143.8 111.8 117.2 110.5	 82.0 130.9	 70.3 159.9	 97.7
1945

Des  	 79.0 78.3 50.3 96.4 80.4 64.3 84.2 52.9 9L6 33.3 109.2 94.8
1946

Jan  	 83.5	 83.0 52.3 102.8	 84.4	 65.9	 88.7	 54.7	 97.3	 36.1 117.6	 91.2
Feb  	 96.5 90.5 59.7 110.6 108.9 145.4 100.4 75.5 106.6	 37.9 125.2	 89.1
Mars  	 99.3	 95.7	 63.9 116.1 106.7 122.4 103.2	 74.7 111.1	 44.4 131.4	 95.3
April  	 99.8	 99.6	 60.8 124.7	 99.8	 69.4 106.8	 62.4 117.6	 50.7 146.1	 97.2
Mai 	  104.4 101.7 59M 128.9 109.7	 86.7 114.9 64.5 123.5 49.9 149.1	 99.3
Juni 	  106.0 100.9	 60.1 127.2 116.9 117.0 116.8	 70.5 123.1	 57.4 144.2 100.1
Juli  	 74.9	 70.8	 53.5	 82.1	 82.9	 99.0	 79.3	 61.8	 81.0	 43.1	 92.7	 87.5
Aug. 	  101.6	 99.9	 61.5 124.8 104.7	 96.8 106.5	 68.0 117.7	 55.3 138.5	 84.1
Sept 	  107 9 108.5 63.0 137.8 106.5 966 109 5 69.3 126 6 57.0 154.7 86.8
Okt 	  108.1 108.9	 65.5 136 9 106.1 100.6 107.5	 72 0 125.4	 62.7 152.2	 89.9
Nov. 	  114.6 117.3	 68.8 148.7 108.7	 98.0 111.2	 74.1 134.1	 66.4 165.6 10L5
Des

	

	  108.1 109.3	 68.8 135.5 105.4 94.9 107.6	 73.5 124.7	 66.4 154.1 102.1
1947

Jan 	  109.2 111.1	 68.3 138.8 105.2 104.6 105.3	 74.9 125.8	 68.0 156.4 98.1
Feb 	  118.7 118.3	 77.2 144.9 119.5 188.5 103.6 	 97.8 128.8	 66.2 164.0	 99.7
Mars 	  113.7 116.0	 74.2 143.0 108.7 102.3 110.1	 79.5 130.2 62.4 165.4 97.8
April 	  113.8 117.7	 76.7 144.4 105.2	90.5 108.5	 79.3 130.4	 72.2 1€6.6 110.3
Mai 	  122.5 122.6	 70.6 156.1 122.1 113.8 124.1	 78.6 143.7	 79.1 173.8	 85.6
Juni 	  121.9 120.3	 77.2 14'4.1 125.4 142.3 121.4	 89.2 137.8	 74.5 161.8 106.4
Juli  	 78.8	 83.2	 68.1	 93.1	 69.2	 90.1	 64.3	 72.2	 81.9	 60.8 102.5	 90.6
Aug 	  120.2 121.0	 80.8 147.1 118.3 113.1 119.5 	 86.8 136.4	 73.3 161.9 101.8
Sept. 	  120.0 121.0	 71.3 153.2 117.9 115.8 118.4	 79.5 139.6	 70.6 165.1	 93.1
Okt. 	  122.2 124.9	 77.5 155.5 116.5 112.5 117.4	 84.1 140.7	 72.2 168.7 105.0
Nov 	  123.5 125.6	 76.5 157.4 118.9 131.3 116.1	 86.5 141.2	 73.7 171.7	 98.8
Des 	  115.0 115.0	 69.4 144.5 114.6 101.2 117.7	 75.3 134.0	 70.5 160.9	 84.9

1948
Jan 	  116.8 118.0	 69.4 149.5 113.7 127.8 110.5	 80.2 134.3	 70.2 167.5	 79.5
Feb 	  132.0 133.7	 90.7 161.6 128.2 178.2 116.8 106.7 144.2	 73.3 181.5	 84.7
Mars 	  128.7 133.3	 92.0 160.1 118.6 101.9 122.5	 93.7 145.5	 79.1 174.6	 94.1
April 	  129.6 133.5	 8.54 164.7 121.1 104.1 125.0 	 88.8 149.2	 79.8 179.7	 67.6
Mai 	 -	 -	 -	 -	 -	 -	 -	 -	 -	 -

Beregnet for samme antall arbeidsdager i hver maned. 193R = 100 2 Indeksen for jern- og metallindustrien (ko-
lonne G) bygger på oppgaver over sysselsettingen og utførte timeverk og ikke på selve produksjonsmengden. Da pro-
duksjonseffektiviteten under og etter krigen har wert lavere enn før krigen, gir disse oppgaver ikke noe korrekt mål for
selve produksjonen. Hvis en skjønnsmessig regner med en effektivitetsminsking på 15 %, blir indekstallet for hele
industrien (kolonne A) 122 i april 1948.

B.
Produksjonsmiddel-

industri     
a)

I alt

b)

For
eksport-
marked

c)

For
hjem-
me-

marked    



K.	 L.

Tekstil- 
Skotøy-
fabrik-

industri	 ker

106.0
109.5
105.9
108.2
114.5
116.9
56.9

110.5
116.6
120.5
125.0
101.6

116.5
131.4
125.7
134.8

102.3
98.8

104.3
101.5
107.0
118.3

36.5
102.8
111.5
102.5
105.9
98.0

108.7
111.5
106.5
117.3
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16. Produksjonsindeks for industrien
(forts.)

17. Produksjon ved elektrisitets-
verk på 1000 kW og over

Ar og
måneder

A. B. C. D.
El.-verk El.-verk
knyttet El.-verk vesent-

til	 elek- knyttet lig
trokje- til knyttet I alt

misk og annen til den
-metall-
urgisk
industri

industri alm.
el.-for-

syning,

18.
Inn-
veid

mjølke-
mengde2

•

Tre-
masse-,
cellu-

lose- og
papir-

industri

Mill. kWh. 	I 1000 tonn

M.

Her-
meti kk-
fabrik-

ker

N.

Annen
nærings-
og ny-
telses-
middel-
industri

o.

Andre
indu-
strier 

1999 	
1932 	
1937 	  125.9
1938 	  100.0
1939 	  110.5
1940 	 75.5
1941 	 78.2
1942 	 59.5
1943 	 53.9
1944 	  43.3
1945 	 38.3
1946 	 65.9
1947  	 86.0

1945
Des 	  51.7

1946
Jan 	  58.2
Feb 	  61.4
Mars 	  61.3
April  	 54.0
Mai 	  62.9
Juni  	 62.2
Juli  	 53.8
Aug 	  72.0
Sept  	 76.8
Okt  	 77.1
Nov.  	 77.6
Des 	  72.9

1947
Jan 	  82.2
Feb. 	 77.3
Mars 	  71.0
April  	 78.8
Mai 	  94.7
Juni 	  93.9
Juli  	 79.0
Aug 	  96.4
Sept  	 89.3
Okt 	  92.5
Nov   91.1
Des 	 85.2

1948
Jan	  85.0
Feb	  93.1
Mars 	  89.3
April  	 102.0
Mai 	

- -
- -	 -

115.3 106.2 118.7
100.0 100.0 100.0

	

114.1	 111.5	 95.9

	

94.1	 114.4	 85.1

	

73.8	 80.9	 77.6

	

68.7	 58.9	 65.0

	

72.1	 69.8	 64.8

	

68.3	 78.2	 67.9

	

61.5	 71.7	 70.9

	

85.8	 94.7	 75.7

	

107.7	 99.4	 97.1

	

60.7	 71.1	 6.3

76.5	 89.5	 9.2
83.6 93.4 269.8
85.5	 96.6 188.5
80.6	 96.5	 6.6
88.3 106.1	 20.9
88.4 107.6 113.5
42.5	 45.3 133.1
89.6 98.2	 53.3
98.9 107.7	 27.5

101.6 102.5	 44.0
105.6 105.3	 20.9
88.2	 87.6	 21.2

32.5
354.1

78.5
5.5

49.9
156.5
65.0
82.2
77.1
79.5

136.2
47.9

148.4
313.1
36.0
14.8

- -	 408.9
- -	 483.2

	

96.3 106.5 4 213	 585 4 208	 9 006 636.3

	

100.0 100.0 4 717	 592 4 329	 9 638 710.2

	

105.9 104.4 5 022	 653 4 535 10 210 792.6

	

110.3 94.6 3 871	 540 4 285	 8 696 653.1

	

108.5 91.3 3 468	 606 4 888	 8 962 524.8

	

86.7 77.0 3 622	 616 5 377	 9 615 425.0

	

82.9 71.4 4 257	 652 6 048 10 957 375.5

	

78.5 69.6 4 079	 664 6 308 11 051	 337.8

	

81.0 53.8 3 238	 599 6 008	 9 845 341.9

	

114.1	 86.7 4 103	 769 6 389 11 261 567.6

	

116.8 102.6 4 378	 707 6 175 11 260

	

98.6 63.6	 330	 47	 508	 885 	1 34.71

	

90.7 68.7	 350	 53	 518	 921	 36.19

	

105.4 88.2	 318	 51	 463	 832	 34.02

	

110.7 88.9	 350	 61	 533	 944	 38.97

	

121.5 79.3	 324	 63	 541	 928	 47.96

	

126.9 85.2	 318	 66	 537	 921	 59.71

	

129.2 86.5	 310	 61	 502	 873	 60.14

	

107.0 54.6	 314	 61	 437	 812	 58.48

	

111.9 93.0	 340	 67	 467	 874	 53.04

	

117.6 98.1	 340	 70	 506	 916	 48.08

	

112.6 99.4	 377	 74	 610	 1 061	 45.28

	

115.7 104.6	 377	 69	 620	 1 066	 40.33

	

120.2 93.3	 385	 73	 655	 1 113	 39.73

	

96.1	 397	 77	 687	 1 161	 45.03

	

110.6	 369	 65	 617	 1 051	 39.53

	

104.4	 394	 63	 547	 1 004	 47.68

	

95.1	 333	 63	 526	 912	 58.33

	

105.5	 337	 69	 522	 923	 69.23

	

102.6	 368	 65	 501	 934	 70.27

	

61.7	 360	 59	 432	 851	 65.31

	

103.8	 365	 55	 434	 854	 57.61

	

113.0	 336	 46	 429	 811	 52.49

	

116.7	 369	 50	 491	 910	 47.27

	

117.5	 367	 50	 485	 902	 43.01

	

104.4	 363	 45	 504	 912	 46.38

	

110.7	 355	 48	 522	 925	 49.92

	

138.0	 342	 49	 484	 875	 46.95

	

141.1	 364	 55	 517	 936	 56.19

	

141.2	 334	 77	 606	 1 017	 71.27

106.7
102.3
115.0
112.0
139.6
133.6
76.2

135.3
124.5
116.1
111.9
128.2

101.8
108.8
124.0
124.5

11.1111=111111■11111111■=1

1 Medregnet kraft til industribedrifter som ikke har eget el.-verk. 2 Ved meierier, ysterier og kondenseringsfabrikker .
Månedstallene omfatter alle meierier og ysterier som gir rapporter, og svarer til vel 90 pst. av meierienes samlede m jolkemengde.
Fra oktober 1944 er Finnmark ikke med.
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19.	 Sysselsetting 20. Arbeidsledighet

A. B.
Sysselsettingsindekss

A.
Oppgaver fra

B.
Blant fagforenings.

Syssel alle kommuner4 medlemmer•

satte
arbeids- a) b) c)

B y -
d) e) f)

Arbei-
g) a) b) a) b) c) d)

løshets-
tryg- mes-

Rene Arbei-
dere
ved Han-

Jern- Byg- Sko
dede
i alle
kom-
muneri

Total Byer

sige
eller
indu-
striae
land-
kom-

land-
kom-

muner

dere i
indu-
stri

bygge-
og an-
leggs-
virk-
som-

dels-
funk-
si° -

nærer

I alt
I indu-
stri en

10 fage °g me-a rttall-

dere

flings-
arbei-
dere

toy-
arbel-
dere

Pst. av medlemstalletmuner het

- - - - - - - - - - 15.4 10.3 23.6 10.8
- - - - - - - - - 30.8 30.3 37.4 18.0
_ _ _ _ _ _ _ _ - - 20.0 12.1 30.4 6.8
- - - - - - - - 22.0 14.5 31.9 7.7
- - - - - - - - - - 18.3 13.4 25.2 7.0
_ _ _ _ _ _ _ _ - - 23.1 13.8 34.3 8.7

535 031 100 100 100 100 100 100 100 19 181 5 168 11.4 5.3 17.5 8.0
547 350 102 100 107 101 102 100 97 4 747 1 649 - - - -
540 051 101 100 107 95 103 91 89 437 104 - - - -
522 140 98 99 102 89 101 80 85 274 59 - - - -

2 457 402 85 90 87 69 93 54 83 5 9 172 5 1 566 - 1.7 - 2.1
513 232 98 104 98 80 111 69 97 12 246 1 683 3.6 1.3 6.8 0.6
559 939 103 110 104 81 124 72 106 8 514 1 001 3.1 1.1 6.4 0.1

461 954 86 94 86 66 97 54 89 18 702 3 182 6.5 1.5 12.2 1.5

470 837 88 96 88 67 99 55 90 24 898 3 988 6.7 1.4 12.8 2.2
487 045 91 98 91 71 103 57 92 24 151 3 623 6.3 1.4 12.4 1.8
499 368 93 100 93 74 107 59 93 22 701 3 280 5.3 1.3 11.1 1.7
502 639 94 101 94 74 107 60 94 17 786 2 527 4.4 1.3 9.2 0.2
516 852 97 103 97 79 109 65 95 11 419 1 313 3.1 1.2 5.6 0.2
532 769 100 105 100 84 112 71 96 6 521 811 2.3 1.2 4.3 0.1
539 849 101 106 102 87 113 74 97 4 236 606 2.4 1.2 4.8 0.2
548 131 102 107 103 90 114 79 98 4 397 463 2.1 1.2 3.7 0.1
553 881 104 108 104 91 115 82 99 5 329 590 2.2 1.3 3.3 0.1
546 111 102 108 102 86 115 79 100 6 489 679 2.2 1.1 3.4 0.1
542 963 101 109 102 81 117 75 102 8 746 1 029 2.6 1.2 4.5 0.1
530 713 99 108 100 74 117 66 102 10 284 1 282 3.6 1.2 6.4 0.1

526 895 98 107 99 74 117 63 101 13 825 1 608 4.7 1.2 8.8 0.1
537 566 100 109 102 76 121 63 103 15 325 1 945 5.9 1.2 13.7 0
539 048 101 109 102 77 121 62 103 15 644 2 032 6.1 1.2 14.5 0.1
543 933 102 109 104 79 122 64 104 11 446 1 536 3.8 1.1 8.7 0.1
555 835 104 110 106 83 123 69 104 6 186 607 2.5 1.0 5.3 0.1
572 090 107 112 110 89 126 76 105 3 623 315 1.9 1.0 3.5 0.2
573 732 107 112 110 90 124 78 106 2 628 299 1.6 1.0 2.8 0.1
578 623 108 112 112 93 125 81 106 3 086 448 1.5 1.0 2.8 0./
582 434 109 112 113 94 126 84 107 4 694 550 1.6 1.0 2.6 0,
584 635 109 113 113 93 128 84 103 5 450 548 1.7 1.0 2.9 0
569 586 106 114 110 82 128 75 109 8 201 722 2.6 1.1 4.3 0
554 893 104 113 107 75 127 66 110 12 057 1 404 3.3 1.1 6.3 0.2

552 383 103 112 107 74 128 61 109 16 247 2 027 4.9 1.2 9.7 0
560 778 105 113 109 77 131 61 109 18O56 1 894 4.6 1.2 10.1 0
5õ9285 105 112 109 78 131 61 109 15 647 2 146 4.9 1.2 11.0 0.3

_ _. .... ..... ..... ..... .... _ - - - - - -
- - - - - - - - - - -

Hushjelp, fiske, sel- og hvalfangst, jordbruk og skogbruk faller utenfor trygden. 2 Finnmark og evakuerte kommuner
Troms er ikke med i 1945.	 Beregnet på grunnlag av oppgavene over sysselsatte arbeidsløshetstrygdede. 1941 - 100.
D45 ekskl. Finnmark og evakuerte kommuner i Troms.	 Helt arbeidsløse ved månedens utgang. Årstallene er gjen.
omsnitt av månedstall. 5 Fra januar 1945 er Finnmark og evakuerte kommuner i Troms ikke med. 6 Bygningsarb.,
eindustriarb., høvleriarh., murere. bakere. jern- og metalla,rb., formere. skotøyarb., boktrykkere og bokbindere. 7 F. o. m.
,bruar 1948 er Finnmark og tidligere evakuerte kommuner i Troms atter tatt med.



2 713
2 688
3 411
3 731
4 007
1 282

655
366
356
230
828

2 147
2 862

106
121
144
177

139
150
189
185
138
159
249
183
187
188
195
185

171
143
212
204
261
339
324
259
260
212
227
250

176

18 123 4 203
18 297 4 205
20 964 5 268
21 882 5 435
22 697 5 732

3 1 7 707 1 778
425 532 1 610
31 914 1 277
40 324 1 369
46 438 1 073
47 661 1 378

- 2 896
4 052

8 583

7 790

180
166
181
207

7 563

7 604

7 504

7 664

7 447

7 271

160
175
225
226
202
239
345
289
250
266
253
266

277
6 872	 215

275
6 952 294

374
7 096 445

446
7 002	 373

373
6 964 307

- 322
- 351

- 255

95
100
105
120
123
113
112
108
120
182
223

117
143
137
179

175
175
222
213
241
231
215
213
234
235
227

*289

184
194

100	 100
104	 103
102	 92
93	 75
81	 66
76	 65
72	 63
80	 68

6	 6

78	 64
94	 82
89	 79

116	 102

142	 77	 90
143	 83	 87
165	 98	 99
171	 101	 102
177	 105	 105
172	 109	 96
177	 113	 97
184	 109	 106
187	 107	 111
208 6 - 6

200
261

--. - 	 -- _ 	 --
- - 	 --

- - 	 -

-
MC
102

97
82
72
713
67
72

70
87
83

107

84
85
98

101
105
102
104
107
109

1948.	 176

Økonomiske månedstall (forts.).

Ar og
måneder

21. Jernbanetrafikk

Antall
i 1000

1000
personer

Antall
rei-	 a)

sende'

22. Skipsfarten mellom
Norge og utlandet

B. Skip
gått m.

last
(ekskl.
skip
gått
med

malm
fra

Narvik)

1000 netto tonn

A.

Gods-
trans-
port'

1000
tonn

B.

Opp-
lastede
vogner'

23. Indeks for detaljomsetningen'

A.	 B.
Verdi
	

Volum

a)
	

b)
	

C)
	 a)
	

c)

Bygder Byer Riket Bygder Byer Rike

C.	 A.
Skip kommet

med last

I alt

b)

Herav
norske

1929 	  5 115
1932. .... 	 • 4 113
1937 	  5 281
1938 	  5 271
1939 	  4 809
1940 	  3 4 327
1941 	  4 4 795
1942 	  4 713
1943 	  4 772
1944 	  4 540
1945 	  3 907
1946 	
1947 	

1945
Sept 	
Okt 	
Nov. 	
Des 	

1946
Jan. 	
Feb 	
Mars 	
April 	
Mai 	
Juni 	
Juli ..... . .
Aug. 	
Sept. 	
Okt 	
Nov. 	
Des 	

1947
Jan	
Feb   841
Mars
April U 863
Mai
Juni  R 888
Juli
Aug  U 894
Sept
Okt  R 984
:Nov. 	

Des 	
1948

Jan 	
Feb 	

4 214
3 742
4 324 96
5 044 100
4 888 105
1 385 127
1 230 138

990 132
972 122
817 117
589 133

2 14g 180
2 729 210

69 131
79 155
68 148
75 194

107 130
113 139
157 165
154 170
169 178
188 185
242 193
220 187
220 184
203 201
185 189
190 240

203 158	 188
177 161	 186
162 205	 237
219 198	 227
279 221	 258
245 215 243
271 218	 214
270 209	 217
242 218	 247
226 220 247
240 217	 235
195 *275	 301

	2211 167	 197

	

183
	

203

40.2
36.2
44.4
41.6
45.7

52.7
54.4
58.4
48.5

98.7

86.1

88.4

92.8

98.3

104.6

110.4

95.6

95.3

94.5

102.3

113.6

117.4

93
100
104
114
111
103
105
102
112
185
233

107
136
131
170

152
146
166
172
177
163
106
183
191
215
210
279

788

690

716

773

808

838

884

824

Årsoppgavene gjelder budsjettåret som slutter i vedk. år, og omfatter stats- og privatbaner, for godstransportei
.ekskl. Ofotbanen. Gods og personer som har passert to eller flere baner, er bare regnet én gang. Månedstallene omfatte.
bare statsbanene (for godstransporten ekskl. Ofotbanen). Årsoppgavene er gjennomsnittlige månedstall ved bred
sporte baner, ekskl. Ofotbanen. 3 Oppgaven gjelder hare tiden 1. juli 1939-31. mars 1940. 4 I tidsrommet 1. april 1940-
130. juni 1945 omfatter oppgavene for gods og reisende bare sivil trafikk. 5 1938 100. 6 Volumindeksen er under revisjon



B.

Seddel-
omløp2

C.

Folio-
inn-

skudd i
privat-
ban-
kene3

D.

Privat-
banke-
nes ut-
lån a , 4

45 2 819
52 2 790
52 2 814
60 2 895
64 2 904
71 2 973
68 2 660
53 2 624
68 2 578
64 2 458
72 2 281
63 1 909

72	 1 719
74 1 588
67 1 287
76 1 043
96	 879

113	 761
71	 734
78	 706
86	 584
86	 669
79	 740
77	 725

84
89
77
93

700
650
568
470  

154.0
163.7
152.6
183.4

* 90.7
* 92.5
*120.9
127.6

71
86
88

100

81
89
75
99

194
195
196
197
198
199
199
199
202
203
204
205

207
*209
210
213

177 Nr. 4-5.

økonomiske månedstall (forts.

24. Utenrikshandel 25. Sverige

1)

Total

B.
Volumindeksi

2)

Ekskl.
skip

A.
Verdi

a)	 b)	 e)
Inn-

Inn-	 Ut-	 førsels-
forsel	 førsel	 over-

skudd

A.
Riks-
ban-
kens

behold-
ning av
gull og
uten-

landsk
valuta', 3

Ar og
måneder

a)
Innførsel

b)

Ut-
førsel

E.

Aksje-
indeks5

F.

Indeks-
tall for
engros-
prise?'

Mill. kr.Mill. kr.

)29 	  1 073
)32 	 690
)37 	  1 293
)38 	  1 193
)39 	  1 366
)40 ....	 .  	 948
)41 	  1 125
)49 	944
)43 	 1 008
)44 	 722
)45 	  1 206
)46 	  2 197
)47 	  3 817

1945
es. 	  112.8

1946
	  108.4

EI b.  	 87.1
ars 	  120.3
pril 	  142.4
ai 	  143.1
Inh 	  166.8
iii 	  153.2
ug. 	  217.3
3pt. 	  199.4
kt 	  231.8
Ov 	  267.8

,es 	  359.2
1947
	  280.4

eb	  273.3
lars 	  307.9
pril 	  346.5
ai 	  315.6
ani. 	  385.2
ali 	  295.1
ug 	  275.1
apt 	  421.5
kt. 	  353.7

•ov. 	  253.8
es 	  309.3

1948
an 	  244.8
eb 	  * 256.1

	

[ars   * 273.4
.pril 	  311.0
[ai 	

752 321
569 122
823 469	 109	 108
787 406	 100	 100
808 559	 111	 116
612	 336	 56	 61

	

575 550 40	 48

	

492 452 29	 34

	

539 470 29	 34
517	 204	 19	 22
326	 879 46	 44

1 202	 995	 78	 78

	

1 814 2 002 118	 104

43.4 69.4	 55	 65.

65.1	 43.3	 50	 53
71.7	 15.4	 38	 44
74.9 45.4	 53	 63
92.2 50.2	 61	 62

	

108.3 34.9	 59	 69

	

122.4 44.3	 69	 80
117.8	 35.5	 64	 73
92.0 125.3	 92	 102

116.8	 82.6	 83	 82

	

119.6 112.2	 94	 91

	

111.5 156.3 113	 108

	

108.3 250.9 162	 113

	

109.1 171.4 114	 100

	

109.8 163.5 110	 80

	

108.4 199.5 129	 93

	

131.1 215.4 135	 113

	

171.0 144.6 129	 113

	

239.2 146.1 146	 127
143.6 151.5	 99	 108
145.7 129.4	 88	 104

	

131.0 239.6 153	 116

	

162.3 191.4 118	 99
157.4 96.4	 87	 93

	

155.9 *153.5 112	 99

659 4 420
625 4 316
985 4 090

1 153 4 338
1 203 4 956
1 205 4 465
1 388 4 294
2 128 4 383
2 368 4 714
2 658 5 141
2 729 5 785
2 755 7 271
2 213 7 989

27291 57851 130

2 709 6 001 139
2 601 6 142 137
2 622 6 282 139
2 725 6 403 139
2 713 6 516 141
2 683 6 586 143
2 763 6 617 145
2 777 6 678 142
2 805 6 772 138
2 894 6 877 141
26S8 7 069 140
2 755 7 271 144

2 745 7 336 150
283 7 317 146
2 711 7 551 143
2 707 7 613 145
2 704 7 722 146
2 612 7 776 144
1 996 7 865 150
2 110 7 934 149
2 033 8 125 145
2 108 8 015 132
2 115 7 989 131
2 213 7 989 133

2 734 2 006 7 989 134
2 736 2 117 7 978 131
2 730 2 004 8 160 129
2 791 130

517
105 1 929
100 2 082
108 1 594
64 1 422
46 1 698
33 1 958
33 2 279
29 2 510
19 2 782
61 1 909
81 725

32 I 2 782

569
598
980

1 061
1 422
1 482
1 700
2 016
2 266
2 492
2 782
2 877
2 895

2 782

2 587
2 506
2 507
2 458
2 453
2 495
2 450
2 534
2 606
2 622
2 576
2 877

2 693
2 678
2 640
2 608
2 556
2 618
2 543
2 632
2 664
2 694
2 702
2 895

165
62

130
124
122

5 77
90

108
108
117
132
141
143

114
111
115
146
172
189
196
196
194
186
199

190

185
185
185
185
185
186
186
185
185
186
190
192

1938 = 100.	 Ved utgangen av år og måned.	 Gullbeholdningen oppført til markedsverdi. Som beholdning av
tenlandsk valuta regnes utenlandske stats napirer og veksler, og nettofordringer hos utenlandske banker og bankierer.
Inkl. rediskonteringer.	 Industri- og rederiaksjer. Til og med 1939 basis 1924	 100. senere 1937	 100. 6 Kommers-
Dllegiums indeks. Gjennomsnitt pr. måned. 1935	 100.



26. Danmark     

A.	 B.

Natio- Tilgode-
nal- haven-

bankens der av
gull- uten-

behold- landsk
nine valutas 

C.

Seddel-
omløp"

D.

Folio-
inn-

skudd
i privat-

ban-
kene"

E.

Privai
ban-

kene,
utlån          

Mill. kr.

G.
Indekstall for
leveomkost-

ninger'

b)

Mat-
varers

H.

Pro-
duk-

sjons-
in-

deks4

a)

Total'

1929.. . 	• 108
1932.  . . 	• 100
1937. . . 	▪ 104
1938. . . 	• 106
1939. . . 	• 109
1940. . . 	• 123
1941. . . 	 139
1942. . . 	• 151
1943... 	• 153
1944. . . 	• 154
1945. . 	 154
1946. .. 	• 155
1947. .. 	▪ 166

1945
Des.. . . 154

1946
Jan. . . .	 -
Feb.	 -
Mars . . . 154
April . .

•	

-
Mai . . . .	 -
Juni . . . 156
Juli . . .
Aug.
Sept.	 155
Okt. .

▪ 	

-

Nov. .
Des	  157

1947
Jan	
Feb	  -
Mars .	 162
April..	 -
Mai .
Juni. . . .▪ 166
Juli . . .	 -
Aug. .	 -
Sept. .. . 168
Okt. .	 -
Nov. .	 -
Des 	  169

1948
Jan	
Feb 	  -
Mars . .

•	

-
April ..
Mai . . .

•

10.2
22.2
10.8
10.9
9.2

11.8
11.3
7.5
5.7
4.9
4.5
3.2
2.8

6.7 234

199
165
167
180
237
222
238
193
234
238
220
237

222
119
139
220
251
295
318
318
305
369
311
352

287
232
226
321

1 783
1 155
2 123
2 082
2 499
2 004
1 674
1 780
1 814
1 677
1 084
3 386

• 5 175

1 812
947

2 000
1 843
1 889
1 328
1 345
1 319
1 172

853
1 758
2 547

• 3 220

5.5
5.4
4.6
3.2
2.2
2.1
2.2
2.1
2.0
2.2
28
4.9

4.2
5.1
4.3
2.6
1.8
1.8
1.7
1.6
1.6
1.7
2.4
4.5

4.3

157

219
189
226
267
298
283
300
290
296
327
345
331

371
334
279
355
460
467
520
496
549
522
431
391

418
369
378
464

1948.	 178

Økonomiske månedstall (forts.).

År og
måneder

K.	 IL.I.

Arbeids-
ledighet
i fag-
for-

bundene

Pst.

25. Sverige (forts.)

Inn-
forsel

Mill. kr.

Utførsel

a)

I alt

b)
	

c)
Papir- Papir
masse og papp

1000 torm5

1 789
1 292
2 553
1 981
2 331

982
756
659
440
297

1 569
1 804

• 1 799

217	 31 I 83	 203 1 561 901	 160

182	 37	 83	 159 1 516 890 171
86	 34	 83	 148 1 509 890 1 77
41	 38	 83	 37 1 512 872	 181

100	 44	 83	 30 1 508 873 1 86
230	 42	 83 4- 49 1 497 887 1 92
237	 43	 83 -i- 118 1 516 910 202
200	 46	 83 -i- 165 1 482 873 206
205	 37	 83	 236 1 487 861 2 15
142 50	 83	 280 1 493 876 2 22
133	 57	 83	 354 1 551 875 229
124	 49	 83	 429 1 562 874 2 34:
174	 42	 83	 483 1 633 829 2 44'

164 46	 83	 479 1 549 811 2 43
49	 36	 71 4- 471 1 519 794 2 40
59	 33	 71	 497 1 506 768 2 42:
75	 64	 71	 531 1 506 762 250 .

148	 56	 71	 606 1 487 783 2 57!
221	 51	 71	 628 1 482 748 2 66'
259	 42	 71 + 665 1 462 753 2 71'
191	 63	 71	 694 1 450 730 2 821
140	 57	 71	 701 1 452 721 2 90
185	 65	 71 -:-. 693 1 513 705	 301i
124	 62	 71 -4- 668 1 522 714 303I
184	 50	 71	 667 1 641 685 3 051

133	 52	 71	 640 1 571 674 3 12:
94	 52	 71	 536 1 540 677 3 111
65	 57	 71	 482 1 527 685 3 114

149	 70	 467 1 512 692 3 17
70	 481 1 486

108 120
111 117
115 124
133 113
153 104
163 108
162 109
162 109
160 106
162 128
168 128

160 125

160 125
160 127
159 128
161 129
162 129
163 128
162 126
161 125
162 127
163 129
163 130
162 130

161 130
163 129
166 129
167 131
166 130
168 131
167 131
168 129
173 128
173 130
174 130
174 130

181 130
181 133

134

478	 173	 92	 367 130 1 86
472	 138	 5	 332 116 1 64
663	 118	 1	 417 145	 1 96
473	 118	 88	 441 153 1 97
601	 117	 49	 600 166 2 11
247	 117	 168	 741 209	 1 91
190	 103	 641	 842 273 1 75
238	 98	 996	 983 335 1 87
194	 97 1 530 1 359 459 1 59
207	 97 2 451 1 658 672 1 51
246	 96 2 733 1 561 881	 1 60
521 7 83	 145 1 633 876 2 44

• 626	 72	 608 1 641 748 305

1935 ,---- 100. 3 Inkl. skatter. • Inkl. lys og brensel. 4 Industriförbundets indeks. 1935 = 100. Tørr vek
Bokført verdi ved månedens utgang. Årsoppgaver gj.snitt av månedstall. 7 Gullbeholdningen står fremdeles boklør

til gammel paritet, men tallet viser nedgang fordi det først nå er kommet til uttrykk at den danske legasjon i Washingtoi
avhendet en del gull under krigen for å kunne opprettholde forrentningen av danske dollarlån. 8 Nettobeløp ved måneden1
utgang. Årsoppgaver gj.snitt av månedstall. 9 Pr. "h. 1945 ble Nationalbankens store tyske tilgodehavender (som state:
er garant for) overført fra «clearingkto.* og «forskjellige debitorers kto.» til «statens reguleringskto.v. 1 0 Ved utgangen a'
år og måned. " Ved månedens utgang. Gjennomsnitt for året. " Inkl. rediskonteringer.



O.

a)

I alt'

N.M.

Inn-
førsel e)

Smør

Utførsel

b)

Flesk

Arbeids-
ledighet

blant
arbeids-
loshets-
tryg-
dede

Pst. Mill. kr. 1000 tonn

F. G.

Indeks-
tall for
engros-
priser'

Aksje-
indeks"

L.

Utført
arbeid i

indu-
strien"

1000
arbeids-
timer

pr. dag

Time-
for-

tjeneste
4

Ore

a)

Indu-
stri

a)

Totals

Indekstall for
leveomkost-

finger','

b)

Mat-
varer

K.

Produksjons-
indeks"

b)
Den ani-
malske
land-.

bruks-
produk-

sjon6

169 I 169 100
104
105
103
84

105
106
108
110
112
113
114

120
120
114
116
118
119
122
124
126
127
129
131

134
136
135
135

154
157
163
170
176
194
206
216
230
241
260
290

277

286

294

302

299

303

312

101 105
90 82

105 103
107 105
109 106
136 127
158 163
164 169
167 168
168 168
170 170
169 170
173 177

80
73

109
108
115

97
94
90
96
95
81

110
122

96

168 169

168 I 169

- -
170 I 172

170 I 174

173 I 176

174- I 178

175 179

175 I 179

178

29. . . •	 101
32. . .	 70
37....	 114
38....	 105
39....	 103
40.. . .	 97
41....	 115
42....	 122
43....	 127
44....	 138
45....	 127
46....	 132	 210
47. ..	 130	 232
194
NL ...	 123	 204
1946
n. • •

•	

128	 204

	

128	 202
ars • •

•	

130	 204
?ril • . .	 133	 205
ai . • •

▪ 	

133	 204
Ini	

•	

134	 205
iii . • •

•	

137	 206
lg.	 137	 214
pt.	 133	 215
Lt.	 131	 221
xv.

•	

130	 222
N3.	 ..	 129	 222
1947

• 130	 224
4). ...	 122	 225
ars ...	 132	 224
R61.	 132	 226
ai	 133	 229
Lili ...	 132	 230
di ....	 131	 236
lg. ...	 130	 236
,pt.	 127	 235
t. ...	 127	 235

DV. .	 126	 239
-s 	 124	 242
1948
bus._	 126	 242
4).	 ▪ * 126 	 243
ars 	 • * 124	 244
pril  	 125	 247
ai 	

108
84

119
112
118
172
203
213
214
217
213

103	 15.6
132	 881 31.7
107	 1 295 21.9
103	 1 287 21.4
104 1 394 18.5
101	 1 315 23.9
68	 1 219 14.9
55	 1 314 9.1
63	 1 379 6.3
69 1 395 4.6
65	 1 221	 8.2

6 77	 1 489 4.7
76 1 669 4.9

55	 1 395 11.1

6 67
66
72
70
93

101
84
74
75
78
74
73

C9
64
67
84
87
88
82
73
72
78
79
70

1 346
1 404
1 438
1 440

5 1 194
1 588
1 570
1 590
1 637
1 667
1 690
1 700

1 589
1 592
1 531
1 589
1 644
1 667
1 679
1 688
1 745
1 752
1 775
1 774

13.2
8.2
7.4
4.4
3.0
1.6
1.2
1.1
1.6
1.8
3.2

10.0

12.3
15.4
12.0
3.1
1.1
0.6
0.6
0.7
1.3
2.1
3.6
6.4

1 664 11.2
1 695 * 11.0
1 717 4.7
1 752 e 2.6

73
65
66 
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26. Danmark  (forts.)

År og
nå,neder

1 610 228
1 079 390
1 569 182
1 528 181
1 575 190
1 508 143
1 277	 76
1 038	 20
1 338	 62
1 361 100
904 50

1 618	 63
2 316	 58

98	 3
93	 4
90	 3

108	 4
93	 1

128	 10
138	 12
149	 6
158	 4
186	 5
184	 5
194	 4

169	 3
104	 4
115	 3
196	 5
236	 8
190	 5
212	 6
163	 3
189	 6
220	 3
255	 5
263	 7

186	 5
262	 8
240	 6
198	 3

1 696
1 089
1 670
1 624
1 742
1 374
1 312
1 207
1 225
1 167

696
2 848
3 086

130

138
144
185
177
194
192
260
315
297
333
290
324

202
168
158
219
291
367
296
260
292
303
241
294

232
219
225
310

158
158
152
156
148
108
53
36
50
53
61
78
87

4

4
3
3
4
7

10
11
10
8
8
7
3

7
4
5
6

10
8

12
9
6
6
8
5

6
10
7
8

s 1935	 100. a Indeksen angir nivået i begynnelsen av januar, april, juli og oktober. 3 Inkl. skatter. 4 Gj.snitt
• faglærte mannlige arbeidere i en rekke fag innenfor industri, håndverk og handel. Hele landet. 5 Arbeidskonflikt
delk, okse- og kalvekjøtt, svinekjøtt og flesk, egg. F. o. m. 1946 omfatter tallene ikke bare den solgte del av produk-
men, men også hjemmeslakting og produsentenes forbruk av egne produkter. 7 Omfatter all industri under den årlige
Dduksjonsstatistikk.	 Innenlandske varer.



C. E.

Aksje-
indeks'

D.

Dags-
line-
rente"

Clearingbankene i
London3

c)

Invest-
eringer

Mill. L 	Pst.

b)

Utlån

a)

Inn-
skudd

A.

Gull-
behold-
ning i
Eng-
lands
bank'.

B.

Seddel-
omløpi

1 800
4 1 791
5 2 287

2 277
2 248
2 506
2 970
3 275
3 677
4 153
4 692
5 097
5 650

4 850	 815

4 729	 829
4 684	 837
4 749	 853
4 865	 834
4 894	 848
5 045	 883
5 113	 877
5 198	 896
5 302	 921
5 397	 938
5 503	 955
5 685	 980

5 629 993
5 519 1 005
5 556 1 022
5 583 1 055
5 571 1 091
5 658 1 119
5 644 1 129
5 628 1 146
5 615 1 149
5 690 1 176
5 767 1 196
5 934 1 206

6 954
976
991
955
858
797
747
750
768
888

1 107

5 776
5 642
5 794
5 861

1 222
1 273
1 299
1 307

86
109
101
103
137
153
160
163
166
169
175
192

153
123
140
141
141
164
168
161
166
168
170
169

163
141
155
156
155
185
199
200
199
201
203
204

169

172
172
172
173
173
173
177
177
177
178
179
180

182
183
184
187
189
190
193
194
195
199
203
204

212
217
217

203

203
203
203
203
204
203
205
205
203
203
203
204

104
106
106
108

-

169

169
169
169
169
169
169
171
171
168
168
168
168

168
168
169
168

10100
101
99

100
101
103
103

104
108
109
109

204
203
204
203
203

10 100
101
100
101
101
103
104

1948.	 180
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27. Storbritannia

Ar og
måneder

a)

G.	 H.

Indekstall for
leveomkost-

ninger9
Prods
sjonl

indel

Total

F.

Indeks-
tall for
engros-
priser 8

b)

Mat-
varer

1929 	  146.1
1932 	  120.6
1937 	  327.2
1938 	  327.2
1939 	  2 0.2
1940 	 0.2
1941 	 0.2
1942 	 0.2
1943 	 0.2
1944 	 0.2
1945 	 0.2
1946 ..... .

•	

0.2
1947 	 0.2

1945
Des  	 0.2

1946
Jan  	 0.2
Feb  	 0.2
Mars .	 ...	 0.2
April  	 0.2
Mai  	 0.2
Juni  	 0.2
Juli  	 0.2
Aug  	 0.2
Sept.  	 0.2
Okt.  	 0.2
Nov  	 0.2
Des 	 0.2

1947
Jan 	 0.2
Feb  	 0.2
Mars  	 0.2
April  	 0.2
Mai  	 0.2
Juni  	 0.2
Juli  	 0.2
Aug. 	 0.2
Sept.  	 0.2
Okt  	 0.2
Nov  	 0.2
Des  	 0.2

1948
Jan  	 0.2
Feb  	 0.2
Mars  	 0.2
April 	 0.2
Mai

370
371
505
505
555
617
752
923

1 089
1 239
1 380
1 422
1 350

1 380

1 331
1 323
1 328
1 348
1 342
1 364
1 387
1 368
1 359
1 362
1 366
1 422

1 365
1 376
1 391
1 388
1 394
1 395
1 419
1 393
1 376
1 361
1 341
1 350

1 269
1 232
1 246
1 238

5 652
637
608
666
894

1 069
1 147
1 165
1 156
1 345
1 474

1 234

1 230
1 241
1 246
1 282
1 322
1 382
1 406
1 393
1 393
1 403
1 410
1 427

] 427
1 439
1 455
1 461
1 470
1 479
1 488
1 492
1 493
1 500
1 500
1 483

1 480
1 485
1 486
1 482

4.58	 139
1.65	 85
0.75	 151
0.75	 123
1.06	 114
1.00	 95
1.00	 101
1.02	 113
1.04	 135
1.10	 149
0.98	 156
0.63	 170

0.63	 155

0.63	 158
0.63	 160
0.63	 160
0.63	 165
0.63	 173
0.63	 179
0.63	 179
0.63	 176
0.63	 171
0.63	 164
0.63	 176
0.63	 184

	

0.63	 191

	

0.63	 179

	

0.63	 181

	

0.63	 181

	

0.63	 193

	

0.63	 191

	

0.63	 188

	

0.63	 166
- 160

159

s 10(
101

12 gi
91
9P:
9(

10]

9(
99

10(
11(
11]
10(

10(
8f
9E.

10t
11(
1H

10t
11(
121

1 lt

* 1H
125

• 1H

1 Ved utgangen av år og måned. 2 I januar og september 1939 ble omtrent hele gullbeholdningen overført til valut
stabiliseringsfondet. 3 F. o. m. 1937 11 banker, tidligere 10. Månedsdata: balansen på en dag i slutten av måneden, vas
erende fra bank til bank. Juni og desember henholdsvis 30. og 31. for alle banker. Årstall gj.snitt av månedsdata. B
regnet p. g. a. kvartalstall. 6 Bare forretninger på England og Wales. • Månedstallene gj.snitt for en ukel midten av m
neden. Årsoppgaver gj.snitt av månedsdata. Månedstallene gjelder midten av måneden. Årsoppgavene gj.snitt av m
nedstall. 1924 = 100. 8 1930 100. Pr. 1. i måneden. Juli 1914 = 100. 1° F. o. m. juni 1947 ny midlertidig indel
for detaljpriser. Basis: 17. juni 1947=100. Månedstallene gjelder for en dag nær midten av måneden. 11 1924 = 10
12 F. o. m. 1946 ny midlertidig serie. Basis: Gjennomsnitt 1946 100. Beregnet for samme antall arbeidsdager i hver mine,



b)

Industri

L.

Arbeids-
ledig-
het

blant
forsik-
rede

arbei-
dere

a)

Stål

Produksjon'
av

b)	 a)

Kull	 Total

K.

Ervervsbefolk-
ning2

M.

Inn-
førsel4

108
77

111
99
94
72
56
36
29
31
45
99

108

84

98

104

111

101

102

114

117

1 126

181
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27. Storbritannia (forts.)

Ut-
førsele

N.	 O.

År og
måneder

a)

1)
Priser 7

2)
Volume

b)
Utførsel

2)
Volume

1000 tonn	 1000 personer 	Mill.

Indekstall for utenriks-
handelene

Innførsel

1)
Priser'

	......■•■••■•11

)29 	 	 2 185

)32 	 	 2 101
)37 	 250
)38 	 200
)39 	 254
)40 	 250
)41 	 238
)42 	 244
)43	 251
)44. . . . .	 233
)45 	 227
)46 	 244
)47 	 240

1945
es 	

1946
an 	
eb 	
lars 	
pril 	
[ai 	
uni 	
uli . . . ..
,ug 	
ept. 	
1kt. 	
lov. 	
)es 	

1947
an	
'eb 	
tars 	
■pril 	
lai 	
.uni 	
uli 	
Lug 	
,ept.	 . • •
)kt. .... . .
43.v 	
)es. 	

1948
"an 	
jleb 	
liars 	

lai 	

4 960
2 4 014

4 610
4 353
4 437 19 750
4 290
3 957
3 930
3 815 22 285
3 688
3 506 21 649
3 646 20 523
3 782 20 357

	

1 212 1 111
	

729

	

2 756	 651
	

365
- 953
	

521
- 858
	

471
17 920 1 480	 840 439

918 1 126
	

415
331 1 132
	

365
119	 992
	

271
17 121
	

86 1 227
	

233
78 1 291
	

265
16 289
	

160 1 053
	

399
17 327
	

394 1 251
	

915
18 559
	

498 1 728 1 137

15 970
	

312 1 71.5 46.4

16 115
	

360	 92.0 57.2
16 245
	

388	 75.7 60.1
16 450
	

404	 99.2 67.8
16 622
	

403	 94.5 70.9
16 800
	

406 112.8 86.1
17 327
	

408	 99.2 65.4
17 414
	

392	 96.7 92.4
17 688
	

395	 116.1
	

77.9
17 808
	

389	 102.3 71.2
17 917
	

394	 123.4 91.1
18 015
	

395	 119 5 92.1
18 033
	

396	 111.8
	

82.9

18 126
	

437	 116.3
	

91.2

	

1 914	 105.9
	

76.0
18 043
	

810	 123.6 82.6
18 249
	

460 140.4 82.7
18 298
	

361	 146.1
	

89.7
18 559
	

299	 149.7 93.1
18 393
	

281	 175.0 110.3
18 633
	

273 170.4 93.6
18 675
	

262 157.3 99.0
18 771
	

280	 157.5 108.2
18 81)
	

293	 134.2 102.3
18 796
	

307	 149.4 110.2

* 18 803
	

351	 156,4 119.5
18 831
	

348	 144.2 112.9
18 842
	

328	 172.1 121.0
328	 180.8 126.4

120
113
130
154
164
179
188
195
195
223
263

198

198
199
199
200
201
203
205
206
208
215
217
223

228
231
234
239
245
248
255
257
256
258
262
263

269
275
277
283

86
75

97
94
82
71
77
80
63
68
77

63

69

70

72

67

77

88

77

1 80

113
108

111
90

84
83

110
112
106
135
152
178
191
197
194
212
244

184

188
190
192
193
196
196
197
199
202
203
207
212

213
217
220
223
227
230
233
237
239
240
242
244

244
247
248
251

222 3 420 20 969

229 3 410 20 836
247 3 607 20 692
256 3 772 20 531
252 3 440 20 422
262 3 921 20 314
240 3 586 20 523
226 3 492 20 465
226 3 065 20 443
238 3 759 20 404
254 3 891 20 353
264 3 896 20 324
236 3 629 20 269

240 3 707 20 263
206	 3 777
196 3 844 20 200
236 3 672 20 210
244	 3 794 20 170
254	 3 851 20 357
212	 3 332 20 154
234	 3 344 20 363
266 3 779 20 346
275 4 021 20 431
273 4 255 20 456
243 * 3 791 20 423

281 * 4 111 * 20 411
289 * 4 101 20 396
291 3 908 20 357
294 4 247

' Gj.snittsproduksjon pr. uke. Beregnet p. g. a. årsoppgaver. Årsoppgavene er mediotall. Månedstallene gjelder
nå,nedens utgang. Til innenlandsk forbruk. 6 Av innenlandske varer. 6 1929: 1924 =-- 100; 1932: 1930 = 100; 1937-38:
935 = 100; f. o. m. 1939: 1938 -- 100. 7 Indeksen viser forandringene i verdien av et representativt utvalg av import-
og eksportvarer. Årstallene er tall for desember måned. e 1942-45 ekskl. krigsmateriell.



-

28. Frankrike

måneder	 Frank-	 ine-unsit	 om-	 i 4 store	 in-	 tall	 tall	 sjon,	 dlih."	 ledig-

	

behold	 Behold.niug av	 del-
Sed-	 *rtn-	 In-	 In-	 pro_	 Ar-

	

fres.	 fres.	 fres.	 fres.	 tonn	 soner

As og	 skudd	 Aksje- deks- 	 deks-	 duk-	 . Inn	 Utf Ut-i.

arder	 oner	 arder	 oner	 1000	 per-	 Millioner fres.

A.	 B.	 C.	 D.	 E.	 F.	 G.	 II.	 I.	 K.	 L.	 M.	 N.
Gull-	 Behold-	 Folio-	 StAl-	 Voluminde

rikesvaluta'	 lop'	 privat-	 deks9	 for en"	 for	 in-	 Z.	 het"	 a)	 b)
Bank'	 banker8	 gros-	 detalj- deks"	 Inn-	 Ut

lli-	 Milli-	 Milli-	 1000	 førsel	 fan

pro,:	 beids- rorsel	 førsel
for utenrill
handelen'

Milli-	 Mi	 priser" priser"	 .-

1929 	 41.67 25 942	 68.6 13 365	 507	 627	 604	 109	 808	 1 58 282 50 072	 115
1932 	 83.02	 4 483 85.0 15 246	 245	 427	 532	 78	 470	 274 29 826 19 684 	 102
1937...	 2 58.93	 911	 93.8 11 326	 227	 581	 572	 89	 658	 351 42 316 23 935	 104
1938... . 3 87.27	 817 110.9 12 259	 209	 653	 658	 83	 514	 379 45 981 30 586	 93
1939 	 97.27	 112 151.3 14 811 9	 112 13 105 14 108	 95	 657	 353 43 786 31 590 29	 882°
1940 	 4 84.62	 42 218.4 20 765 1° 140	 139	 135 "	 -	 -	 693 45 770 17 511	 64
1941 	 84.60	 37 270.1 30 799 11 308	 171	 164	 65	 195	 259 24 936 15 777	 28
1942 	 84.60	 37382.8 34 236	 479	 201	 191	 59	 180	 65 25 880 29 591	 23
1943 	 84.60	 37 500.4 39 319	 540	 234	 233	 54	 194	 20 13 945 35 341	 12
1944 	 5 75.15	 42 572.5 48 385	 551	 265	 297	 41	 106	 15	 7 736 23 961	 6
1945 	 6129.82	 67 570.0 78 038	 453	 375	 403	 46	 134	 16 54 837 11 393	 34
1946 	 7 94.82	 3 721.9 99 580	 562	 645	 724's	 79	 362	 16 234036 101400	 112
1947 . . . 	 55.17	 0 920.8	 -	 -	 988 *1150	 95	 473	 7 346493 212822	 117

1945
Des. 	 6129.82	 67 570.0 96 170	 450	 469	 -	 65	 234	 18 12 929	 2 175	 109

1946
Jan.	 129.82	 67 592.4 94 791	 433	 479	 - 15 60	 231	 21 11 544	 2 399	 95
Feb. 	 129.82	 67 605.2 94 521	 461	 488	 558	 69	 244	 24 13 512	 3 728	 106
Mars 	 129.82	 67 613.4 94 645	 452	 548	 -	 73	 297	 23 12 006	 4 194	 77
April .. 	 129.82	 3 616.1 95 236	 448	 559	 -	 79	 319	 22 20 885	 7 568	 124
Mai ... 	 7 94.82	 3 625.8 96 418	 532	 624	 587	 84	 341	 20 19 798	 7 258	 117
Juni .. 	 94.82	 4 629.2 100244	 540	 604	 -	 85	 345	 16 28 527	 8 504	 187
Juli ... 	 94.82	 5 625.2 102076	 569	 571	 -	 80	 377	 13 23 348	 7 955	 132
Aug.	 94.82	 3 633.3 1004S9	 583	 698	 782	 68	 390	 11 20 308	 8 565	 116
Sept. . . .	 94.82	 3 667.6 100805	 591	 727	 -	 84	 422	 10 18 417	 9 576	 88
Okt.	 . . .	 94.82	 3 696.9 104283	 655	 822	 -	 90	 485	 9 23 528 11 028	 112
Nov.	 94.82	 3 704.8 105357	 699	 804	 965	 90	 451	 9 19 181 14 535	 87
Des 	 94.82	 3 721.9 106088	 777	 842	 -	 89	 449	 10 22 982 16 090	 100

1947
Jan 	 94.82	 1 730.3 107099 12 1068	 874	 -	 88	 486	 10 23 743 14 514	 97
Feb... .  	 94.82	 1 737.7 107526 1 028	 889	 972	 95	 440	 10 25 764 17 119	 112
Mars .. 	  21 82.82	 0 764.6 109743 1 091	 860	 -	 96	 490	 10 27 447 16 288	 122
April ..  	 82.82	 0 770.7 110723 1 014 	 847	 -	 102	 493	 9 27 551 20 395	 120	 o
Mai ...  	 82.82	 0 775.0 112701 1 017	 946	 977	 102	 496	 8 32 432 18 800	 179
Juni . .  	 82.82	 0 807.1 108562 1 124 	 904	 -	 97	 465	 7 29 895 19 722	 132
Juli . .. 	  2264.82	 0 831.6 113181	 1 183	 881	 -	 94	 462	 6 29 264 17 683	 124
Aug. . .  	 64.82	 0 838.4 115125 1 265 1 004 1 144	 84	 452	 6 26 572 15 487	 103
Sept. . .  	 52.82	 0 852.2 115698 1 298 1 096	 -	 97	 521	 6 29 402 15 410	 109
Okt.. ..  	 52.82	 0 867.7 114821 1 245 1 122	 -	 100	 559	 6 30 378 18 301	 107
Nov. . .  	 55.17	 0 879.5 114329 1 294 1 211 1 501 	 99	 409	 6 29 304 18 200	 101
Des 	 55.17	 0 920.8 115272 1 211 1 217	 -	 89	 400	 8 34 949 21 517	 98

1948
Jan 	  *55.17	 - 891.5	 - 1 301 1 463	 -	 105	 543	 9 150978 25 205	 -
Feb 	  *52.82	 -767.0	 - 1 229 1 537	 - • 112	 556	 - f	 -
Mars . .  	 52.82	 - 774.9	 - 1 239 1 536	 -	 - go 618	 - 50 072 33 304	 -
April .  	 52.82	 - 759.1	 -	 - 1 555	 -	 -	 - 57 939 37 356	 -
Mai . . .  	 -	 -	 -	 -	 -	 -	 _	 -	 -	 -	 -	 -	 -

7

8
9
8
7
7
8
8
7

6
'7

1948.	 182

Økonomiske månedstall (forts.).

. Utangen av år og mAned. Ekskl. gull soin holdes av Valutastabiliseringsfondet. 2 Til "/ 9 1936: 1 fr. = 0.05895 grai
fint gull. 28 / 9 1936-22/, 1937: 1 fr. - 0.0441 gram. 23/ 	1938: 1 fr. -- 0.0387 gram.	 16 /ii 1938- 7 / 3 194(
1 fr. .--- 0.02475 gram.	 7/3 1940 oppskriving til 1 fr.	 0.021006 gram, samtidig 30 milliarder francs overfort til Valutc
stabiliseringsfondet. Nedgangen skyldes overforing av gull til den belgiske nasjonalbank. 53 milliarder francs ovei
fort til Valutastabiliseringsfondet, resterende beholdning oppskrevet til 1 fr. = 0.00746 gram. 7 35 milliarder franc
overfort til Valutastabiliseringsfondet. 8 Gjennomsnittstall. 9 T. o. ni. 1938: 1913 100: senere 1938 100. Ved mån(
dens utgang. Årsdata gjennomsnitt av månedlige. 19 5 måneder. " 10 mil neder. " Ny serie, basis: desember 1938 = 10(
is T. o. n). 1938: 1913 = 100; senere 1938 - 100. 14 Matvarer, lys og brensel (34 artikler). Byer med over 10 000 innbygger,
T. o. ra. 1938: 1913 100; senere 1938 = 100. " T. o. m. 1939: 1928 = 100; senere 1938 --- 100. F. o. m. 1946 ny seni
1938 100. 19 Giennoms. pr. måned. " Arbeidsl. som får understøttelse. Ved månedens 'Agape. Årsdata gjennomsnil
av månedlige. " Til innenlandsk forbruk. " Innenlandske varer. " T. o. m. 1938: 1928 = 100: senere 1938 -- 10(
ii 12 milliarder francs overfort til Valutafondet og Den internasjonale bank. " 18 milliarder francs overført til Valuta
stabiliseringsfondet.



b)

Utlån

c)
In-

vester-
inger

a)
Folio-
inn-

skudd

129
133
128
123
119
124
132
130
128
131
130
129

126
119
122

142
145
150
148
147
148
151
154
157
159
160
163

160
161
161 
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29. De Forente Stater

Ar og
måneder

C. R.

Time-.
fortje-
neste

indu-
strien'

Pro-
duk-

sjons-
in-

deks9

B.

Penge-
mengde

om-
lop'

Federal Reserve
medlemsbanker3

D.

Rente
på

stats-.
obliga-
sjoner4

E.

Aksje-
indeks'

F.

In-
deks
tall

for en-
gros-
priser'

G.
Indekstall for
leveomkostn.7

a)

Total

K.
Stålproduk-

sjonen

b)
I pst.
av ka-
pasite-
ten"

A.
Gull-

behold-
ning i
Federal

Re-
serve-
ban-
kenei

b)

Mat-
varer

a)
Gj.sn.

pr.
måned

Cents
pr.

time

1000
short-
tons

Mill. $ Pst. Pst.

L929...	 2 857
L932... 	 3 149
L937 	 • 9 461
L938 	 • 12 123
L939 	 • 15 453
1.940. 	 • 19 921
1941 	 ▪ 20 764
1942.. 	 20 889
1943 	 • 20 148
1944 	 • 18 691
1945 	 • 17 863
1946 	 • 18 381
1947 . 	 • 21 497

1945
Des. .. . 17 863

1946
Jan. . . . 17 983
Feb. . . . 18 049
Kars . . . 18 075
April 	 • 18 098
[Vial . . . 	• 18 092
Juni 18 103
Juli . . • 18 105
Aug. . . . 18 098
Sept. .  18 097
Okt. 18 229
Nov ... . 18 310
Des. . . .  • 18 381

1947
Jan 	  18 627
Feb. . . 	▪ 19 113
Mars 	 • 19 222
April . . 	  19 537
Mai . . . • 19 689
Juni . . . 20 039
Juli . . . . 20 296
Aug. . . 20 534
Sept. . . • 20 723
Okt. • • . 21 044
Nov. • • . 21 363
Des.. . • 21 497

1948
Jan... 	  21 701
Feb. . . . 21 776
Mars . . . 21 878
April. . . -
Mai

4 865 14 118 17 649 5 514
5 676 11 758 10 297 8 507

2 6 550 14 431 9 387 12 015
6 856 15 986 8 430 13 219
7 598 18 566 8 674 14 413
8 732 22 299 9 390 16 137

11 160 23 650 11 370 18 715
15 410 28 257 10 321 31 148
20 449 33 895 10 839 38 895
25 307 34 667 12 630 47 257
28 515 37 066 15 890 52 058
28 952 346 582 3 19417 345 037
28 863 48 685 23 329 41 487

28 515 37 066 15 890 52 058

27 917 38 026 15 190 53 021
27 954 37 610 15 178 52 970
27 879 36 553 15 272 49 975
27 885 38 242 15 053 49 380
28 120 38 941 14 904 48 983 
28 245 345 417 317 182 352 247
28 254 45 650 17 250 51 827
28 448 45 625 17 507 50 868
28 507 45 621 18 001 48 449
28 600 46 187 18 704 48 336
28 861 46 751 19 246 46 996
28 952 46 582 19 417 45 037

28 262 46 552 19 566 44 601
28 304 45 124 19 759 43 550
23 230 44 482 20 020 42 959
28 114 46 150 19 864 43 574
28 261 46 314 20 015 43 224
28 297 46 626 20 277 43 094
28 149 47 145 20 508 42 971
28 434 46 954 21 212 42 587
28 567 47 056 22 056 42 740
28 552 47 771 22 572 42 462
28 776 48 247 23 229 41 798
28 868 48 685 23 329 41 487

28 111 48 833 23 394 41 559
28 019 47 296 23 439 40 055
•27780

133 56.6
87 45.8

105 63.4
98 63.9
95 64.4
97 67.0

106 73.8
124 85.3
138
	

96.1
136 101.9
139 102.3
160 108.4
194 122.1

141
	

99.4

141 100.4
140 100.2
140 103.5
142 105.8
143 107.1
146 108.4
166 109.3
172 111.2
174 112.6
180 113.0
188 113.9
186 114.8

181 116.1
182 117.0
190 118.0
188 118.6
188 120.7
191 122.6
193 123.0
197 123.6
204 124.9
202 125.8
203 * 126.8
207 * 127.8

210 128.7
205 129.0
202 129.3

5 258
	

89
1 275
	

20
4 805 72
2 675 40
4 450 65
5 648
	

81
7 013
7 174
7 406 98
7 470 96
6 645 84
5 529
	

72
7 066 93

6 059 75

3 872
	

50
1 393
	

20
6 507
	

83
5 860 78
4 072 52
5 625
	

74
6 610
	

85
6 818
	

89
6 517
	

87
6 918
	

89
6 460 85
5 700 74

7 213
	

93
6 422 92
7 307 94
7 043 94
7 329
	

95
6 969 93
6 570
	

85
6 982
	

90
6 789
	

91
7 560 98
7 233
	

96
7 370
	

95

7 473
	

94
6 941
	

93

^1.

3.60
3.68
2.68
2.56
2.36
2.21
1.95
2.02
1.91

4 2.48
2.37
2.19
2.25

2.33

2.21
2.12
2.09
2.08
2.19
2.16
2.18
2.23
2.28
2.26
2.25
2.24

2.21
2.21
2.19
2.19
2.19
2.22
2.25
2.24
2.24
2.27
2.36
2.39

2.45
2.45
2.45

189
46

131
100
95
88
80
71
95

102
123
143
128

142

148
146
145
156
159
157
153
150
129
126
124
129

95
65
86
79
77
79
87
99

103
104
106
121
152

107

107
108
109
110
111
113
125
129
124
134
140
141

123
98

103
101
99

100
105
117
124
126
128
139
159

130

130
130
130
131
132
133
141
144
146
149
152
153

153
153
156
156
156
157
158
160
164
164
165
167

169
168
167

110
58

113
89

109
125
162
199
239
235
203
170
187

163

160
152
168
165
159
170
172
178
180
182
183
182

189
189
190
187
185
184
176
182

*187
190
192
192

* 193
194

• 192

Ved utgangen av år og måned. 2 Fra 1934 ikke gullmynt. 3 Tallene bygger t. o. m. mal 1946 på ukerapporter fra 371
medlemsbanker i 101 storre byer (t. o. m. 1932 i 90 byer), fra og med juni 1946 på rapporter fra 441 banker i 94 byer.
Månedstallene gjelder månedens utgang. Årstallene t. o. m. 1937 gj.snitt av månedstall; senere ved årets utgang. T. o. m.
1943 delvis skattefri «Treasury Bonds» med løpetid på 12 år eller mer; senere skattbare «Treasury Bonds» med lopetid på 15
år eller mer. Månedsdata gjinitt av daglige, årsdata gj.snitt av månedlige. 6 Industriaksjer. Gj.snitt for år og måned.
T. o. m. 1940 basis 1926 -- 100, senere 1935-39 -- 100. Gj.snitt for år og måned. 1926-, 100. Månedsdata pr. 15., års-
data gj.snitt. 1935-39 --- 100 8 Gj.snitt for 90 bransjer. Årstall gj.snitt av månedlige. 9 Gj.snitt 1935-39 = 100. Måneds-
tallene korrigert for sesongsvingninger. Månedstallene gjelder månedens utgang. Årstall gj.snitt av månedlige.



Årsoppgaver gj.snitt av månedsdata. Fra og med 1947 gjelder oppgavene salg fra fabrikkene. 2 F. o.m. juli 1945
er brukt en ny beregningsmetode som gir et forholdsvis større antall sysselsatte og et mindre antall arbeidsledige. 3 Må-
nedstallene korrigert for sesongsvingninger. 4 1939 = 100. Omfatter varetransport med jernbane, rutebiler, fly, og
innenlandsk skipsfart, + transport av olje og gass gjennom storre ledningssystemer. Dagsgj.snitt 1935-39 = 100.

Oppgavene gjelder generalbandelen. 7 1923-25 --- 100. Årsdata gj.snitt av månedlige. Til innenlandsk forbruk. Av
innenlandske varer. 1 ° Beregnede tall fra Handelsdepartementet. Korrigert for sesongvariasjoner. " Kvartalsvise anslag
over nasjonalinntekten (årlig basis).
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Økonomiske månedstall (forts.).

29. De Forente Stater (forts.)

NL	 N.
Erverve-	 Sysselsetting i

befolkning 	industrien3

a)	 b)

I alt	 uten

setting
syssel-

Herav

syssel-
Antall

satte

1000 personer

R.
Indekstall for utenriks-

handelen'

a)

Innforsel,

1)	 2)
Verdi Volum

S.

Nasjo

inntel

Milli-
arder I

Indeks-
talla

2)
Volum

1)
VerdiMill. $

L.

Auto-
mobil

produk-
sjoneni

b)

Utførsel,

o.

Indeks
for

vare-
trans-
ports

P.	 Q.

Inn-	 Ut-
førsel
	

førsel
6
	

6

1000
stk.

År og
måneder

54 231
54 101
54 496
53 482
52 620

252 790
57 523
60 168

53 130

53 320
53 890
55 160
56 450
57 160
58 930
60 110
59 750
59 120
58 990
58 970
58 430

- 10 327
- 6 610
- 10 423
- 8 890
- 10 078

6 320 10 780
5 013 12 974
2 382 15 051
1 070 17 381

840 17 111

1 970

2 300
2 650
2 700
2 330
2 310
2 570
2 270
2 060
2 070
1 960
1 930
2 120

13 297

13 547
12 797
13 482
14 124
14 274
14 400
14 475
14 745
14 953
15 019
15 233
15 310  

2 1 148 15 302
2 273 14 365
2 144 15 552

57 790
58 010
58 390
59 120
60 290
62 609
62 664
61 665
60 784
60 892
60 216
59 590

2 400
2 490
2 330
2 420
1 960
2 555
2 584
2 121
1 912
1 687
1 621
1 643

15 426
15 529
15 565
15 513
15 359
15 357
15 180
15 457
15 712
15 785
15 832
15 912

59 214
59 778
59 769

2 065
2 639
2 440

15 907
•15796

115
35
74
68
70
88

112
176
282
313
214
213
319

192

209
174
211
199
219
230
217
231
168
142
260
291

294
305
350
344
379
330
306
304
293
325
302
301

290

132
69

105
105
110
129
154
194
288
281
193
199
250

197

209
173
209
192
213
220
202
218
154
127
226
249

215
251
286
274
296
258
238
231
225
248
227
221

116
70

111
94

107
118
147
178
201
209
198

4 399 5 241
1 323 1 611
3 084 3 349
1 960 3 004
2 318 3 177
2 625 4 021
3 345 5 147
2 745 8 079
3 381 12965
3 919 14259
4 136 9 806
4 935 9 743
5 739 14 466

297
	

736

394 799
318
	

670
384
	

815
407
	

757
397
	

851
386
	

878
434 826
426 883
378 643
394 537
481 987
536 1 097

533 1 116
435 1 153
444 1 327
512 1 299
474 * 1 421
463 1 242
450 1 162
399 1 152
481 1 109
492 1 235
455 1 138
601 1 112

* 546 1 100
582

1929.... 	 447
1932.... 	 114
1937.. 	 401
1938.... 	 208
1939.... 	 297
1940.... 	 373
1941.... 	 403
1942....
1943....
1944.... 	 62
1945.... 	 63
1946.... 	 258
1947.

. . 
. 1400

1945
Des. . .	 60

1946
Jan. . . .	 118
Feb.	 .	 77
Mars .. .	 129
April . . .	 231
Mai . . . .	 228
Juni . . .	 201
Juli . . . .	 314
Aug. . . . 347
Sept. . . .	 331
Okt. . ..	 396
Nov. . .. 362
Des... ..	 364

1947 	
Jan. . .	 '348
Feb. .. .	 373
Mars . . . 421
April . .. 423
Mai . . 383
Juni . . . 400
Juli . 379
Aug ... 349
Sept. .. . 420
Okt. . . .	 436
Nov.	 394
Des 	  * 470

1948
Jan	  * 406
Feb.. . .  	 383
Mars . . 	  492
April . . 	
Mai

87.
41.
73.
67.
72.
81.

103.
136.
168,
182.:
182.
178.:

168.:

173.1

179.f

191.(

194.(

203.2

212.3

170

131
79

131
94

108
113
134
98

112
120
122
130
126

99

103
64

106
90

100
108
132
154
178
172
152
142
154

131

113
34
79
51
59
66
84
72
79

101
106
126
147

88

133
124
133
140
141
142
143
146
149
149
152
152

153
154
155
154
152
152
149
153
156
156
157
158

158
e 156

181
186
190
154
160
188
189

125
96

117
124
122
116
132
130
118
124
147
156

168
133
136
151
143
147
139
126
151
158
141
176

174
180

139
107
128
135
131
124
139
130
12D
120
142
146

156
118
116
123
121
124
118
108
127
136
118
143

140
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Nr. 4-5.

I. Bank of Norway.
A. Discount rate. B. Gold stock.
C. Temporarily placed in gold.
D. Balances and short time in-
vestments abroad. E. Corrency
in circulation. F. Demand de-
posits. a. Total. b. The State.
c. Other official accounts. d.
Norwegian banks. e. Others.
G. Blocked accounts. FI. Loans
and discounts. I. Securities.
a. Total. b. Of which Norwe-
gian. K. Advances to the Ger-
man forces of occupation less
German demand deposits. L.
Repayment on German advan-
ces by the State and the Cle-
aring institute of Norway.

2. Bank clearings in Oslo.
3. Private joint stock banks (Lar-

ger banks only).
A. Deposits. a. Total. b. De-
mand deposits.	 B. Loans.
C. Balances with foreign banks.
D. Rediscounts (domestic).

4. Savings banks. (Larger banks
only.)
A. Deposits. a. Total. b. De-
mand deposits. B. Loans.

5. Private joint stock banks and
savings banks (estimate for all
banks).
A. Deposits. B. Loans exclusive
of mort-gage loans. C. Securities
and treasury bills. D. In cash
and in Bank of Norway.

6. Sales on the Oslo stock exchange.
A. Stocks. B. Bonds.

7. Stock issues.
3. Index of stock prices.
A. Industry.	 B. Shipping.
C. Whaling. D. Banks. E. In-
surance. F. Total.

9. Bond prices in per cent of parity.
D. Bond yields in per cent of parity.
1. Failures.

A. Industrial and Commercial
failures. B. Compromise nego-
tiations. C. Distress. D. Pro-
tested bills.

2. Foreign exchange rates on Oslo
Börs. Average figures in kroner.

3. Exchange rate of £ in New
York. Average figures.

1. Wholesale price index.
5. Cost of living index.

A. Total, exclusive of tax.
B. Food.

6. Index of industrial production.
A. Total. B. Industrial and
agricultural equipment. a. To-
tal. b. For the export market.
c. For the home market. C. Con-
sumption goods industries. a. To-
tal. b. For the export market.
c. For the home market. D. To-
tal export industry. E. Total
consumption industry. F. Ore
and metal production. G. Steel
and metal working industry.
H. Chemical and electro-chemi-
cal industry. I. Wood pulp and
paper industry. K. Textile in-
dustry. L. Shoe-factories. M.
Canning industry. N. Other

Monthly Statistics.
English translations of the columns.

food industries. O. Other indu-
stries.

17. Electrical production in electri-
cal works with capacity of 1000
KW. and overr.
A. Electrical works supplying
the electro-chemical and me-
tallurgical industries. B. Elec-
trical works supplying other in-
dustries. C. Electrical works
mainly suppplying domestic
needs. D. Total.

18. Milk received by dairies and
milk canning factories.

19. Employment.
A. Employed ensured workers
in all municpalities. B. Em-
ployment index. a. Total. b. Ci-
ties. c. Sub-urban or industrial
communities, d. Rural districts.
e. Workers in manufacturing
industries. f. Workers in con-
struction industries. g. Em-
ployed in commerce.

20. Unemployment.
A. Returns from all municipa-
lities. a. Total. b. In industry.
B. Among tradeunion members.
a. 10 professions. b. Workers
in iron and metal-working in-
dustries. c. Workers in con-
struction industries. d. Workers
in shoe factories.

21. Railway traffic.
A. Goods transport. B. Freight
car loadings. C. Number of
passengers.

22. Shipping between Norway and
foreign countries.
A. Ships entered with cargo.
a. Total. b. Of which Nor-
wegian. B. Ships cleared with
cargo (exclusive of ore ships
from Narvik). All figures in
1000 of net tons.

23. Retail trade index.
A. Value. a. Rural communi-
ties. b. Cities. c. Realm. B. Vo-
lume. a. Rural communities.
b. Cities. c. Realm.

24. Foreign trade.
A. Value. a. Imports. b. Ex-
ports. c. Import surplus. B. Vo-
lume index. a. Imports. 1)To-
tal. 2) Exclusive of ships.
b. Exports.

25. Sweden.
A. Gold stock and holdings of
foreign exchange in «Riks-
banken». B. Currency circula-
tion. C. Demand deposits in
private banks. D. Loans gran-
ted by private banks. E. Index
of stock prices. F. Wholesale
price index. G. Cost of living
index. a. Total. b. Food..
H. Index of industrial produc-
tion. I. Unemployment among
tradeunion members. K. Im-
ports. L. Exports. a. Total.
b. Wood pulp. c. Paper and
cardboard.

26. Denmark.
A. Gold stock in «National-
banken». B. Foreign exchange

reserves. C. Currency circula-
tion. D. Demand deposits in
private banks. E. Loans granted
by private banks. F. Index of
stock prices. G. Wholesale price
index. H. Cost of living index.
a. Total. b. Food. I. Hourly
wages. K. Index of industrial
production. a. Industry. b. Meat
and dairy production. L. Num-
bers of hours worked in indu-
stry in thousands of hours per
day. M. Unemployment among
insured workers. N. Imports.
O. Exports. a. Total. b. Pork.
c. Butter.

27. Great Britain.
A.Gold stock in Bank of Eng-
land. B. Currency circulation.
C. London clearing banks. a. De-
posits. b. Loans. c. Invest-
ments. D. Call money rate.
E. Index ofstock prices. F.
Wholesale price index. G. Cost
of living index. a. Total. b. Food.
H. Index of industrial produc.
tion. I. Production of: a. Steel--
b. Coal. K. Working popula-
tion. a. Total. b. Industry.
L. Unemployment among in-
sured workers. M. Imports.
N. Exports. O. Foreign trade
index figures. a. Imports, value
and volume. b. Exports, value
and volume.

28. France.
A. Gold stock in bank of France.
B. Holdings of foreign exchange.
C. Currency circulation. D. De-
mand deposits in 4 great private
banks. E. Index of stock prices.
F. Wholesales price index.
G. Retail price index. H. Index
of industrial production. I. Steel
production. K. Unemployment.
L. Imports. M. Exports. N.
Foreign trade volume index.
a. Imports. b. Exports.

29. The United States.
A. Gald stock in the Federal
Reserve banks. B. Currency
circulation. C. Federal Reserve
member banks. a. Demand de-
posits. b. Loans. c. Invest-
ments. D. U. S. Treasury bond
yields. E. Index of stock prices.
F. Wholesale price index. G.
Cost of living index. a. Total.
b. Food. H. Hourly wages in
industry, cents per hour. I. In-
dex of industrial production.
K. Steel production. a. Monthly
average. b. In per cent of
capacity. L. Automobile Pro-
duction. Al. Working popula-
tion. a. Total. b. Unemployed.
N. Employment in industry.
a. Number. b. Index figures.
O. Volume of transportation
P. Imports. Q. Exports. R. For -
eigns trade index. a. Imports,
value and volume. b. Exports,
value and volume. S. National
income.
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1. Banque de Norvège.
A. Taux d'escompte. B. L'en-
caisse or. C. Placements pro-
visoires en or. D. Solde crédi-
teur de compte-courant et place-
ments à courte échéance
l'étranger. E. Circulation des
billets. F. Dépôts à vue. a. To-
tal. b. L'Etat. c. Autres comptes
officiels. d. Banques nationales.
e. Autres. G. Dépôts provisoires
obligatoires. H. Avance et
escompte. I. Valeurs portant
intérêt. a. Total. b. Dont
norvégiennes. K. Avances
l'occupant allemand moins dé-
pôts à vue allemands. L. Acomp-
tes payés par l'Etat et le Norges
Clearinginstitutt. M. Avances
aux allemands déduction faite
des dépôts à vue allemands et
des acomptes payés par l'Etat
et le Norges Clearinginstitutt.

2. Compensations. Oslo.
3. Banques privées par actions.

A. Dépôts. a. Total. b. Dépôts
vue. B. Avances. C. Balances

étrangères. D. Réescomptes
(intérieurs).

4. Caisses d'épargne.
A. Dépôts. a. Total. b. Dépôts
à vue. B. Avances.

5. Banques privées par actions et
caisses d'épargne.
A. Dépôts. B. Avances, prêts
sur gages non compris. C. Porte-
feuilles et lettres de change de
l'Etat. D. Encaisse et dépôts
en Banque de Norvège.

6. Opérations de valeurs à la
Bourse d'Oslo.
A. Actions. B. Obligations.

7. Emissions d'actions.
8. Nombres-indices des actions.

a. Actions industrielles. b. Na-
vigation. c. Pêche à la baleine.
d. Banques. e. Assurances.
f. Toutes les actions cotées à
la Bourse d'Oslo.

9. Cours des obligations.
10. Intérêts effectifs des obligations.
11. Conditions de payement.

A. Nombre des faillites. B. Nom-
bre des conc. préventifs. C. Nom-
bre des exécutions. D. Nombre
de protêts des lettres de change.

12. Cours des changes cotés à la
Bourse d'Oslo. Moyenne en
couronnes.

13. Cours de 2. à New York. Moy-
enne.

14. Nombres-indices des prix de
gros.

15. Nombres-indices des prix de la
vie.
A. Total sans impôt. B. Come-
stibles.

16. Indices de la prod. industrielle.
A. L'industrie entière. B. L'ind.
des moyens de production. a. To-.
tal. b. Pour marché d'exporta-
tion. c. Pour marché intérieur.
C. Industrie de consommation.
a. Total. b. Pour marché d'ex-
portation. Pour marché in-
térieur. D. Industrie d'exporta-
tion, total. E. L'ind. pour
marché intérieur, total. F. Ex-
traction de minerais et de
métaux. G. Industrie du fer
et des métaux. H. Industrie
chimique et électro-chimique.
I. Industrie de pâtes de bois,
cellulose et papier. K. Industrie

Tableaux mensuels.
Traduction française des rubriques.

textile. L. Fabriques de chaus-
sures. M. Fabriques de con-
serves. N. Ind. des aliments et
des boissons. O. Autres indu-
stries.

17. Production d'électricité. Capa-
cité 1000 KW et plus.
A. Usines d'électricité reliées à
l'industrie électro-chimique et
métallurgique. B. Usines d'élec-
tricité reliées aux autres indu-
stries. C. Usines d'électricité
reliées essentiellement à la di-
stribution générale d'électricité.
D. Total.

18. Quantité de lait reçue aux
laiteries et fromageries.

19. Emploi industriel.
A. Personnes employées assu-
rées contre le chômage dans
toutes les communes. B. Indice
d'emploi. a. Total. b. Villes.
c. Agglomérations ou des distr.
rur.industriels. d. Distr. ru-
raux. e. Ouvriers industriels.
f. Ouvriers des établissements
de bâtiment et construction.
g. Employés de commerce.

20. Chômage.
A. Données de toutes les com-
munes. a. Total. b. Dans l'in-
dustrie. B. Chômage des ouvri-
ers syndiqués en pourcent du
nombre d'ouvriers rapportés.
a. 10 industries. b. Ouvriers en
fer et métaux. c. Ouvriers de
construction. d. Ouvriers à la
fabr. de chaussures.

21. Service des chemins de fer.
A. Mouvement des marehan-
dises. B. Nombre des wagons
à marchandises. C. Nombre des
voyageurs.

22. Mouvement de la navigation
entre la Norvège et l'étranger.
A. Navires chargés arrivés.
a. Total. b. Dont norvégiens.
B. Navires chargés sortis (non
compris les navires chargés de
minerai sortis de Narvik.)

23. Indices du commerce de détail.
A. Valeur. a. Districts ruraux.
b. Villes. c. Tout le royaume.
B. Volume. a. Districts ruraux.
b. Villes. c. Tout le royaume.

24. Commerce extérieur.
A. Valeur. a. Importation.
b. Exportation. c. Excédent
d'importation. B. Nombres-in-
dices du volume. a. Importa-
tion. 1) Total. 2) Navires non
compris. b. Exportation.

25. Suède.
A. L'encaisse de la Banque na-
tionale d'or et des devises sur
l'étranger. B. Circulation des
billets. C. Dépôts à. vue dans
les banques privées. D. Avances
des banques privées. E. Nom-
bres-indices des actions. F. Nom-
bres-indices des prix de gros.
G. Nombres-indices du coût de
la vie. a. Total. b. Comestibles.
H. Nombres-indices de la pro-
duction. I. Pourcentage des
chômeurs. K. Importation. L.
Exportation. a. Total. b. Pâte
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Spesialartikler.

Den økonomiske utvikling i Frankrike under krigen.

Av sekretær Anders Schram.

Situasjonen for krigen.

Som utgangspunkt for en behandling av den økonomiske utvikling i Frank-
rike siden 1939 kan det være på sin plass først å gi en kort oversikt over det

franske næringslivs struktur ved krigsutbrottet og peke på enkelte karakter-
istiske trekk som kan belyse situasjonen slik den var ph de forskjellige områder
av økonomien. Det vil da være lettere `A forstå mange av de problemer Frankrike
har å kjempe med i dag.

Nasjonalinntekten for året 1938 er beregnet til 300 dollar pr. innbygger
for Frankrike, 500 dollar for Storbritannia og 600 dollar for U. S. A.

Den naturlige folketilvekst (fødselsoverskottet), som i årene mellom de
to verdenskriger viste en stadig avtagende tendens, slo i 1936 over i fødsels-
underskott. I 1938 ble det således født 612 000 mens det døde 647 000 men-
nesker. I de siste årene for den annen verdenskrig hadde landet imidlertid et
betydelig innvandringsoverskott, bl. a. av spanske flyktninger, hvorved be-
folkningen totalt sett holdt seg på omtrent samme nivå som ved folketellingen
i 1936. Landet hadde da 41 610 000 innbyggere hvorav 2 160 000 utlendinger.

Frankrikes ervervsbefolkning utgjorde i 1936 20 260 000 mennesker, hvorav
7.2 millioner var knyttet til jordbruk, skogbruk og fiske, 7.3 millioner til
industri, gruvedrift og transportvesen, 2.7 millioner til handelsvirksomhet
og 1.4 millioner til offentlig (statlig og kommunal) tjeneste. I årene før
krigen foregikk en betydelig forskyvning av ervervsbefolkningen fra jord-
bruk til industri og handel. «Flukten fra jordbruket» var også i Frankrike et
stort problem. Vel 6 % av ervervsbefolkningen var utlendinger, hvorav halv-
parten var knyttet til industri og gruvedrift.

Landet led under en betydelig arbeidsledighet i slutten av 1930-årene.
Således var det gjermomsnittlig 360 000 ledige som fikk understøttelse i årene
1937-1939.

Den industrielle produktivitet var forholdsvis lav. Det skyldtes for en
vesentlig del mangelen på moderne teknisk produksjonsutstyr. Som eksempel
kan nevnes at verktøymaskinenes gjennomsnittsalder i 1938 var 25 år. I Stor-
britannia var gjennomsnittsalderen ph samme tid 7 til 9 år og i U. S. A. 5 til
7 hr. Innføringen i 1937 av 40 timers arbeidsuke i industrien var heller ikke
egnet til A, øke produktiviteten.

Også den franske industris struktur betydde et stort handicap for landet
i konkurransen med utlandet: industrien var forholdsvis lite spesialisert, bedrifts-
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antallet var stort og bedriftene var gjennomgående små. Videre var bruken
av teknisk energi (kull, elektrisitet, olje) både absolutt og relativt påtakelig
mye mindre i Frankrike enn i andre industriland. I 1938 utgjorde således det
totale energiforbruk (både til industrielle og andre formål) pr. innbygger i Frank-
rike 39 % av forbruket i Storbritannia og 27.5 % av forbruket i U. S. A.

Jordbrukets produktivitet var også relativt liten. Her hadde mangelen
på tekniske hjelpemidler delvis sin årsak i at brukene var for små for
en tilstrekkelig rasjonell utnyttelse av moderne jordbruksmaskiner. Mens
den gjennomsnittlige bruksstørrelse var 12 ha (120 mål) i Frankrike var den
26 ha. i Storbritannia og 65 ha i U. S. A.

Med sine 75 000 fiskere hadde Frankrike før krigen en av de største fisker-
befolkninger i Europa. Rasjonelt fiske på det åpne hav og i fjerne farvann
fant sted i en viss utstrekning, men den alt overveiende del av fiskerne drev
«håndverksmessig» kystfiske. Derfor lå utbyttet pr. fisker betydelig under
nivået i de land som i større grad drev moderne «industrielt» fiske som f. eks.
Tyskland, Storbritannia og Belgia.

I motsetning til de områder av økonomien som hittil er nevnt var Frankrike
når det gjaldt kommunikasjonsvesenet gunstig stilt. Jernbanenettet, som var
vidt forgrenet og meget effektivt, var kanskje det beste i Europa, og i forhold
til landets flateinnhold hadde ikke noe annet land så stort veinett som Frankrike.
Landet hadde nesten 2.3 millioner biler og kom her på tredjeplassen etter U. S. A.
og Storbritannia. Kanal- og elvetrafikken spilte en betydelig rolle for den
innenlandske varetransport, særlig for transport av flytende varer og meget tunge
varer. Av den innenlandske varetransport før krigen regner en med at jernbanene
hadde ansvaret for 55 %, bilene for 28 % og kanal- og elvebåtene for 17 %.

I juni 1939 besto den franske handelsflåte, ifølge Lloyd's Register, av 1 231
damp- og motorskip på over 100 tonn og utgjorde tilsammen vel 2.9 mill. brutto-
tonn. Flåten var langt fra stor nok til at Frankrike kunne dekke sitt behov
for sjøtransport med egne skip, særlig følbar var mangelen ph tankskip. Med
hensyn til handelsflåtens størrelse konkurrerte Frankrike med Nederland om
syvendeplassen blant nasjonene.

I 1938 kom to tredjedeler av importen med skip, mens bare en fjerdedel
av eksporten ble transportert på denne måte.

Frankrike hadde en livlig utenrikshandel. I 1938 importerte landet varer
for i alt 46.1 milliarder francs og eksporterte for 30.6 milliarder francs. Til
sammenlikning kan nevnes at Frankrikes bruttonasjonalprodukt i 1938 er
beregnet til 425 milliarder francs.

Tabell I viser hvordan verdien av utenrikshandelen i 1938 fordelte seg på
de store hovedgrupper av varer og på koloniene og utlandet for øvrig.

De viktigste råstoffer som ble importert var olje (fra U. S. A.) kull (fra
Tyskland), bomull (fra U. S. A.) og ull (fra Australia). Matvareimporten besto
for en stor del av vin (fra Algerie), men også importen av korn (fra Nord-Afrika)
og ris (fra Indochina) spilte en betydelig rolle.
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Tabell I.	 Utenrikshandelens struktur i 1938. 

Varegrupper 
Import fra:  Eksport til: 

utlandet I koloniene  utlandet	 koloniene     

Matvarer 	
Råstoffer 	
Fabrikkvarer 	

7.0%
51.9%
14.1 %

20.1%	 9.5%	 4.8%
6.5 %	 28.4 %	 3.7 %
0.4 %	 34.6 %	 19.0 %

73.0% 27.0 %	 72.5 %	 27.5 %I alt	 .

Underskottet på varebalansen utgjorde i 1938 15.5 milliarder francs, hvorav
4.1 milliarder overfor koloniene og 11.4 milliarder overfor utlandet for øvrig.
De største inntektspostene på betalingsbalansen, renteinntekter, turistinntekter
og fraktinntekter dekket med sitt samlede nettobeløp på 15.1 milliarder francs
praktisk talt hele underskottet.

Statsbudsjettet viste stadig store underskott. En av de viktigste årsaker
til dette var de store utgifter militærvesenet krevde. Det er beregnet at gjen-
nomsnittlig 10 % av nasjonalinntekten i perioden 1920-1939 ble brukt til
forsvaret og til gjenreising og krigspensjoner etter den første verdenskrig. I
1939 tok forsvaret hele 16.5 % og krigspensjonene 2.5 % av nasjonalinntekten.
Den offentlige gjeld trakk store renteutgifter og den offentlige administrasjonen
var dyr. I 1939 økte utgiftene til sosiale formål sterkt som følge av den familie-
vennlige politikk som da satte inn med offentlige barnebidrag o. I. Staten måtte
også i stor utstrekning tre støttende til for å dekke departementenes (fylkenes)
og kommunenes underskott.

Det egentlige statsbudsjett viste i 1938 et underskott på 28.5 milliarder
francs, idet utgiftene var 83.1 milliarder og inntektene 54.6 milliarder francs.

En betydelig del av de franske statsutgifter går imidlertid utenom det
egentlige statsbudsjett, i 1938 således 34 milliarder francs av en totalutgift

på 117.1 milliarder francs. Av denne totalutgift ble 52 % dekket ved skatter
og liknende inntekter, 23 % ved vanlige lån, mens hele 25 % måtte dekkes ved
forskott fra seddelbankene.

Statsgjelden utgjorde pr. 31. desember 1938 420.6 milliarder francs, hvorav
36.2 milliarder var gjeld til seddelbankene og 6.8 milliarder til utlandet.

Utviklingen under krigen.

Oversikt.

Allerede i september 1938 gikk Frankrike til en delvis mobilisering av sine
militære styrker. Fra mars 1939, da den internasjonale situasjon atter ble meget
spent, fikk regjeringen fullmakt til å styre ved dekreter.

Den 3. september 1939 kom Frankrike med i krigen og landets økonomi
måtte for alvor omstilles til krigsforhold. Innkallingen av mannskaper til det
militære medførte store vansker for næringslivet. Industriproduksjonen falt
således til halvparten like etter krigsutbrottet. Da krigen i det første halve
Aret vesentlig artet seg som speidings- og patruljetjeneste langs grensen mot
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Tyskland og det ikke kom til større militære operasjoner, ble en del av de inn-
kaldte sendt hjem. Som følge av dette og som følge av mobilisering av kvinnelig
arbeidskraft til industrien økte sysselsettingen, særlig i de krigsviktige indu-
strier, og var i april 1940 nådd nesten opp på nivået før krigsutbrottet. Tiltak
ble også gjort for å øke jordbruksproduksjonen, bl. a. ved 6,, forby utvandring
fra jordbruket, og for å begrense sivilbefolkningens forbruk.

Etter det militære sammenbrott ble det sluttet våpenstillstandsavtale
mellom Tyskland og Frankrike 22. juni 1940. Dermed var Frankrike trukket
inn i det tyske «Lebensraum» og på grunn av den britiske blokade avskåret
fra sine viktigste utenlandske forbindelser utenom Tyskland.

Foruten et tap på ca. 130 000 døde, minst det dobbelte antall sårede og
1.4 millioner krigsfanger medførte kampene i 1940 store materielle ødeleggelser
for landet. Således var 700-800 større og 6 000 mindre bruer blitt ødelagt,
2 000 elvebåter senket og 1 000 skadd, 60 000 hus ødelagt og 180 000 sterkt
skadd. Varetransporten ph elver og kanaler ble sterkt hemmet av ødeleggelsene
og utgjorde i 1940 bare 11 mill. tonn mot 35 mill. tonn året før. Senere økte
trafikken år for år og utgjorde 23 mill. tonn i 1943.

I samsvar med våpenstillstandsavtalen okkuperte tyskerne den nordlige
og vestlige del av Frankrike eller ca. 3/5 av det totale areal. Dette var den øko-
nomisk mest betydningsfulle del av landet, idet bl. a. praktisk talt hele kull-,
stål- og tekstilindustrien lå her. Den franske økonomi var dermed amputert,
da forbindelsen mellom de to soner ble avskåret. Først i mai 1941 kom det
til en varebytte- og betalingsavtale mellom den okkuperte og den ikke-okkuperte
sone, hvilket betydde en vesentlig lettelse for hele landets økonomi. Området
Alsace — Lorraine, som før krigen hadde en befolkning på vel 1.9 mill., ble høsten
1940 helt innlemmet i Tyskland, hvorved bl. a. en vesentlig del av Frankrikes
stålindustri ble tilført Tyskland.

I tillegg til de økonomiske vansker som den materielle ødeleggelse, avsper-
ringen og oppdelingen av landet direkte medførte, kom også problemet med
de millioner av mennesker som hadde flyktet foran den tyske krigsmaskin etter
hvert som den rullet fram. Inntil begynnelsen av oktober 1940 hadde ca. 3 mill.
sivile flyktninger vendt tilbake til sine hjem. Dessuten var ca. 2 mill. demobili-
serte soldater vendt hjem på dette tidspunkt. De som hadde sine hjemsteder
i forbudte områder langs grensen mot Tyskland og Belgia eller ved kysten
måtte slå seg ned andre steder og finne nytt arbeid.

Et viktig punkt i våpenstillstandsavtalen var bestemmelsene om okkupa-
sjonsomkostningene. Frankrike ble pålagt å finansiere den tyske okkupasjon
med 20 millioner Reichsmark pr. dag. Beløpet skulle utbetales i franske penger
etter en kurs av 20 francs for 1 RM., hvilket var meget fordelaktig for okkupa-
sjonsmakten. Gjennomsnittskursen i Paris for tyske mark var i de første 8 må-
neder av 1939 nemlig bare vel 15 francs.

Utbetalingene gikk gjennom den franske statskasse, som åpnet en egen
konto i Banque de France for dette formål. Den 11. mai 1941 ble dagsbeløpet
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nedsatt fra 400 mill. til 300 mill. francs, men etter at hele Frankrike var okkupert
ble det den 11. november 1942 forhøyd til 500 mill. francs. På denne måte
og som følge av en del spesielle mindre utbetalinger fra statskassen ble i løpet
av hele okkupasjonsperioden i alt 692.2 milliarder francs stilt til tyskernes dispo-
sisjon av den franske stat.

Både den politiske og økonomiske utvikling under krigen var preget av et
stadig mer direkte samarbeid med og avhengighet av Tyskland. Den franske
politikk ble til å begynne med ledet av marskalk Pétain som hadde fått dikta-
torisk myndighet til å gi lover og forordninger etter at parlamentet i juli 1940
hadde avskaffet republikken og opprettet Den Franske Stat. Laval ble den
ledende etter at hele Frankrike var okkupert.

De alliertes landgang i Nord-Afrika i november 1942 var den umiddelbare
årsak til at tyskerne okkuperte også Vichy-sonen. Aksjonen førte til at det
franske moderlands forbindelse med koloniene ble avbrutt og utenrikshandelen
sterkt innskrenket.

Et konsentrert bilde av hva krigen og okkupasjonen betydde for den franske
økonomi og den franske befolkning gir de beregninger som Konjunkturinstituttet
i Paris har foretatt over nasjonalinntekten og dens anvendelse under krigen.

Tabell 2. Nasjonalinntekten og dens anvendelse 1938 -1945 .

1938 1939 1940 1941 1942 1943 1944 1945

Ressurser:
Bruttonasjonalinntekt 	
Nettobidrag fra utlandet 	

102.5
Anvendelse:

Sivilt konsum 	
Militære byrder 	
Tysk bruk av inntekten 	

Differanse som
påvirker kapitalen:

Tyske tyverier av kapital 	
Vedlikehold av gammel kapital
Dannelse av ny kapital 	

100.0
2.5

63.0106.0
3.5

109.5 65.0

36.0
3.0

18.0

38.5
5.0
7.0

57.0

65.0 63.0 55.0

65.0

63.0

Note: B3regningen er foretatt til konstante priser. Alle tall er uttrykt i prosent av brutto-
nasjonalinntekten i 1938. Den var i absolutt verdi 425 milliarder francs.

I 1943, da sivilbefolkningen var dårligst stilt, ifølge statistikken,
utgjorde det sivile konsum bare 44 % av konsumet i 1938. Riktignok
var befolkningen betydelig mindre i 1943 enn i 1938, men likevel kan
en trygt si at gjennomsnittsfranskmannens konsum var redusert med minst
halvparten. Mens okkupasjonsmakten la beslag på en stadig større andel av

93.0 70.0102.5 109.5

54.0
1.0

55.0

82.0
6.5

79.0
16.5

4.5
1.5

90.0
3.0

93.0

67.5
11.0
4.5

70.0

70.0

44.0
4.5

13.5

62.0

2.0
6.0

50.5

2.5
2.0

88.5

12.0
2.0

95.5

12.0
2.0

83.0

1 .0
9.0

58.0
4.0 ,

62.0

47.(}
8.0

55.0

7.0

62.a

41.0
2.0

15.5

58.5

3.0
3.5
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den sterkt forminskede nasjonalinntekt, gikk en stadig mindre andel til sivile
investeringsformål. Ny realkapital ble ikke skapt, og den gamle forfalt ph grunn
av manglende vedlikehold.

Som i andre okkuperte land førte også i Frankrike den minskede varetilgang
på den ene side og okkupasjonsmaktens veldige pengeforbruk på den annen
side til et enormt kjøpepress. De offisielle lovlige priser steg ganske meget,
men langt fra nok til å eliminere kjøpepresset. Det utviklet seg derfor et om-
fattende svartebørsmarked, der man i 1944 regnet med at y4 av all vareom-
setning fant sted til priser som lå gjennomsnittlig 4 ganger høyere enn de lovlige.

Avslutningen av okkupasjonsperioden begynte for Frankrikes vedkommende
med den intense invasjonsbombing våren 1944. Det gikk særlig hardt utover
kommunikasjonslinjene, som ble en «flaskehals» i landets økonomi. Statsbanenes
godstransport, som i hvert av de tidligere okkupasjonsår hadde ligget på mellom
2.3 og 2.6 milliarder tonnkilometer i gjennomsnitt pr. måned, falt til under
1 milliard tonnkilometer i gjennomsnitt pr. måned i 1944.

Selve invasjonen, som begynte den 6. juni på Kanalkysten, og frigjørings-
kampene som fulgte hadde også en helt lammende virkning på næringslivet.
Industriproduksjonen falt fra måned til måned. Mens således produksjons-
indeksen (basis 1938 100) lå på mellom 57 og 54 i de fire forste måneder av
1944, falt den raskt fra 44 i mai til bunnpunktet 19 i august. I september var
tallet 21. På det tidspunkt var frigjøringen på det nærmeste fullført, idet nesten
hele landet var befridd. Bare Alsace, deler av Lorraine og noen havner på At-
lanterhavskysten var ennå i tyskernes makt. Men ved årsskiftet 1944-1945
var så godt som alle disse områder også befridd. Dermed var krigen på fransk
jord praktisk talt slutt, men den hadde kostet landet enorme materielle og men-
neskelige tap.

Etter denne oversikt vil det bli gitt en mer detaljert framstilling av utvik-
lingen på de forskjellige områder av økonomien.

De offentlige finanser og pengemarkedet.

Som nevnt i forrige avsnitt utgjorde de direkte okkupasjonsomkostninger
som Frankrike måtte betale for den tyske okkupasjon tilsammen 692 milliarder
francs. I tidsrommet fra september 1939 til desember 1944 hadde staten som følge
av krigen og okkupasjonen andre ekstraordinære utgifter til et beløp av 624
milliarder francs, hvorved de samlede ekstraordinære utgifter kom opp i 1 316
milliarder francs. Disse utgifter dominerte fullstendig de offentlige finanser
og spilte en avgjørende rolle for hele den økonomiske utvikling. Fra krigs-
utbrottet til årsskiftet 1944-1945 utgjorde statsutgiftene i alt 1 960 milliarder
francs.

Differansen mellom statens utgifter og ordinære inntekter økte sterkt til
tross for at skatteinntektene steg fra 72 milliarder francs i 1939 til 138
milliarder i 1944. Økingen av skatteinntektene skyldtes delvis forhøyelsen



193	 Nr. 4-5.

i 1941 av satsene for skatt på lønnsinntekter og innføringen i 1943 av spesielle
prisstigningsskatter. De ordinære statsinntekter dekket likevel ikke mer enn
30 °/„ av de totale utgifter i perioden september 1939—desember 1944.

Staten måtte derfor i større utstrekning enn tidligere oppta lån, slik at
hele 47 % av utgiftene fra september 1939 til desember 1944 ble dekket ved
statslån eller statsveksler, mens 23 % var forskott som ble ytt av seddel-
bankene. Statsgjelden økte derfor veldig. Mens den totale statsgjeld (ekskl.
gjeld til seddelbankene) den 31. august 1939 utgjorde 410 milliarder francs,
var den ved utgangen av 1944 steget til 1 154 milliarder. Gjeldsstrukturen var
også fullstendig endret, idet i 1944 bare 50 % av gjelden var langsiktig mot
74 % i 1939.

Inntil 1943 var statens nye låneopptak fortrinsvis konsentrert om stats-
veksler og middels lange lån med en løpetid på ikke over 5 år. Ved utgangen
av 1942 utgjorde den langsiktige gjeld derfor bare 46 % av den totale stats-
gjeld. De langsiktige lån hadde imidlertid vært gjenstand for omfattende
konverteringer i de forste okkupasjonsår. Gamle lån, som for størstedelen ble
forrentet etter 4.5 %, ble konvertert til 3 cyo med 60 års løpetid. Fra og med
1943 tok staten opp flere nye langsiktige lån hvorav noen var forbeholdt de
store private eller halvoffentlige bedrifter. «Frigjøringslånet» i slutten av 1944
var på 164 milliarder francs.

Statens årlige renteutgifter steg fra 15.1 milliarder francs i 1939 til 28.1
milliarder i 1944, men denne stigning var liten i forhold til selve statsgjeldens
øking. De omfattende konverteringer i de første okkupasjonsår betydde jo en
vesentlig lettelse av reotebyrden, og nye km not godt av det lave rentenivå.
Banque de France's diskontosats, som i 1938 lå på 2.75 % var i årene 1939—
1941 kommet ned på 2 % for å synke videre til 1.75 % i perioden 1942-1944.
Den effektive rente på langsiktige statslån, som i 1938 lå på gjennomsnittlig
6.6 % og i 1939 på 5.2 %, sank fra 4 % i 1941 til 3.3 % i 1944.

Denne utvikling var en følge av pengemarkedets store likviditet. Mens
likviditeten (seddelmengde + bankinnskott + postgirokonti) i 1938 var på
180 milliarder francs, var den ved frigjøringen i september 1944 steget til 902
milliarder. Seddelmengden var da steget fra 109 milliarder til 625 milliarder
francs. Hvis man til likviditeten legger sparebankinnskottene, viser det seg
at den «disponible pengemengde« økte fra 238 milliarder francs i 1938 til 1 039
milliarder ved frigjøringen.

Mens bankinnskottene ble 4-doblet under krigen, sank på den annen side
bankenes utlån til næringslivet med 5 milliarder francs eller ca. 10 %. Næ-
ringslivet drev i stor utstrekning selvfinansiering bl. a. som folge av bestem-
melser om dividendebegrensning og skattefrie avsetninger til innkj op etter
krigen.

De private og halvoffentlige bedrifter foretok under krigen betydelige emi-
sjoner av obligasjoner og forhøyelser av aksjekapitalen. Mens således selskapenes
emisjoner i 1938 og 1939 utgjorde mellom 2 og 2.5 milliarder francs pr. år, var
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beløpet gjennomsnittlig vel 10 milliarder francs pr. år i perioden 1941-1944.
Den effektive rente på obligasjoner sank med ca. 30 % mellom 1938 og frigjøringen,
samtidig som aksjenes kapitaliserte rente falt med mer enn 75 %, fra over 4 %
til under 1 %.

Børskursenes utvikling gjenspeilet utviklingen på, det politiske område og
viste store fluktuasjoner, men tendensen var hele tiden stigende. Da Parisbørsen
ble gjenåpnet i mars 1941, viste aksjeindeksen 222 (basis 1938 100) mot
gjennomsnittlig 140 i de 5 første måneder av 1940. I juli 1944 var indeksen
kommet opp på 627. Kursoppgangen må betraktes som et resultat av flukten
til realverdier under den prisstigning som foregikk.

Utenrikshandelen og skipsfarten på utlandet.
Under krigen ble utenrikshandelen helt omlagt og sterkt innskrenket. På

grunn av den prisstigning som fant sted får en ikke et helt korrekt bilde av
innskrenkningen ved å lese de verditall som er referert i det følgende. Reduk-
sjonen av utenrikshandelen var i virkeligheten mer markert enn verditallene
gir inntrykk av.Videre må en være oppmerksom på at mesteparten av handelen
med utlandet gikk over tysk-fransk clearing hvorved tyskerne kunne fastsette
prisene til sin fordel. Det betydde at importverdien ble høyere og eksport-
verdien lavere enn den ellers ville ha vært.

Tabell 3. Utenrikshandelen 1938 —1944 .
(Millioner francs.)

Til og med 1941 viste handelen med utlandet importoverskott, mens den
i de tre siste okkupasjonsår slo over i eksportoverskott. I 1943, da eksport-

overskottet var størst i absolutt verdi, var eksportverdien mer enn 250 % av
importverdien og i 1944 over 300 %.

Både i 1939 og i 1940 kunne importen opprettholdes på omtrent samme
nivå som i 1938. I 1940 ble importen sterkt forsert i første halvår, slik at årets
totalverdi ble stor til tross for den reduksjon som fant sted i annet halvår. Det
var imidlertid en viss forandring i varesammensetningen, idet verdien av impor-
terte fabrikkvarer økte med 18 % fra 1938 til 1939-40, mens på den annen
side importverdien for matvarer og råstoffer sank med omkring 10 %.

Mens eksportverdien økte noe i 1939, sank den med hele 45 % i 1940. Import-

overskottet i 1940 ble derfor meget stort og lå noe over de to foregående års

samlede importoverskott. Særlig eksporten av råstoffer og fabrikkvarer til
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((utlandet» ble sterkt redusert, hvorved ((utlandets» andel av eksporten sank fra
vel 72 % i 1938-1939 til 64 % i 1940.

Fra og med 1941 fikk avsperringen avgjørende innflytelse også på importen,
som i årene 1941-1942 verdimessig lå omkring 55 % lavere enn i de tre fore-
gående år. Eksporten, som allerede i 1940 hadde avtatt sterkt, viste en fortsatt
liten nedgang i 1941, men steg med hele 88 c/c, i 1942. Leveransene til Tyskland
begynte da for alvor å gjøre seg gjeldende.

Endringen i utenrikshandelens fordeling mellom koloniene og utlandet for
øvrig framgår tydelig av tabell 3. Mens tidligere bare litt over en fjerdedel av
importen kom fra koloniene, var dette tilfelle med over halvparten i årene
1941-1942. Varesammensetningen viste også store forandringer. Av import-
varene var det råstoffene som fikk føle avsperringens virkninger sterkest, idet
denne import ble redusert med 64% fra 1940 til 1941-1942. Takket være
koloniene kunne derimot matvareimporten opprettholdes ganske bra, mens
fabrikkvareimporten viste en nedgang på 30 %.

Den veldige eksportøking i 1942 gjaldt særlig eksporten til utlandet utenom
koloniene. Matvareeksporten til ((utlandet» økte således med 235 °/,„ fra 1941
til 1942 og fabrikkvareeksporten med 185 °/0 . Matvareeksporten i alt utgjorde
23 cyo av den totale eksportverdi i 1942 mot bare 14.5 % i 1938. Fabrikkvarene
inntok omtrent samme stilling i eksporten som tidligere, mens råstoffeksportens
andel utgjorde 23.5 % i 1942 mot 32 °A. i 1938.

I de to siste okkupasjonsår, 1943 og 1944, falt koloniene praktisk talt helt
bort som handelsforbindelser. Likevel var eksportverdien i 1943 så stor som
aldri før, og i 1944 lå den også på et meget høyt nivå. Derimot fortsatte importen
å synke katastrofalt. Til tross for at de offisielle priser lå mellom 2 og 3 ganger
høyere enn i 1938, utgjorde importverdien i 1943 således bare 30 % av verdien
i 1938 og i 1944 bare 17 %. Verdien av matvareimporten var i 1944 redusert
til 10 % av førkrigsnivået, råstoffimporten til 11 % og fabrikkvareimporten
til 52 %. Importen av matvarer og råstoffer tilsammen utgjorde i 1944 bare
31 % av den totale importverdi mot 85 % i 1938.

Skipsfarten mellom Frankrike og utlandet (inkl. koloniene) gikk også sterkt til-
bake under krigen. Utviklingen er vist i tab. 4. Tallene er månedlige gjennomsnitt.

Tabell 4. Skipsfart på utlandet 1938-1944.
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Industrien.

Den franske industriproduksjon er i stor utstrekning basert på import av
råstoffer. Dette gjelder i særlig grad tekstilindustrien, den kjemiske industri,
papirindustrien, glassindustrien og lær- og gummivareindustrien. Den reduserte
råstoffimport var hovedårsaken til industriens lave produksjonsnivå under
krigen.

I henhold til råstoffloven av 10. september 1940 ble det opprettet et for-
delingskontor for industrielle produkter. Dette kontor, hvis virksomhet ble
kontrollert av okkupasjonsmyndighetene, regulerte råstofftildelingen og industri-
produksjonen sammen med de organisasjonsutvalg som ble opprettet for hver
bransje. Alle produsenter innen bransjen måtte være medlemmer av sitt bransje-
utvalg.

Samarbeidet med Tyskland kom til å spille en stadig større rolle for den
franske industri. Den viktigste form for samarbeid var at tyske fabrikker overlot
en del av sine egne bestillinger til tilsvarende franske fabrikker. Det gjaldt
særlig innen den elektriske, finmekaniske og verktøyindustrien. Var det mangel
på faglært arbeidskraft innen disse virksomhetsgrener, ble den avhjulpet ved at
krigsfanger med fagutdannelse ble frigitt. De bedrifter som arbeidet for tysk
regning var «prioritert» når det gjaldt tildeling av råstoffer og energi. Mens
mange av de øvrige bedrifter måtte gå til innskrenkning eller hel stans, på grunn
av råstoffmangel økte virksomheten i de «prioriterte» bedrifter. De gikk inn
som et organisk ledd i den tyske økonomi.

Tabell 5. Produksjonsindeks for industrien 1941 —1944.
(Basis: 1938= 100.)

Indeksen for den viktigste industrigren, metallindustrien, følger bevegelsen i
totalindeksen, men ligger 2-4 poeng over denne.

Før krigen importerte Frankrike ca. 40 % av sitt kullbehov. Da importen
av kull så å si falt helt bort under krigen, oppsto det en meget alvorlig kullmangel
for industrien. Denne mangel kunne ikke avhjelpes selv om den innenlandske
produksjon var høy. Sammen med råstoffmangelen var derfor energimangelen
den viktigste «flaskehals» for industrien under krigen.

Jordbruket, skogbruket og fisket.

For krigen var Frankrike selvforsynt med animalske jordbruksprodukter.
Derimot var det en ganske stor korn- og vinimport fra Nord-Afrika og risimport
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fra Indochina. Med hensyn til frukt, olje og fettstoffer måtte en relativt stor
del av forbruket dekkes ved import.

Jordbruksproduksjonen la under krigen betydelig lavere enn førkrigsnivået
selv om myndighetene ved forskjellige tiltak, f. eks. tvangsdyrking, forsøkte å
øke produksjonen. Konjunkturinstituttet har beregnet indekser som viser ut-
viklingen (se tabell 6).

Tabell 6. Produksjonsindeks f or jordbruket 1939-1945.
(Basis: gjennomsnitt 1928 — 38 -= 100.)

1939 99 89 96 93 102 102
1940 83 62 65 66 99 92
1941 73 68 65 45 82 80
1942 73 67 64 45 85 76
1943 73 78 70 40 87 70
1944 75 77 68 49 115 60
1945 60 52 52 35 74 61

Arsakene til produksjonsnedgangen er mange. Foruten de rent meteoro-
logiske forhold, som i flere år var uheldige for jordbruket, kan nevnes at det
totale dyrkede areal som i 1938 var 20.2 mill. hektar i 1945 bare var 16.3 mill.,
altså en tilbakegang på nesten 20 %. Tilbakegangen foregikk under hele krigen
og gjorde seg gjeldende for nesten alle vekstslag. Hvetearealet minsket således
med ca. 30 % og sukkerbetearealet med nesten 50 %. Bare arealet for tekstil-
vekster (lin, hamp o. 1.), oljevekster (raps og valmue) og fôrvekster viste stig-
ning eller holdt seg bra oppe. Dyrkingen av oljevekster må imidlertid betraktes
som en kriseforanstaltning etter at importen av vegetabilske oljer falt bort.
Det naturlige engarealet viste også stigning, fra 11.2 mill. hektar i 1938 til 12.9
mill. hektar i 1945.

Vinmarkene strakte seg, som for krigen, over et areal på ca. 1.5 mill. hektar.
Imidlertid lå produksjonen av vin i krigsårene betydelig lavere enn i 1938. Det
skyldtes dels de klimatiske forhold og dels at vinstokkene ble angrepet av skade-
insekter, som man ikke hadde midler til å bekjempe.

Produksjonen av animalske produkter lå godt an i de første krigsårene,
men etter hvert gjorde reduksjonen av husdyrbestanden seg gjeldende og pro-
duksjonen sank til et meget lavt nivå. I 1938 (31. desember) hadde Frankrike
15.6 mill. storfe, 9.9 mill. sauer og 7.1 mill. svin. 5 år senere var sauebestanden
redusert til 6.6 mill. og svinebestanden til 3.7 mill. Antall storfe hadde
holdt seg godt oppe og utgjorde 14.5 mill. Imidlertid begynte i 1942 en sterk
nedgang i antall melkekyr. I løpet av 2 år var reduksjonen nesten 18 °/0 . Gjen-
nomsnittsvekten på slakt avtok også og utgjorde i 1945 bare 66.4 % av gjen-
nomsnittsvekten i 1938.

Jordbruksproduksjonens nedgang skyldtes, foruten minskningen av det
dyrkede areal og husdyrtallet også mangel på arbeidskraft, trekk-kraft, gjød-
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ningsstoffer og midler mot ugress og skadeinsekter. Vi skal se litt nærmere
på dette.

Den utvandring av arbeidskraft fra jordbruket som hadde begynt allerede
før krigen fortsatte i krigsårene til tross for de dårligere ernæringsforhold i andre
yrker. Mens jordbruket i 1938 hadde en ervervsbefolkning på 7.1 mill. men-
nesker sysselsatte det i 1945 bare 6.6 mill. (ekskl. krigsfanger).

Det er beregnet en indeks over animalsk trekk-kraft i jordbruket. Indeksen,
som omfatter hester, mulesler og arbeidsokser, viser en svak stigning for hvert
år fra 1939 til 1945, nemlig fra 79 (basis gjennomsnitt 1929-1938 ------ 100) til 86.
PA den annen side ble antall jordbrukstraktorer og annen mekanisk trekk-
kraft sterkt redusert under krigen. I 1940 var det ca. 25 000 brukbare traktorer.
De ble for størstedelen ombygd til gengassdrift, hvorved de imidlertid tapte
meget av sin effekt.

Tilførselen av gjødningsstoffer stoppet opp. Særlig gjorde mangelen på
kvelstoff- og forsforgjødning seg gjeldende. Tilførselen av midler mot ugress
og skadeinsekter var også helt utilstrekkelige.

Frankrike måtte før krigen importere en betydelig mengde tømmer og
trelast for å dekke industriens behov. Under krigen førte de minskede import-
muligheter til en betydelig overavvirkning i skogene. Det var særlig vedhogsten
som økte sterkt som følge av mangel på importert brensel. På grunn av transport-
vanskene var det de lettest tilgjengelige skoger som ble hardest beskattet. Det
er beregnet at om en skal få rettet opp de skader som under krigen ble påført
skogen, må vedavvirkningen i 5 år ligge 50 % og tørnmeravvirkningen 17 %
under førkrigsnivået.

En regner med at ca. 400 000 tonn fisk ble brakt i land fra det franske kyst-
og havfiske for krigen. Eksporten og importen av fisk opphevde hverandre.
Under krigen gikk fiskeproduksjonen sterkt tilbake, og utgjorde i 1944 bare
80 000 tonn eller 20 % av førkrigsproduksjonen. De viktigste årsaker til ned-
gangen var de tallrike minelagte områder og forbudte soner langs kysten samt
tyskernes rekvisisjoner av fiskebåter. Fiskeflåten ble derfor sterkt redusert og
den disponible flåte fikk for liten tildeling av drivstoff og utstyr for øvrig.

Arbeidsmarkedet.

Det militære sammenbrott sommeren 1940 og de kaotiske forhold som det
skapte brakte arbeidsledigheten voldsomt i været. I oktober 1940 var det
793 000 ledige som fikk understøttelse, og det til tross for at markedet var lett-
et for dem som måtte gå i tysk krigsfangenskap og dem som var drept under

kampene. Etter hvert som produksjonen kom i gang igjen og tyskerne trengte
arbeidere til sine anlegg og sin krigsindustri sank ledigheten kraftig. Mens det

ved årsskiftet 1940-1941 fremdeles var 581 000 arbeidsløse som fikk under-
støttelse, var tallet ved neste årsskifte sunket til 111 000. I januar 1943 var
det bare 28 000 arbeidsledige og et år senere bare 6 000.
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Nedgangen var ikke helt ekte, da innføringen av alderstrygd i 1941 førte
til at ca. 160 000 eldre arbeidere kom utenfor statistikken. Forskjellige tiltak
som ble gjort, lettet situasjonen på arbeidsmarkedet noe. Kvinnene ble i størst
mulig utstrekning trukket ut av ervervslivet. I den «frie» sone ble det innført
obligatorisk 8 måneders arbeidstjeneste for alle menn i 20-års alderen. Videre
ble det utskrevet arbeidskraft til jordbruket, der det var mangel på arbeidere,
idet bortimot 1 million jordbruksarbeidere var krigsfanger.

Arbeidsmarkedet fikk på den annen side et tilskott av ca. 1/2 million krigs-
fanger som etter hvert vendte hjem og av ca. 600 000 arbeidere som ble ledige
som følge av at fabrikker ble stengt eller måtte innskrenke fordi de ikke var
«krigsviktige» eller fordi de ikke fikk råstoffer.

Situasjonen ble imidlertid totalt forandret da manglen på arbeidskraft i
Tyskland ble prekær. I juni 1942 begynte deportasjonene av arbeidskraft fra
Frankrike, og i løpet av 1942 ble 240 000 franskmenn satt i arbeid i Tyskland.
I februar 1943 ble det innført obligatorisk arbeidstjeneste også i den okkuperte
sone og senere på året ble årsklassen 1942 mobilisert. Disse tiltak førte til at
ytterligere 410 000 franskmenn måtte dra til Tyskland i 1943. I alt regner en
med at ca. 750 000 franske arbeidere ble deportert i løpet av krigen. Hertil
må legges nesten 200 000 fanger som ble «omdannet» til arbeidere i 1943. Man
har da ikke regnet med dem som ble utskrevet til tvangsarbeid i selve Frankrike.
De utgjorde i juni 1944 i alt ca. 850 000 personer.

En stor mengde arbeidskraft ble også unndratt den franske økonomi ved
at fengslene og konsentrasjonsleirene ble fylt med politiske fanger. I februar
1943 var tallet på dem over 1.1 million. Videre kan en regne med at ca. 2.5 mill.

industriarbeidere som var sysselsatt i «prioriterte» bedrifter, arbeidde for den
tyske økonomi. Det samme var tilfelle med de 780 000 jordbruksarbeidere som
produserte de jordbruksvarer tyskerne tok.

Som nevnt tidligere ble det i 1937 innført 40 timers arbeidsuke i industrien.
Denne arbeidstid ble opprettholdt både i 1938 og 1939. De vanskelige forhold
for industrien og på arbeidsmarkedet i de følgende par år førte til innskrenkning
i arbeidstiden. Den gjennomsnittlige arbeidsuke var i 1941 således bare 38
timer. En må imidlertid være oppmerksom på at det var stor forskjell fra fag
til fag. I tekstilindustrien var arbeidstiden særlig kort, mens den på den annen
side lå over gjennomsnittet i bygge- og anleggsvirksomheten. Senere økte ar-
beidstiden etter hvert som tyskernes krigsanstrengelser stilte større krav til
den franske industri. I mars 1944 var den gjennomsnittlige arbeidsuke i indu-
strien derfor kommet opp i over 45 timer.

Priser, lønninger og matvarerasjonering.

I løpet av krigsårene steg indeksen for de offisielle engrospriser fra gjennom-
snittlig 100 i 1938 til 266 i september 1944. Indeksen for de offisielle detalj-
priser i Paris steg samtidig fra 100 til 290. I desember 1944 var disse indekser
oppe i henholdsvis 287 og 307. Prisene på matvarer var steget noe mer enn
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prisene på industrivarer. Siste halvår 1944 var den gjennomsnittlige prisfor-
skjell således 7-9 %.

Prisstigningens forløp for kontrollerte, offisielle priser under krigen framgår
av tabell 7. En må imidlertid, soin tidligere nevnt, være oppmerksom på at det
eksisterte et omfattende svartebørsmarked hvor inflasjonen slo ut i en meget
kraftigere prisstigning. Prisene på svartebørsen kunne variere sterkt fra distrikt
til distrikt og i de forskjellige perioder.

Tabell 7.	 Prisutviklingen 1938 —1944 .

Stigningen i løpet av perioden av

engrospris-
indeksen

detaljpris-
indeksen

(Paris)

Periode

	1938-1939	

	

1939-1940 	

	

1940-1941 	

	

1941-1942 	

	

1942-1943 	

	

1943-1944 	

4.0% .	 8.1%
26.9 %	 19.1 %
20.5%	 16.1%
18.2%	 16.4%
16.0%	 27.7%
15.6 %	 27.6 %

Ved krigsutbrottet ble lønningene fastlåst ved lønnsstopp-bestemmelser,
som til å begynne med kunne gjennomføres bra. Etterhvert som prisstigningen
fortsatte, måtte imidlertid også lønningene reguleres oppover. Det avgjørende
brott med lønnsstopplinjen skjedde ved en lov av 23. mai 1941 som godkjente
generelle lønnsforhøyelser. Litt senere fikk også de lokale myndigheter anled-
fling til å heve lønningene i fag der de var unormalt lave. I november 1941 ble
det også innført ekstra lønnstillegg for arbeidere i bedrifter eller ved anlegg
som var særlig utsatt for flyangrep.

Ved en beslutning 19. juni 1943 ble de lokale myndigheter fratatt retten
til å fastsette lønningene innen visse fag, samtidig som regjeringen fikk seg
overlatt all avgjørelse med hensyn til lønnsforhøyelser. Landet ble inndelt i 6
lønssoner, og arbeiderne fordelt på 4 lønnsgrupper etter faglige kvalifikasjoner:
ufaglærte, ufaglærte i tungarbeid, fagarbeidere og kvalitetsarbeidere. Den samme
inndeling ble gjennomført også for kvinnelige arbeidere.

Like etter frigjøringen ble det høsten 1944 ved forskjellige bestemmelser
gjennomført kraftige lønnsforbedringer. Alle arbeidere, uansett kvalifikasjoner,
fikk et like stort tillegg i timelønnen. En stor del av den offisielle lønnsøkingen
fra oktober 1943 til oktober 1944 skyldtes imidlertid forskjellige ytelser som
lønnsmottakerne hadde fått allerede tidligere men som først i 1944 ble offisielle.
En kan regne med at arbeiderne fikk en reell lønnsforbedring på gjennomsnittlig
mellom 30 og 40 % som følge av tiltakene ved frigjøringen.

Det er å merke at det er de offisielle priser som er lagt til grunn for be-
regningen av lønnsindeksen i tabell 8. På den annen side er heller ikke svarte-
børslønninger tatt med. Alt i alt er det imidlertid sannsynlig at den faktiske
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Tabell 8.	 Lønnsutviklingen 1938 —1944 .

Gjennomsnittlig timelønn
for mannlige industri-

arbeidere
Indeks for reallønnen3

Ufaglærte Faglærte Gruve-
arbeidereProvinseni Paris2

	Oktober 1938 	
»	 1939 	
*	 1940 	
*	 1941 	

	

1942 	

	

1943 	
»	 1944 	

Francs
6.20
6.30
6.34
7.17
8.22
9.11

15.82

Francs
10.67
10.90
10.90
12.11
12.27
12.73
22.68

100
98
71
67
64
60
94

100
98
72
61
61
59
87

100
100
72
76
71
63
99

Basert på oppgaver fra 43 fag i ca. 200 byer.
2	 »	 »	 » ca. 20 fag.
3 Basis: 1938------- 100. Til og med 1941 er tallene årlige gjennomsnitt.

kjøpekraft av lønningene, reallønnen, var noe lavere enn indekstallene i tabellen
gir uttrykk for.

En virkelig omfattende matvarerasjonering ble iverksatt først etter våpen-
stillstanden i 1940. De rasjoner av noen av de viktigste matvarer som er nevnt
nedenfor, gjelder for en voksen person i Paris. I andre deler av landet var
rasjonene stort sett noe større.

Brødrasjonen lå i siste halvår 1940 på mellom 10 og 11 kg pr. måned. I
de to følgende år ble rasjonen senket til ca. 8.5 kg men ble senere økt, og lå på
9 kg i juni 1944. Sukkerrasjonen lå praktisk talt under hele krigen på 500 gram
pr. måned. Til sammenlikning kan nevnes at det månedlige forbruk av sukker
pr. innbygger i Frankrike i 1938 var 2 kg i gjennomsnitt. Tilførslene av fett-
stoffer viste også en veldig svikt under krigen, og rasjonene var til sine tider
helt forsvinnende små. I desember måned 1940 og 1941 var fettrasjonen ennå
på over 400 gram (i 1941 450 gram). I desember 1942 var den imidlertid nedsatt
til 310 gram og i desember 1943 til 100 gram. I juni 1944 ble rasjonen hevd
til 180 gram og i januar 1945 til 200 gram.

Hvor utilstrekkelige rasjonene var, forstår en best når en ser på kalori-
innholdet av de rasjonerte matvarer. Mens et voksent menneske i Paris for
krigen fikk tilført gjennomsnittlig 3 200 kalorier pr. dag (det fysiologiske mini-
mumsbehov er beregnet til 2 400 kalorier), lå kaloritilførslene gjennom de ra-
sjonerte matvarer i årene 1941-1943 på mellom 1 150 og 1 300 kalorier pr. dag,
Her er imidlertid å merke at de varer som kunne selges fritt, (grønnsaker, frukt.
fjærkre) ikke er tatt med i beregningen. Det var særlig tilførslene av mat til
byene som sviktet. Mjølk og egg forsvant så å si totalt for den alminnelige for-

bruker, og det var en betydelig reduksjon av kjøtt- og smørkonsumet. Produ-
sentene av jordbruksvarer spiste i større utstrekning enn for selv de matvarer
de produserte. De pengeinntekter de ville fått ved salg av varene, ville de nemlig
på grunn av varemangelen ikke kunnet bruke til innkjøp av de varer de trengte,
(driftsmidler til jordbruket, klær osv.) og ph grunn av prisstigningen var de
ikke særlig interessert i h samle pengesedler som stadig avtok i verdi.
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Aktuell statistikk.

Nasjonaløkonomisk gruppering av utgiftene og inntektene
på kommunebudsjettet 1946-47.

I «Statistisk-økonomisk oversikt over året 1947» ble det (på side 92) gitt
noen foreløpige hovedtail fra en undersøkelse av kommunenes budsjetter for
1946-47. En skal her gi en mer utførlig framstilling.

Til bruk under arbeidet med oppstillingen av nasjonalbudsjettet for 1948,
innhentet Justisdepartementets Kommunalavdeling i samarbeid med Statistisk
Sentralbyrå oppgaver for kommunebudsjettene 1946-47. Foruten den vanlige
gruppering av utgifter og inntekter på de forskjellige hovedkapitler, skulle ut-
giftene fordeles etter sin a r t , f. eks. anlegg, tilskott til private osv. En fikk
hva en kaller en nasjonaløkonomisk gruppering av utgiftene
og inntektene. Det er første gangen en har prøvd å få en slik oppspalting på
tvers av budsjettoppstillingen, og det førte til at skjemaene i stor utstrekning
var mangelfullt og feil utfylt. Etter de gjeldende regnskapsforskrifter for kom-
munene blir det nemlig ikke foretatt noen postering av utgiftene og inntektene
etter deres art, men bare etter de formål de går til, fordelt på 15 hovedgrupper.
Oppspaltingen medførte derfor et betydelig arbeid for de store kommuner, mens
det for de mindre var en enkel affære. Allikevel var skjemaene fra de største
kommuner som regel riktigst utfylt. Det var tydelig at mange av herredskas-
sererne i de mindre kommuner hadde vanskelig for å forstå prinsippene. Hvis
en slik oppspalting av budsjettene og regnskapene skal foretas hvert år framover,
er det derfor nødvendig at regnskapsordningen blir lagt om slik at grupperingen
kan tas direkte fra regnskapene.

Undersøkelsen omfattet kommunens drifts- og kapitalbudsjetter og de inn-
tektsgivende bedrifters særbudsjetter. Som nevnt, var mange av de oppgavene
som kom inn, feil utfylt og kunne derfor ikke brukes. En fikk heller ikke inn
oppgaver fra alle kommuner og har derfor vært nødt til å beregne totaltallene.
Resultatene er derfor ikke så pålitelige som en kunne ha ønsket, og for grupperings-
tallene nedenfor har en funnet det nødvendig å oppgi bare hele millioner. Når
det gjelder nettoutgiftene eller -inntektene på de enkelte hovedkapitler, var
oppgavene stort sett riktige, og en hadde her lettere for å finne feilene under
revisjonen. Disse tallene blir derfor gitt fylkesvis og i hundre tusen kroner.

Forspalten i tabell I viser postene som utgiftene og inntektene ble gruppert
etter. For å unngå dobbelt-tellinger hadde en på skjemaet både på inntekts-
og utgiftssiden en kolonne for overføringsposter innenfor budsjettet. I kommune-
budsjettene blir det nemlig i stor utstrekning postert overføringer fra et kapitel
til et annet eller fra driftsbudsjettet til kapitalbudsjettet eller særbudsjettene
for de inntektsgivende bedriftene. Disse overføringene utgjorde for alle kom-
munene 100 mill. kr., og er selvsagt like store på inntekts- og utgiftssiden. Posten
«Andre varer og tjenester» er uttrykk for kommunenes konsum, og består hoved-
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sakelig av lønninger til kommunale tjenestemenn. Under «tilskott til andre
kommuner» har en også tatt med repartisjonsskatten som herredene betaler til
fylket. Av den grunn har en ikke fått samme beløp her som for den tilsvarende
inntektspost. Sekkeposten <andre utgifter» omfatter først og fremst avsetninger
til skatteavskrivningsfond. Grunnen til at disse avsetninger ikke er tatt med.
under #Fondsavsettinger» er at avsetningen til skattesvikt er en bokholderi-
messig postering som ikke kan betraktes som vanlig fondsavsetning.

<Salg av andre varer og tjenester» består av leieinntekter, salgsinntekter,
betaling for ymse kommunale ytelser, som f. eks. kurpenger og skolepenger.
Posten (andre inntekter» består hovedsakelig av overskott på tidligere regn-
skaper som blir tatt til inntekt og disponert på budsjettet. Kjøp (salg) av for-
dringer omfatter kjøp (salg) av verdipapirer og utlån (avdrag på utlån).

For å få et mer oversiktlig bilde av utgiftene og inntektene, har en i tabell II
slått sammen en del poster og satt opp inntektsoverføringene og fondsoppleggene
netto.

Tabell II.
Mill kr.

Bruk av varer og tjenester  	 901
Herav:
Bygg og anlegg in v 	 181
Vedlikehold og reparasjoner  	 90
Løpende forbruk 	 630

Inntektsoverføringer 	 286
Herav:
Tilskott til offentlige trygder og private 	 263
Renteutgifter  	 23

Fondsopplegg og utlån rn v 	 85
Andre utgifter  	 113

Sum . . . . 1 385

Salg av varer og tjenester  	 358
Inntektsoverføringer 	 888

Herav:
Tilskott fra staten  	 156
Skatter  	 732

Låneopptak 	 87
Andre inntekter  	 52

Sum . . . . 1 385

Kommunenes bruk av varer og tjenester var budsjettert til 901 mill. kr.,

hvorav 271 mill. kr. gikk til investeringer og 630 mill. kr. til løpende forbruk.
Dette betyr at kommunene la beslag på vel 10 %, av landets netto-nasjonal-
produkt. En kan antakelig regne med at en del av bévilgningene til investeringer

ikke ble nyttet i terminen og derfor overført til fonds. Av de 901 mill. kr. som

var budsjettert til bruk av varer og tjenester, gikk 386 mill. kr. som lønninger
til kommunenes egne funksjonærer og arbeidere. Ser en bort fra de inntekts-
givende bedriftene, får en 329 mill. kr. som lønnsutgifter av et konsum på 486
mill. kr. Kommunenes bidrag til nasjonalinntekten defineres som utbetalte
lønninger og skulle altså være 329 mill. kr.
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Til dekning av utgiftene til varer og tjenester får kommunene inntekter
ved overføringer fra andre sektorer, først og fremst næringslivet og private i

form av skatter, og ved salg av varer og tjenester som var budsjettert til 358
mill. kr. En ser av tabell II at kommunene fikk et netto tilskott fra staten

på 156 mill. kr. og skatteinntekter på 732 mill. kr. På den annen side ytte kom-
munene et tilskott til offentlige trygder og private på 263 mill. kr. og rente-

utgiftene var 23 mill. kr. Som resultat får vi en netto inntektsoverføring t i 1
kommunene på 602 mill. kr., hvorav det aller meste kommer fra næringslivet

og private.
Ifølge tabellen var det budsjettert med en nettoøking av gjelden på 87 mill. kr.

og et netto fondsopplegg på 85 mill. kr. Etter dette skulle det bli en negativ
finansinvestering på 2 mill. kr. Som en har nevnt tidligere, kan en imidlertid
regne med at ikke alle de planlagte investeringsarbeider er fullfort. De faktiske
fondsoppleggene har derfor sikkert vært betydelig større enn de budsjetterte,
slik at en kan regne med en positiv finansinvestering i terminen.

Foruten den nasjonaløkonomiske grupperingen av bruttoutgiftene og inn-
tektene har en også summert opp nettoutgiftene og -inntektene på de enkelte
hovedkapitler i driftsregnskapet. Disse er stilt opp nedenfor i tabell III. Til

sammenlikning har en i tabell IV tatt med de tilsvarende tallene fra regnskapene
for 1943-44. Oppstillingen svarer ikke fullt ut til Byråets vanlige netto-opp-
stilling i «Norges Kommunale Finanser», idet det der blir foretatt enkelte over-

føringer som en ikke kunne få gjort for budsjettene 1946-47.
For kommunene i alt var de budsjetterte nettoutgiftene i 1946-47 664,2

mill. kr. mot 505.6 mill. kr. i 1943-44, det vil si en stigning på 158.6 mill. kr.

eller 31 e4/0 . Stigningen var relativt størst i byene, nemlig 37 %, mot 36 % i
fylkeskommunene og 23. % i herredskommunene (se tabell V).

Bortsett fra nedgang i utgiftene til politi og rettspleie, renter og ymse,

var det stigning til alle andre formal. For alle kommunene under ett var stig-

ningen relativt størst for skolene, 67 %, og til offentlige arbeider med 65 %.
En har ikke bearbeidd materialet så detaljert at en har fått fram fondsavset-
ningene på, hvert hovedkapitel, men en vesentlig del av avsetningene har vært
nettopp til skoler og offentlige arbeider. Det meste av utgiftene til reparasjon
og vedlikehold hører også inn under disse kapitlene. Det er derfor svært rimelig
at vi her har fått en kraftig øking av utgiftene, for å a tatt igjen det arbeidet
som ble forsømt i krigsårene.

Utgiftene til forskjellige sosiale tiltak. er også økt betydelig. For kom-
munene i alt er utgiftene til helsepleien steget med 53 %, til sosiale trygder,
barnevern m. v. 43 %, fattigforsorg 38 % og pensjoner med 52 %. Dessuten
er posten næringsveier, ymse kulturelle formål steget med 59 %. Her inngår
støtten til boligbyggingen. Kommunenes administrasjonsutgifter økte med 37 %,
44 % i byene og 34 % i herredene mot bare 15 % i fylkeskommunene. Derimot
er utgiftene til forsyningsnemndene antakelig gått betydelig ned, idet kap. XIV,
ymse, viser en nedgang på 7 %.
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På grunn av den store gjeldsavbetaling fra 1943-44 til 1946-47 gikk
utgiftene til renter og avdrag ned med 29 %. På hovedkapitel I skal kommunene
ta opp til dekning eventuelle underskott på regnskapene fra nest foregående
budsjettår og forskottsbevilgninger fra siste termin. I budsjettene for 1946-47
var utgiftene til disse dekninger redusert fra 1943-44 med 44 %. Det betyr
at underskottene var mindre i 1944-45 enn i 1941-42.

På inntektssiden har en ført opp de inntektsgivende bedriftene og skattene.
For budsjettene vil summen av disse svare til summen av nettoutgiftene, mens
regnskapene fra 1943-44 viser et samlet overskott på 33.6 mill. kr. Av den
grunn vil endringen fra 1943-44 til 1946-47 ikke bli den samme på
utgifts- og inntektssiden.

For herredene og byene viser de inntektsgivende bedriftene betydelig bedre
resultat i 1946-47 enn i 1943-44. I herredene er det et overskott på 0.7 mill. kr.
mot et underskott på 0.9 mill. kr. i 1943-44. I byene er overskottet økt fra
3.9 mill kr. til 6.7 mill. kr. For fylkeskommunene er imidlertid underskottet
økt fra 1.6 mill. kr. til 3.0 mill. kr. Samlet for alle kommunene blir det en øking
av overskottet på 3 mill. kr. eller 214 %.

Kommunenes skatteinntekter er også gått betydelig opp, men for herreds-
kommunene viser tabellen en stigning på bare 12 % mot 31 % i byene. Dette
skyldes at en vesentlig del av herredenes merinntekter er gått videre til fylkes-
kommunene i form av repartisjonsskatt. Fylkeskommunene har vært nødt til
å øke repartisjonsskatten på herredene for å klare de oppgavene som er lagt
på dem, og ifølge tabellen er skattene økt med 32 %.

På grunnlag av den store stigning i nettoutgiftene kunne en være fristet
til å trekke den slutning at kommunenes økonomi er blitt anstrengt, men som
en så av grupperingen foran, kan en anta at det var en positiv finansinnvestering
i kommunene i 1946-47. Riktignok var det budsjettert med et netto lånopptak
på 87 mill. kr., men med de store anleggsutgifter som kommunene har hatt
etter krigen måtte en vente øking i lånegjelden. En vesentlig del av lånene
blir dessuten brukt til <rentable formål», først og fremst kraftutbygging, og vil
derfor ikke bety en slik belastning på budsjettene framover som låneopptak
til andre formål, f. eks. veier, skoler etc.

Som en skjønner er den nasjonaløkonomiske gruppering av stor betydning
ved bedømmelsen av den økonomiske utvikling i kommunene. Foreløpig har
en altså bare hatt oppspalting av budsj et t ene i én termin, men Byrået
håper at en framover kan få en tilsvarende gruppering av r egnskapene
hvert år. Det har selvsagt stor interesse å vite kommunenes utgifter til de enkelte
f or mål, men det er like viktig å få utgiftene gruppert etter a r t .
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ProsentMillioner kroner

12125.0,

3725

728
3115

3215

Tabell V. Endring i utgiftene og inntektene fra 1943144 til 1946147. Mill. kr. og p8t).

Utgifter:
I. Underskott - over-

skott 	
II. Kommunens sentral-

administrasjon 	
III. Politi og rettspleie 	
IV. Kirken 	
V. Skoler 	

VI. Fattigforsorg 	
VII. Sosialtrygd og barne-

vern m. v. 	
VIII. Helsevern 	

IX. Næringsveier. Ymse
kulturformål 	

X. Offentlige arbeider
XI. Pensjoner 	

XIII. Renter og avdrag . 	
XIV. Ymse 	

Sum

Inntekter:
XII. Inntektsgivende be-

	

drifter 	
	XV. Skatter 	

Sum

49.2 15.4

1.6 + 1.4
27.2 15.0

28.8 13.6 30

0
rCi

L-14
Ez E

cd 0
4 rw

--A

+ 3.2

6.5
±0.1

2.5
25.1

5.9

0.7

5.2
+ 3.1

1.4
23.5
5.6

10.9
10.1

4.7
20.7
0.7

4-11.2
+- 8.0

64.6

0.2
42.2

42.4

16.4
10.0

4.3
20.8

4.1
+ 2.2

7.3

94.0

2.8
79.8

82.6

+ 2.5

11.7
+ 3.2

3.9
48.6
11.5

27.3
20.1

9.0
41.5

4.8
4-13.4
+ 0.7

+ 69

34
+ 21

35
54
38

40
123

72
55
41

+ 61
+ 23

158.6

3.0
122.0

23

178
12

209

+ 0.7

0.2
0.2

4.5

4.7

1.4
4.9

+ 2.7
2.9

+ 88

15
4

73

34

30
56
-

±64
112

36

- 88
32

+ 73

33
±5

35
56
38

40
56

51
55
39

+ 62
+ 16

2.5

6.3
+ 0.3

2.5
20.6

5.9

10.9
5.4

3.3
15.8
0.7

+ 8.5

54 ± 44

44
+ 23

28
83
38

37
+ 21

32
67
38

72
79
55

±8
14

59
65
52
29

▪ 7

43
53

46
50

31

214
23

23



1948.	 210
,1••■■•■•■VIMONIVIONNO.,

Lønningene i jordbruket 1947-48.

Årlige oppgaver over lønningene i jordbruket er hentet inn fra driftsåret
1915-16. De første år ble oppgavene hentet inn av Selskapet for Norges Vel.
Fra 1923-24 ble statistikken overtatt av Byrået. De oppgaver en hadde tid-
ligere var 5-årlige.

Oppgavene blir hentet inn ved spørreskjemaer som hvert år i januar blir
sendt til 4 gårdbrukere i hvert herred, utpekt av ordførerne. For dette driftsåret
er det kommet inn 1 408 oppgaver.

Oppgavene skal gjelde den arbeidslønn som alminnelig blir betalt
i herredet. Det er altså ikke individuelle lønnsoppgaver.

En spør etter lønningene særskilt for menn og kvinner, for sommerhalvåret
og vinterhalvåret, så vel for mer faste arbeidere (tjenere og fjøsrøktere) som
for dagarbeidere. Under dagarbeid er skilt mellom de ulike onnearbeider, videre
grøfting, muring og tømmermannsarbeid.

For dagarbeid spør en både etter lønn på arbeidsgiverens kost og på egen
kost.

For skogsarbeid spør en etter daglønn for alminnelig skogsarbeid og for
kjøring, videre etter hogstpris pr. m3, for favneved og for reisved.

På grunnlag av de innkomne oppgaver regner en ut gjennomsnittslønninger
fylkesvis og for riket.

De oppgaver en har fått ph denne måten, mener en er fullt brukbare til
å vise bevegelsen i lønnsnivået, men det sier seg selv at de oppgitte og utregnede
gjennomsnittstall dekker over sterke variasjoner. En får ikke noe uttrykk for
spredningen på lønnsgrupper, f. eks. etter alder.

Når en hittil ikke har funnet det hensiktsmessig å gå over til å hente inn
individuelle lønnsoppgaver, kommer dette i forste rekke av de store vansker
det vil by på å få hentet inn slike oppgaver i nødvendig utstrekning.
Byrået arbeider for tiden med planer for omlegging av denne statistikken.

Tabell 3 og 4 viser gjennomsnittslønnen for bygdene i 1947-48 sammen-
liknet med 1946-47, og gjennomsnittslønnen fylkesvis i 1947-48 for alle de
lønnsformene disse oppgavene omfatter. I tabell 5 er tallene stilt sammen med
oppgavene for 1938-39. Siste året er lønningene steget gjennomsnittlig 13.5 pst.
både for menn og kvinner, mot 18 pst. for menn og 20 pst. for kvinner i fjor.

Siden 1938-39 er lønningene steget med gjennomsnittlig 232 pst. både for

menn og kvinner. Både for menn og kvinner er årslønnen steget relativt sterkere
enn daglønnen, både i forhold til i fjor og i forhold til 1938-39.

Årslønnen for tjenestegutter vari 1947-48 gjennomsnittlig
kr. 2 312 mot kr. 1 981 i 1946-47 og kr. 576 i 1938-39. Det er 17 pst. stigning
fra 1946-47 og 301 pst. stigning fra 1938-39.

Oppgavene over lønnen for tjeneste gutter skal egentlig bare gjelde tjenere

på full lønn; i mange distrikter er det sa få slike, at oppgavene mest gjelder

yngre og mindre øvde folk. Dette forholdet gjør seg mest gjeldende i kyst-
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distriktene på Vestlandet og nordafjells, og her er da også gjennomsnittslønnen
lavest. I Sør-Trøndelag var den siste året kr. 1 931, i Nordland kr. 1 990, i
Finnmark kr. 2 028 og i Møre og Romsdal kr. 2 061. Høyest var gjennomsnitts-
lønnen i Akershus, kr. 2 850, i Vestfold kr. 2 781, i Østfold kr. 2 767 og i Opland
kr. 2 707. Sterkest stigning siste året — over 20 pst. — var det i Opland, Vest-
fold, Sogn og Fjordane, Møre og Romsdal, Nord-Trøndelag og Finnmark. Mindre
enn 10 pst. stigning var det bare i Aust-Agder og Nordland.

Siden 1938-39 er årslønnen for tjenestegutter, som nevnt, steget til det
fire-dobbelte. Sterkest er stigningen i Møre og Romsdal, 368 pst., minst i
Hedmark, 244 pst. Ellers er stigningen i de fleste fylkene mellom 290 og 320
pst. Se også tabell 1.

Årslønnen for tjenestejenter var i 1947-48 kr. 1347 mot
kr. 1 170 i 1946-47 og kr. 382 i 1938-39, henholdsvis 15 og 253 pst. stigning.

For tjenestejentene er lønningene lavest i Nord-Norge og Trøndelag,
kr. 1 000-1 200. Over kr. 1 700 var årslønnen i Østfold, Akershus, Buskerud
og Vestfold. Sterkest stigning siste år — over 20 pst. — var det i Østfold, Op-
land, Sogn og Fjordane og Finnmark. Mindre enn 10 pst. stigning var det i
Vestfold, Telemark og Nordland.

Siden 1938-39 er årslønnen steget med i alt 253 pst., sterkest i Møre og
Romsdal, Sogn og Fjordane og i Nord-Norge, minst i Aust-Agder, Akershus
og Hedmark. Se også tabell 1.

Årslønnen for mannlige fjøsrøktere var i 1947--48
kr. 2 993 mot kr. 2 540 i 1946-47 og kr. 759 i 1938-39, en øking på 18 pst.
siste året og 294 pst. siden 1938-39.

For kvinnelige fjøsrøktere var årslønnen i 1947-48 kr. 1 718 mot kr. 1 485
i 1946-47 og kr. 508 i 1938-39, en stigning på henholdsvis 16 og 238 pst.

Oppgavene over arbeidslønnen for tjenestegutter og -jenter og fjøsrøktere,
gjelder kontantlønnen. Hertil kommer verdien av kost og losji.

Den gjennomsnittlige daglønnen for onnearbeid
sommerhalvåret var i 1947 for menn på arbeidsgiverens kost kr. 12.69 i våronna,
kr. 13.97 i slåttonna og kr. 12.83 i skuronna, på egen kost henholdsvis kr. 16.06,
kr. 17.08 og kr. 16.16, 12-14.5 pst. stigning siste året, 200-238 pst. stigning
fra 1938-39. Lønningene på arbeidsgiverens kost er steget sterkere enn
egen kost.

Daglønnen for kvinner i onnearbeid var i våronna 1947 kr. 8.09, i slåttonna
kr. 8.72 og i skuronna kr. 8.37 på arbeidsgiverens kost, mot henholdsvis kr.
10.56, kr. 11.02 og kr. 10.75 ph egen kost, 12-15 pst. stigning siste året, 199—
246 pst. stigning fra 1938-39.

Nederste del av tabell 1 viser daglønnen i slåttonna på egen kost fylkesvis
de to siste årene sammenliknet med 1938-39.

For menn er stigningen fra fjoråret sterkest over 20 pst. — i Hedmark
og Vestfold, minst -- under 10 pst. — i Rogaland og Finnmark. Fra 1938-39



Kr.

1 757
1 730
1 420
1 674
1 722
1 796
1 485
1 372
1 326
1 501
1 304
1 448
1 270
1 136
1 220
1 012
1 043
1 146

1 347

Kr.

1 456
1 447
1 235
1 381
1 518
1 677
1 367
1 179
1 180
1 328
1 111
1 167
1 076
1 003
1 030

927
914
855

1 170

Kr.

522
547
444
452
498
513
442
441
390
419
354
378
308
320
345
267
261
295

382

Kr.

2 381
2 405
1 949
2 164
2 248
2 299
2 072
2 246
2 053
2 322
1 803
1 870
1 715
1 679
1 779
1 864
1 869
1 540

1 981

Kr.

691
721
664
649
671
669
647
678
600
644
521
542
440
466
534
510
532
492

576

Kr.

2 767
2 850
2 286
2 707
2 619
2 781
2 426
2 452
2 344
2 677
2 089
2 313
2 061
1 931
2 182
1 990
2 120
2 028

2 312

paått8l___onna egen kost.
12.72
11.52
11.02
10.07
11.72
11.97
10.13
9.63

10.39
11.63
10.28
10.14
11.22
12.48
10.45
10.67
12.91
13.36

11.02

11.81
10.63
9.34
9.22

10.60
10.46
9.43
8.58
9.16

10.63
8.79
8.99
8.98

11.05
9.99
9.83

11.32
11.38

9.79

4.53
4.11
3.63
3.47
3.97
4.15
3.79
3.63
4.06
4.04
3.62
3.35
3.53
3.56
3.43
3.10
2.93
3.76

3.65
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Tabell 1.	 Årslønn for tjenere.

Menn Kvinner

Endr. i pst. fra

1946 - 1938 --
1947	 1939

Endr.i pst. fra
1947 - 1946 - 1938 -
1948 1947 1939 1946 - 1938 -

1947 1939

1947 - 1946 - 1938 -
1948 1947 1939

Østfold 	
Akershus 	
Hedmark 	
Opland 	
Buskerud . . • • •
Vestfold 	
Telemark 	
Aust-Agder. . • •
Vest-Agder .
Rogaland . . . • •
Hordaland . . . .
Sogn og Fjord. .
Møre og Romsd.
Sør-Trøndelag .
Nord-Trøndelag
Nordland 	
Troms 	
Finnmark . . . 	

Bygdene i alt.

+ 16.2
18.5

-I- 17.3
d- 25.1
+ 16.5
+ 21.0
d- 17.1
+9.2
d- 14.2
+ 15.3
d- 15.9
-I- 23.7
d- 20.2
-I- 15.0
+ 22.7
+ 6.8
+ 13.4
+ 31.7

d- 16.7

-F 300.4
-F 295.3
+ 244.3
+ 317.1
-I-- 290.3
d- 315.7
d- 275.0

261.7
+ 290.7
+ 315.7
+ 301.0
+ 326.8
d- 368.4
+ 314.4
+ 308.6
-I- 290.2
+ 298.5
+ 312.2

d- 301.4

-F 20.7
19.6

d- 15.0
-I- 21.2
-I- 13.4
+ 7.1
+ 8.6
-F 16.4
+ 12.4
+ 13.0
+ 17.4
+ 24.1
+ 18.0
-F 13.3
+ 18.4
+ 9.2
+ 14.1
+ 34.0

-F 15.1

d- 236.6
-F 216.3
d- 219.8
--I- 270.4
-F 245.8
d- 250.1
+ 236.0
d- 211.1
d- 240.0
-I- 258.2
+ 268.4
+ 283.1

312.3
255.0

+ 253.6
+ 279.0
-I- 299.6
+ 288.5

-I- 252.6

Østfold 	
Akershus 	
Hedmark 	
Opland 	
Buskerud 	
Vestfold 	
Telemark 	

	

Aust-Agder . . . 	
Vest-Agder 	
Rogaland 	

	

Hordaland . . . 	
Sogn og Fjord 	

	More og Romsd 	
Sør-Trøndelag 	
Nord-Trøndelag
Nordland 	
Troms 	
Finnmark . 	

Bygdene i alt.

Daglønn
16.02 6.10
14.20 5.81

	

12.77	 5.32

	

13.29	 5.10

	

15.89	 5.92

	

14.44	 6.37
15.30 6.06

	

14.93	 6.21

	

15.12	 6.80

	

15.95	 5.96
14.44 5.51
13.53 4.80

	

14.93	 5.30

	

15.42	 5.07

	

14.35	 5.09

	

16.01	 5.54

	

17.38	 5.28

	

19.23	 6.20

15.06

-F 11.1
+ 13.6
d- 25.3
+ 12.5
-1- 10.0
+ 21.7
-F 14.0
-I- 15.1
+ 16.7
-I- 6.2
-F 11.0
d- 11.7

14.3
+ 13.4
-I- 16.4
+ 12.1
-F 15.7
+ 6.8

-F 13.4

-I- 191.8
d- 177.6

200.8
d- 193.1
-I- 195.3
▪ 176.0
+ 187.8
d- 176.8
+ 159.6
+ 184.2
+ 190.9
▪ 214.8
+ 221.9
d- 244.8
--I- 228.3
-I- 223.8
+ 280.9
d- 231.1

200.7

-I- 7.7
8.4

+ 18.0
-I- 9.2
--I- 10.6
+ 14.4
+ 7 .4
+ 12.2
+ 13.4
+ 9.4
+ 17.0
+ 12.8
--I- 24.9
-I- 12.9
+ 4.6
+ 8.5
-F 14.0
+ 17.4

+ 12.6

▪ 180.8
▪ 180.3
+ 203.6
-I- 190.2
+ 195.2
+ 188.4
+ 167.3
--F 165.3
+ 155.9
+ 187.9
+ 184.0
+ 202.7
-I- 217.8
+ 250.6
d- 204.7
--I- 244.2
+ 340.6
+ 255.3

+ 201.95.68

17.80
16.13
16.00
14.95
17.48
17.58
17.44
17.19
17.65
6.94

16.03
15.11
17.06
17.48
16.71
17.94
20.11
20.53

17.08

er stigningen sterkest i Nord-Norge og Trøndelag, mellom 224 og 281 pst., minst
i Vest-Agder, 160 pst.

For kvinner er daglønnen i slåttonna på egen kost økt sterkest siste året
i Møre og Romsdal, 25 pst., minst i Nord-Trøndelag, 5 pst. Fra 1938-39 er
stigningen også for kvinnene størst i Nord-Norge og Trøndelag, minst i Vest-
Agder.

For håndverkere ligger daglønnen fremdeles atskillig høyere enn
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Nr:

for gárdsarbeidere. For murere er daglonnen i sommerhalvåret på arbeidsgiverens
kost kr. 16.21, på egen kost kr. 19.80 og for tømmermenn henholdsvis kr. 16.86
og kr. 20.35, 10-12 pst. stigning fra foregående år. Siden 1938-39 er daglønnen
for håndverkere steget litt mindre enn for jordbruksarbeiderne, mellom 177 og
195 pst. (i sommerhalvåret).

Skogsarbeid. For riket under ett er hogstprisen pr. m3 for barket
tømmer gått opp fra kr. 7.02 til kr. 8.11, for ubarket tømmer fra kr. 5.06 til
kr. 5.65. For favneved er hogstprisen gått opp fra kr. 18.84 til kr. 21.41 og for
reisved (1 meters reis) fra kr. 1.46 til kr. 1.65. Den gjennomsnittlige daglønnen
for skogskjøring (mann og hest) steg fra kr. 24.69 til kr. 27.76 og for skogsarbeid
fra kr. 15.63 til kr. 17.60. Alle oppgavene gjelder vinterhalvåret.

Stigningen fra foregående år er 12-15 pst., fra 1938-39 200-250 pst.

Kostdagsverdien. Den verdi en tillegger kost og losji, finner en
ved å sammenholde oppgavene over den lønnen som blir betalt for arbeid på
egen kost og for arbeid på arbeidsgiverens kost. For de lønnskategoriene en
har slike oppgaver for, varierer kostdagsverdien for menn (rikstallet) mellom
kr. 3.11 og kr. 3.83 mot kr. 2.86 - kr. 3.71 i 1946-47, for kvinner siste året
mellom kr. 2.30 og kr. 2.50 mot kr. 2.13 - kr. 2.36 forrige år. Tabell 2 viser
kostdagsverdien fylkesvis for gårdsarbeid i sommerhalvåret i kr. pr, dag, (Gjen-
nomsnitt for våronn, slåttonn, skuronn og ellers.) Kostdagsverdien er steget
siste år med 8 pst. for menn og 9 pst. for kvinner, fra 1938 er det en stigning
på 124 pst. for menn og 119 pst. for kvinner. Kostdagsverdien har steget langt
mindre enn lønningene - kostdagsverdien er godt og vel fordoblet, mens løn-
ningene stort sett er mer enn 3-doblet siden 1938-39.

Tabell 2.	 Kostdagsverdien for gårdsarbeid i sommerhalvåret.
Kr. pr. dag.

Menn Kvinner

1947 1946 I 1939 1Q38 1947 1946 1939 1938

Østfold 	
Akershus 	
Hedmark 	
Opland 	
Buskerud 	
Vestfold 	
Telemark 	
Aust-Agder 	
Vest-Agder 	
Rogaland 	
Hordaland 	
Sogn og Fjordane 	
Møre og Romsdal 	
Sør-Trøndelag 	
Nord-Trøndelag 	
Nordland 	
Troms 	
Finnmark 	

Rikets bygder

3.57	 3.21	 1.68	 1.89	 3.04	 2.62	 1.28	 1.40
3.06	 2.56	 1.71	 1.55	 2.32	 2.30	 1.33	 1.27
3.25	 2.36	 1.32	 1.42	 2.91	 2.53	 1.24	 1.12
2.70	 2.97	 1.55	 1.45	 2.17	 2.52	 1.30	 1.20
3.04	 3.29	 1.77	 1.39	 3.03	 2.98	 1.40	 1.17
3.33	 2.80	 1.88	 1.63	 1.93	 2.29	 1.48	 1.30
3.42	 3.07	 1.47	 1.56	 1.85	 2.02	 1.02	 1.08
2.63	 2.60	 1.33	 1.36	 2.18	 2.07	 0.94	 0.96
3.15	 2.81	 1.60	 1.56	 2.28	 1.98	 1.14	 1.14
2.88	 3.30	 1.43	 1.43	 2.20	 2.34	 1.20	 1.07
2.99	 3.05	 1.46	 1.35	 2.50	 2.21	 1.13	 1.10
3.08	 2.87	 1.38	 1.17	 2.60	 2.37	 1.09	 1.02
3.52	 3.11	 1.40	 1.32	 2.34	 1.76	 1.08	 1.08

	

3.52 43.05	 1.07	 1.23	 2.91	 2.21	 0.89	 0.97
3.59	 3.37	 1.52	 1.39	 2.24	 3.02 0.96	 1.03
3.36	 3.11	 1.35	 1.19	 2.31	 2.24	 0.86	 0.85
3.69	 2.50	 1.01	 1.07	 2.76	 1.88	 0.73	 0,91
3.64	 4.31	 1.41	 1.17	 2.85	 2.53	 1.10	 1.04

3.32	 3.08	 1.51	 1.48	 2.41	 2.22	 1.13	 1.10



Kr.

1 981
1 118

905

2 540
1 301
1 258

Kr.

2 767
1 510
1 303

3 389
1 633
1 606
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Tabell 3.	 Lønningene i

Bygdene

7.)
C/2

Menn

Rikets
bygder

1947- 1946-
1948 1947

I. Tjenere på arbeidsgiverens kost.
Hele året 	
Sommerhalvåret 	
Vinterhalvåret 	

II. Fjøsrøktere pei arbeidsgiveren* kost 	
Hele året 	
Sommerhalvåret 	
Vinterhalvåret 	

III. Dagarbeidere på arbejdsgiverens
kost.

I sommerhalvåret.
I våronna 	
I slåttonna 	
I skuronna 	
Ellers 	
Grøfting 	
Gråsteinsm.uring 	
Tomm.erm,annsarbeid 	
Skogsarbeid 	

I vinterhalvåret.
Alm. gårdsarbeid 	
Grøfting 	
Gråsteinsmuring 	
Tømmermannsarbeid 	
Skogsarbeid 	

IV. Dagarbeidere på egen kost.
I sommerhalvåret.

I våronna 	
I slåttonna 	
I skuronna 	
Ellers 	
Grøfting 	
Gråsteinsmuring 	
Tom.mermannsarbeid 	
Skogsarbeid 	
Skogskjøring (mann og hest) 	

O I vinterhalvåret.
Alm. gårdsarbeid 	
Grøfting 	
Gråsteinsmuring 	
Tom.mermannsarbeid 	
Skogsarbeid 	
Skogskjøring (hest og mann) 	

V. Hogstpris.
Sommerhalvåret pr. m31
Vinterhalvåret	 barket
Sommerhalvåret pr. m 3

Vinterhalvåret	 ubarket
Sommerhalvåret lpr. favn ved
Vinterhalvåret f
Sommerhalvåret 1 pr. reis
Vinterhalvåret f

Kr. Kr. Kr.

2 707 2 619 2 781
1 517 1 461 1 503
1 243 1 221 1 284

3 041 3 061 3 616
1 503 1 485 1 893
1 600 1 495 1 877

11.13 13.47
12.20 14.06
11.26 13.81
10.58 12.80
12.40 17.36
14.55 17.43
15.06 17.43
12.59 17.36

11.86

19.33

16.67

16.91 15.99 15.52 14.67 16.63 17.07
17.80 16.13 16.00 14.95 17.48 17.58
17.24 15.99 15.74 14.93 16.97 17.28
16.47 15.36 14.79 14.17 15.82 17.48
19.65 18.25 18.73 18.26 19.11 24.72
21.67 20.36 22.13 19.83 23.00 24.00
21.42 21.14 21.66 20.68 22.62 24.45
21.00 18.81 18.94 18.61 19.60 21.58
29.54 30.61 29.07 25.95 29.02 31.50

14.30 13.75 14.10 12.44 15.01 14.99
17.78 16.67 18.40 15.88 17.70
21.88 18.00 21.88 18.57 19.80 21.75
21.64 20.06 20.73 19.80 20.10 21.80
20.70 18.17 18.05 16.99 18.80 20.06
34.47 31.00 29.08 26.25 29.01 31.07

7.89	 7.08 8.15 8.57 8.50	 8.61
7.81	 7.12 8.26 8.81	 8.81	 8.67
4.69 4.64 5.13 5.86 5.92 6.11
4.75 4.72 5.26 5.94 6.23 6.20

16.57 16.76 17.40 18.28 19.29 22.68
16.71 16.36 17.95 18.31 20.39 22.68

1.57	 1.63 1.68 1.61	 1.74	 1.76
1.56	 1.66 1.57 1.60	 1.72	 1.78

Kr.

2 312
1 315
1 057

2 993
1 520
1 472

12.69
13.97
12.83
12.15
14.29
16.21
16.86
14.53

10.97
12.66
14.91
15.55
13.87

16.06
17.08
16.16
15.62
17.87
19.80
20.35
18.36
27.61

14.33
16.04
18.52
19.21
17.60
27.76

7.98
8.11
5.61
5.65

21.11
21.41

1.64
1.65

Kr.

2 850
1 547
1 333

3 440
1 761
1 717

13.09
12.91
12.97
12.26
14.42
16.67
17.77
14.88

10.91

14.58
16.38
13.64

Kr.

2 286
1 217
1 090

3 310
1 518
1 480

12.01
13.32
12.49
11.23
14.20
17.69
17.36
14.65

12.67
14.45
16.63
17.29
15.63
24.69

14.34
15.06
14.27
13.83
15.87
18.03
18.47
16.26
24.74

7.06
7.02
5.05
5.06

18.82
18.84

1.46
1.46

9.48
11.10
13.35
13.95
11.92

10.88
14.94
17.38
16.90
17.88

10.44 10.10 11.61
- 12.58 12.88

17.30 15.60 15.63
15.75 16.29 16.50
14.42 15.55 15.19

11.95
12.32
12.29
11.35
14.50
16.92
17.43
15.00

13.34
14.41
13.91
13.09
15.75
18.20
19.32
15.00

13.81
14.61
14.25
13.41.
21.38



1:1
ca
ce,exo

7.1
2cf

c

▪ 

e

Elf)

"t 4)1
120

'14,4

to-4

no

o

Kr.

2 061
1 174

939

2 740
1 383
1 340

Kr.

2 426
1 366
1 238

3 040
1 512
1 434 

Kr.

2 452
1 346
1 169   

Kr.

2 344
1 397
1 102

	

12.64	 13.48 13.74

	

13.93	 15.42 14.73

	

13.22	 13.74 13.95

	

12.03	 13.43 13.45
13.54 13.80 14.37

	

16.48	 17.20 16.18

	

17.26	 17.91 16.45

	

13.32	 14.17 15.33

12.02 11.07 9.61
12.93 12.00 10.94
14.44 14.19 12.99
15.78 14.90 13.79
14.40 12.90 11.34

16.54
16.94
16.65
16.49
17.50
19.96
20.90
18.90
27.62

15.25
16.03
15.34
15.14
16.27
17.78
18.61
16.61
24.75

14.69
15.11
14.90
14.28
15.40
17.69
18.55
16.04
23.49

14.80 14.18
15.73 15.30
17.60 16.97
19.23 17.68
17.34 15.79
26.37 24.33

8.50
8.14

30.59
32.76

12.64
14.16
16.11
17.26
14.62
21.67

7.34

28.38
25.94

29.43
29.11 
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jordbruket. E Menn.

fylkesvis 1947-48.    

	

11.47	 13.27 12.78

	

12.00	 12.72 13.14

	

16.20	 15.95 15.79

	

16.39	 17.25 16.27

	

13.11	 13.75 15.58

	

16.23	 16.29 17.11

	

17.44	 17.19 17.65

	

16.36	 16.71	 17.10

	

15.46	 16.39 16.61

	

17.39	 17.61 17.50
20.54 19.66 20.46
20.73 20.36 20.32

	

17.62	 17.54 18.58

	

28.32	 28.79 27.27

	

14.77	 16.12 15.87

	

14.63	 16.05 16.32

	

19.63	 19.23 19.99
19.65 20.31 20.00
17.02 17.58 18.29
29.14 28.80 26.70

	

8.03	 7.31	 7.21

	

8.22	 7.83	 7.10

	

6.09	 5.11	 5.75

	

6.25	 4.82	 5.75
19.64 21.74 23.59

	

19.12	 22.22 23.63

	

1.66	 1.71

	

1.72	 1.74

tal) (1)

ce0 g

417t:LO
0

M

Kr.

2 677
1 537
1 137

3 900
2 045
1 870

13.50 12.08 11.54
14.34 13.15 12.05
13.88 12.25 11.78
13.37 12.33 11.28
14.33 12.96 12.93
17.02 15.30 14.66
17.80 15.86 15.40
15.01 13.70 12.95

2 742
1 440
1 460

12.69 10.94 11.50 13.28
14.00 13.89 12.88 14.97
12.78 10.99 11.44 13.34
12.04 10.18 10.79 12.59
14.27 13.18 13.85 15.01
15.69 14.37 15.74 16.83
16.57 15.18 15.61 17.20
15.18 13.53 14.68 15.02

10.88 9.39 9.57 11.68
12.93 11.75 12.57 14.30
14.79 13.40 15.09 15.47
15.28 14.21 14.34 15.89
13.49 13.23 13.95 14.80

16.05 14.35 15.04 16.58
17.06 17.48 16.71 17.94
16.35 14.47 15.35 16.87
16.14 13.79 13.85 16.21
18.03 16.45 17.60 18.38
19.13 18.41 19.10 19.91
19.74 18.67 19.08 20.03
18.39 17.37 18.80 18.91
25.82 25.95 29.46 25.67

14.52 13.11 12.54 15.18
16.44 14.85 16.02 17.72
18.26 17.47 18.53 18.99
18.69 17.96 17.82 19.09
16.88 17.79 18.82 18.10
25.18 29.26 30.24 24.77

	

6.60	 7.63 , 8.57	 8.20

	

7.04	 7.61	 8.47	 8.67

	

5.50	 5.21	 6.46	 6.63

	

5.87	 5.08	 6.35	 7.00
21.46 19.39 17.75 21.56
22.75 19.32 18.64 22.66

- 1.62	 1.54
- 1.65	 1.58

ce
Pts

k g
0 ce

ce
cece

Kr. Kr.

2 089 2 313
1 219 1 351

929 1 001

2 413 2 833
1 300 1 590
1 167 1 325

1 931 2 182
1 119 1 212

851
	

979

2 436 2 629
1 230 1 355
1 181 1 238

Kr. I Kr. Kr.

1 990 2 120 2 028
1 158 1 316 1 079
927 948 881

2 500
1 163
1 175

14.15 15.73
16.24 16.70
14.77
13.21 14.05
15.84 17.42
18.89 17.70
19.37 19.34
15.12

11.96 11.83
17.40
18.22
18.25 18.08
13.26

17.66 19.29
20.11 20.53
18.61 16.50
16.75 17.57
19.92 20.71
21.75 21.38
23.63 22.78
19.54
27.36 28.75

15.36 14.64
21.00
21.56 19.50
22.04 22.00
17.84
26.17 27.50

7.97

17.86
18.61 22.00



Kr. Kr. Kr.   

1 674 1 722 1 796
869 936 939
793 833 874

2 317 2 021 2 658
1 182 1 046 1 324
1 183 1 028 1 324

7.74
7.92
8.00
7.43

6.62

9.79
10.07
10.46
9.46

8.42

8.24
8.53
8.48
8.35

7.69

11.47
11.72
11.59
10.94

10.25

9.94
9.98

10-.02
9.90

7.75

12.16
11.97
12.25
11.17

9.70
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Lønningene i

Bygdene

Tabell 4.

7./
o

o

Kvinner
ce

C

o

P4

Rikets
bygder

1947- 1946-
1948 1947

o ce

I. Tjenere på arbeidsgiverens
kost.

Hele året 	
Sommerhalvåret 	
Vinterhalvåret 	

II. Fjøsrøktere på arbeidsgiverens
kost.

Hele året 	
Sommerhalvåret 	
Vinterhalvåret 	

III. Dagarbeidere på arbeidsgiveren*
kost.

I sommerhalvåret.
I våronna 	
I slåttonna 	
I skuronna 	
Ellers 	

I vinterhalvåret.
Aizit gårdsarbeid 	

IV. Dagarbeidere på egen kost.
I sommerhalvåret.

I våronna 	
I slåttonna 	
I skuronna 	
Ellers 	

I vinterhalvåret.
Alm. gårdsarbeid 	

Kr. Kr.

1 347 1 170
748 644
638 557

1 718 1 485
880 782
835 752

8.09 7.06 9.45 9.08 8.03
8.72 7.66 9.65 9.20 8.31
8.37 7.35 9.58 9.17 8.23
7.73 6.86 8.93 8.96 7.48

6.981 6.12 8.33 8.27 7.26

10.56 9.42 12.50 11.49 11.03
11.02 9.79 12.72 11.52 11.02
10.75 9.55 12.59 11.40 11.18
10.23 9.03 11.95 11.27 10.46

9.281 8.39 11.25 9.86 9.70

Kr. Kr. Kr.

1 757 1 730 1 420
885 870 722
839 825 680

2 280 2 312 1 910
1 090 1 083 872
1 057 1 085 862



Nr. 4-5.

rr:j
ti5
bO

rd

bo cl)
o
z
to
o . 0

oTa4
too

:4)
;-81

ce

4.1

Kr.	 Kr. Kr.Kr.Kr.Kr. Kr.Kr.Kr.

1 012
571
482

1 501
834
679

1 326
738
594

1 220
654
578

1 043
632
473

1 304
751
590

1 448 1 270
840	 731
661	 615

1 136
625
535

1 666 1 438
872	 789
767	 692

1 189
674
617

1 260
657
635

1 264
772
744

2 193
1 133
1 013

1 578
799
745

1 476
813
680

1 486
674
689

7.98	 7.36	 7.69	 9.21	 7.62	 7.01	 8.10	 7.72 7.38	 7.91	 9.04
8.38	 7.33	 8.17	 9.46	 7.99	 7.44	 8.96	 9.78 8.41	 8.25 10.24
8.40	 7.32	 7.99	 9.34	 7.71	 7.29	 8.47	 8.51	 7.78	 8.12	 9.74
7.74	 7.11	 7.68	 9.06	 7.65	 6.68	 7.63	 7.16	 6.71	 7.47	 8.28

7.28	 6.82	 7.26	 7.93	 6.89	 6.13	 6.64	 6.54 6.46	 6.65 7.84

	

9.86	 9.45 10.01 11.53 10.15	 9.47 10.44 10.86	 9.67 10.19 11.64

	

10.13	 9.63 10.39 11.63 10.28 10.14 11.22 12.48 10.45 10.67 12.91

	

10.13	 9.50 10.22 11.54 10.24	 9.96 10.69 11.19 10.01 10.32 12.41

	

9.77	 9.26	 10.02 11.18 10.29	 9.23 • 10.15 10.29	 9.12	 9.79 11.39

9.52	 8.82	 9.37 10.40	 9.37	 8.47	 8.11	 9.63	 8.71	 9.34 10.28

8.89
10.05

7.81

6.40

11.50
13.36

10.44

8.30

Kr. Kr.

1 372
752
658

1 485
789
713

1 681
881
906

1 592
877
778

217

Kr.

1 146
639
535



Kr.

1 347
748
638

1 718
880
835

▪ 16.7 d- 301.4
▪ 17.6 d- 298.5

16.8 -1- 317.8

-I- 17.8
d- 16.8
+ 17.0

-I- 294.3
d- 286.8
+291.5

Kr.

1 981
1 118

905

2 540
1 301
1 258

Kr.

576
330
253

759
393
376
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Tabell 5. Arbeidslønnen i jordbruket 1947 -48 sammenliknet med 1946 -47 og 1938 -39.

1947-
1948

KvinnerMenn
Endring i pst.

1946- 1938-
	 fra

1947 1939 1946- 1938 -
1947
	

1939

1947- 1946-
1948 1947

1938-
1939 1946 -

1947

Endring i pst.
fra

1938 -
1939

I. Tjenere på arbeidsgiverens kost 	
hele året 	
Sommerhalvåret 	
Vinterhalvåret 	

II. Fjøsrøktere på arbeids-
giverens kost.

Hele året 	
Sommerhalvåret 	
Vinterhalvåret 	

III. Dagarbeidere på arbeids-
giverens kost.

I sommerhalvåret.
I våronna 	
I slåttonna 	
I skuronna 	
Ellers 	
Grøfting 	
Gråsteinsm.uring 	
Tømmermannsarbeid 	
Skogsarbeid 	

I vinter halvåret.
Alm. gårdsarbeid 	
Grøfting 	
Gråsteinsm.uring 	
Tømmermannsarbeid ..... . . • •
Skogsarbeid 	

IV. Dagarbeidere på egenl kost.
I sommer halvåret.

I våronna 	
I slåttonna 	
I skuronna 	
Ellers 	
Grøfting 	
Gråsteinsmuring 	
Tømmermannsarbeid 	
Skogsarbeid 	
Skogskjoring (hest og mann) . • •

I vinterhalvåret.
Alm. gårdsarbeid 	
Grøfting 	
Gråsteinsmuring 	
Tommermannsarbeid 	
Skogsarbeid 	
Skogskjoring (hest og mann) . • •

V. Hogstpris.
Sommerhalvåret pr. m'
Vinterhalvåret J barket
Sommerhalvåret pr. in.3

Vinterhalvåret f ubarket
Sommerhalvåret pr. favn
Vinterhalvåret f ved
Sommerhalvåret 1 pr. reis
Vinterhalvåret

Kr.

2 312
1 315
1 057

2 993
1 520
1 472

12.69 11.13 3.76 + 14.0 -F 237.5
13.97 12.20 4.25 + 14.5 -I- 228.7
12.83 11.26 3.84 d- 13.9 234.1
12.15 10.58 3.56 d- 14.8 + 241.3
14.29 12.40 4.22 + 15.2 -I- 238.6
16.21 14.55 5.49 + 11.4 d- 195.3
16.86 15.06 5.78 -I- 12.0 -I- 191.7
14.53 12.59 4.18 + 15.4 + 247.6

10.97 9.48 3.06 + 15.7 d- 258.5
12.66 11.10 3.75 + 14.1 d- 237.6
14.91 13.35 4.91 -F 11.7 + 203.7
15.55 13.95 5.20 -1- 11.5+ 199.0
13.87 11.92 3.79 + 16.4 -I- 266.0

16.06 14.34 5.23 -I- 12.0 + 207.1
17.08 15.06 5.68 -F 13.4 + 200.7
16.16 14.27 5.35 + 13.2 -F 202.1
15.62 13.83 5.06 4- 12.9 -I- 208.7
17.87 15.87 5.75 + 12.6 d- 210.8
19.80 18.03 7.07 -1- 9.8 d- 180.1
20.35 18.47 7.34 10.2 -I- 177.2
18.36 16.26 5.78 d- 12.9 -I- 217.6
27.61 24.74 9.18 + 11.6 + 200.8

14.33 12.67 4.56 -F 13.1 + 214.3
16.04 14.45 5.14 -F 11.0 + 212.1
18.52 16.63 6.43 -I- 11.4 -F 188.0
19.21 17.29 6.72 + 11.1 -F 185.9
17.60 15.63 5.41 -1- 12.6 + 225.3
27.76 24.69 8.84 -I- 12.4 + 214.0     

+ 241.0
▪ 251.1

+ 248.3
+ 252.1

7.98
8.11
5.61
5.65

21.11
21.41

1.64
1.65

7.06
7.02
5.05
5.06

18.82
18.84

1.46
1.46

2.34
2.31

-
--

6.06
6.08 

+ 13.0
-F 15.5
-F 11.1
d- 11.7
--I- 12.2
d- 13.6

12.3
d- 13.0     

Kr.

1 170
644
557

1 485
782
752

7.06
7.66
7.35
6.86

6.12

9.42
9.79
9.55
9.03

8.39

Kr.

382
209
182

+ 15.1 -I- 252.6
-I- 16.1 -1- 257.9
+ 14.5 d- 250.5

8.09
8.72
8.37
7.73

6.98

10.56
11.02
10.75
10.23

9.28

a-

508 d- 15.7 d- 238.2
264 -I- 12.5 + 233.3
254 d- 11.0 +228.7   

2.34 -F 14.6 -I- 245.7
2.58 + 13.8 d- 238.0
2.49 -I- 13.9 -F 236.1
2.19 -I- 12.7 -F 253.0

1.97

3.46
3.65
3.59
3.31

+ 14.1

+ 12.1
d- 12.6
+ 12.6
-I- 13.3

-I- 254.3

▪ 205.2
-F 201.9
d- 199.4
+ 209.1

3.061+ 10.6 + 203.3      
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Nr.

Kjøttkontrollen.

Tallet på kontrollerte slakt ved alle landets kjattkontrollstasjoner  var:

Maned
	

1939
	

1946
	

1947
	

1948
	

1939
	

1946	 1947
	

1948

10 939
8 846
6 186
6 470

Storfe.
14 286	 7 328 11 974
13 304 6 954	 8 300
16 273	 8 182 10 279
13 651	 5 518	 8 817
15 684 6 027	 6 962
16 487	 5 257	 7 035
12 770 2 427	 5 394
15 015	 3 355 13 708
19 558	 9 978 29 272
23 867 32 224 26 287
20 356 27 622 21 488
15 794 11 875 15 328

197 045 126 747 164 844

Hest.

	

542	 1 339	 1 420	 571

	

393	 1 109	 453	 324

	

353	 961	 457	 232

	

249	 410	 360	 175

	

346	 336	 233

	

316	 400	 377

	

201	 382	 272

	

275	 370	 457

	

314	 732	 1 084

	

948	 3 467	 3 337

	

1 181	 5 071	 3 340

	

661	 2 409	 1 201
•■••■•■•■••■••■•••■•■••

5 779 16 986 12 991

Januar 	
Februar 	
Mars 	
April 	
Mai 	
Juni 	
Juli	 .•.••
August  
September . • •
Oktober . . . . .
November . . • •
Desember . • •

Tilsammen . • •

Svin.	 Sau.
Januar 	  24 654	 740'	 5 529	 4 912 11 119	 2 815	 6 442
Februar 	  25 153	 1 324	 6 617	 4 392	 7 511	 1 426	 3 440
Mars 	  32 698	 1 480 12 811	 6 620	 7 070	 803	 3 321
April 	  27 116	 1 848 12 500	 8 996	 4 498	 460	 1. 021
Mai 	  30 508	 1 740	 9 160	 4 821	 503	 864
Juni 	  25 607	 1 700	 8 428	 5 628	 395	 744
Juli 	  21 039	 2 666	 6 121	 18 951	 254	 672
August 	  22 379	 2 133	 4 104	 56 815	 687 29 838
September . . 	  18 625	 2 179	 4 852	 70 548 29 045 79 483
Oktober 	  23 850	 3 260	 5 866	 102 934 124 731 99 511
November 	  25 745	 4 259	 4 759	 49 460 52 133 42 282
Desember .. 	  42 790	 5 092	 5 702	 15 465	 6 009	 5 750

Tilsammen . . 320 164 28 421 86 449 	 354 820 219 261 273 368

Spekalv.	Gjøkalv.
Januar . . . . .  	 18 570 13 532 18 180 16 814 	 3 204	 387	 530
Februar 	  18 090 13 264 15 186 16 302	 3 761	 380	 448
Mars 	  25 012 24 732 27 556 23 169	 5 121	 405	 517
April . . .....	 25 599 27 666 37 353 37 248	 4 967	 382	 620
Mai 	  17 257 21 290 20 160	 6 708	 453	 736
Juni 	  14 560 12 578 13 136	 6 329	 565	 726
Juli 	 11 037	 8 524	 9 924	 4 205	 302	 437
August . . . . .  	 10 731	 5 913	 6 980	 4 132	 307	 542
September • . 	  12 034	 6 801	 8 667	 4 523	 596	 1 640
Oktober 	  17 234 13 236 13 818	 5 034	 2 336	 2 026
November. . . • 17 825 14 088 13 492	 3 705	 1 199	 820
Desember . . . .	 17 715	 8 909	 9 337	 3 802	 468	 360

Tilsammen . . . 205 664 170 533 193 789	 55 491	 7 780	 9 402

8 640
2 768
1 468

977

505
501
327
506



Av
oste.
prod.

I altI alt
19471947

På lager'

I forhold til
febr.'

1937-
1939

Produksjon :

I forhold til
febr.'

1937-
1939

Smør 	

Sveitserost 	

helfeit 	

halvfeit 	
Edamerost .

kvartfeit . .. .... 	

mager 	

helfeit 	

Normannaost 	

Pultost

Kjernemjølksost 	

Gammalost 	
A.14dre ostesorter 	

Sum hvit ost 	

Reveost 	

Kasein 	
• • 	 .....	 .....	 . • • 

Geitmysost I
1. blandet 	

r ekte .... ..... ....

helfeit{
Fløtemysost 

halvfeit 	

Mysost 	

J for salg 	
Prim 	

 1 s oppkoking 	

Sum brun ost 	

li halvfeit
• •

kvartfeit 	

. mager 	

helfeit 	

halvfeit
Nøkkelost..

kvartf eit 	

mager . .....

Gaudaost
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Meieridriften i februar og mars 1948.
Februar 1948. '

Kg
I forhold til febr. 2

1947 1937-39
1. Innveid mjølkemengde . . 	 46 951 406	 119	 92
2. Tilbakelevert skummet mjølk 	  5 639 369	 114	 31
3. myse .	 . .  	 221 610	 142	 8
4. Produksjon og lager av smør, ost og mysost:

kg

447 312
pst.

113
pat.

43
pst.

-
kg

89 436
pst.

106
pst.

-

6 316

2 911

3 106

-

-

44 323

28 733

1 390

214

16 151

-

1 436

13 457

27 736

44 707

2 780

18 163

113

1 599

44

-

528

62

-

107

35

-

53

187

231

143

136

357

14

11

-

-

15

49

-

1

17

-

7

44

-

9

57

• 29

2.2

1.0

1.1

-

-

15.8

10.2

-

0.5

-

5.8

-

9.5

4.8

9.9

15.9

1.0

6.6

55 545

7 123

9 105

-

-

182 039

85 021

-

2 630

2 771

70 534

2 925

6 094

20 768

10 993

2 672

1 970

2 509

247

241

42

-

-

437

31

-

-

98

119

173

48

115

57

73

54

71

22

12

-

-

21

40

-

-

4

22

2

5

-

16

-

17

4

75.3 462 699 95 21211 423 121

4 120

65 180

-

89 26

1.5

23.2

1 000

250

-

-

-

-

12 706

95 694

354

40 576

]2447
66 452

-

312

54

8

68

44

1 030

-

753

32

1
43

J
9

150

-

5.6

41.9
0.2

17.8

5.4

29.1

-

22 708

64 742
2 196

23 428

6 251

6 474

2 714

96

90
46

32

64

166

172

163

128

81

28

108

9

228 229 82 40 100.0 128 513 68 83

i Finnmark ikke med. 2 Beregnet for alle meierier og ysterier som gir oppgaver.
3 Omfatter bare meierienes egne beholdninger ved utgangen av måneden.

Oppgaven omfatter 291 meierier og ysterier med selvstendig drift. (Underavdelinger
og mottakerstasjoner er tatt med i vedkommende sentralmeieris rapport.)



I forhold til
mars'

1937—
1939

Av
oste.

prod.
I alt

1947

I forhold til
mars'

1947 1937—
1939  

127

86

1 090

77

120

834

34

196

47

1 73

22

162

4.3

47.5

0.9

18.9

8.9

19.5

108 55 100.0

221 NI'. '4=-5.

Mars 19481 	I forhold til Mars2
	Kg. 	 1947	 1937-39

1. Innveid mjølkemengde 	 56 194 445	 118	 93
2. Tilbakelevert skummet mjølk 	  7 938 164	 129	 37
3. myse  	 621 956	 133	 18
4. Produksjon og lager av smør, ost og mysost:

Produksjon: På lager: 3

I alt

kg	 pst.	 pst.	 pst.	 kg	 pst.	 pst.

	

585 194 118	 46	 111 855 154

	

6 653 105	 13	 1.3	 43 727 189	 17

	

3 411 245	 9	 0.7	 5 653 333	 11

	

3 475	 45	 0.7	 7 620	 64

- —	 —

- —	 —

	

115 210 1 012	 34 23.3	 200 899 622	 23

	

42 323	 54	 60	 8.6	 88 052	 56	 42

	

313	 27	 —	 0.1	 438

	

2 890 241	 0.6	 2 252 322

	

2 569	 81	 12	 0.5	 6 391 174	 9

	

58 063	 78	 52 11.8	 91 646	 68	 28

	

250	 —	 —	 362 38

	

5 679 227	 18	 1.1	 7 272 102

	

15 985 226	 3.2	 24 412 163

	

61 433 383	 87 12.4	 32 169 334	 53

	

53 282 211	 10.8	 4 654	 87

	

2 270	 86	 7	 0.5	 1 660	 66	 6

	

18 514	 50	 52	 3.8	 4 994 131	 7

	

392 320 142	 46 79.4	 522 201 127	 23

	

800	 0.2	 —	 —

	

100 570 128	 32 20.4	 —	 —

Smør

Sveitserost 	

helfeit 	

halvfeit 	

Edamerost .f kvartfeit 	

mager 	

helfeit 	

halvfeit 	

Gaudaost .. kvartfeit 	

mager 	

helfeit 	

Nøkkelost
	

halvfeit 	

kvartfeit 	

mager 	

Normannaost 	

Pultost 	

Kjernemjølksost 	

Gammalost 	

Andre ostesorter 	

Sum hvit ost 	

Reveost 	

Kasein 	

ekte 	
Geitmysost blandet

helfeit 	
Fløtemysost halvfeit

Mysost 	

Prim 	
 for salg 	

» oppkoking 	

Sum brun ost 	

16 939

185 947

3 542

73 839

34 825

76 065

128

391 285

18 617

78 242

1 349

22 267

12 757

15 538

2 337

104

99

64

206

761

96

215

143

97

69

166

151 107 106 109

Finnmark ikke med. 2 Beregnet for alle meierier og ysterier som gir oppgave.
3 Om fatter bare meierienes egne beholdninger ved utgangen av måneden.

Oppgaven omfatter 290 meierier og ysterier med selvstendig drift. (Underavdelinger
-og mottakerstasjoner er tatt med i vedkommende sentralmeieris rapport.)
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Elg, villrein, hjort, rådyr og bever felt i 1947.
Oppgavene over felte elg, villrein, hjort, rådyr og bever blir hvert år gitt

av lensmennene. Foruten tallet på felte dyr i alt blir det oppgitt hvor mange
av disse dyr som er felt ulovlig. Dessuten blir det opplyst hvor mange som er
felt som skadedyr med hjemmel i jaktlovens § 21.

I alt ble det felt i 1947

Elg Villrein
,

Hj ort
Rå -
dyr Bever

Okse Ku Sum Bukk Simle Sum Kron-
hj ort Kolle Sum

Østfold 	 86 58 144 - - - - - 493 -
Akershus 	 122 98 220 - - - - - 190 -
Eledmark .... . .. . . . . 504 351 855 14 6 20 - - - 93 -
Opland 	 207 167 374 86 10 96 — 79 -
Buskerud 	 109 96 205 38 24 62 - - - 10 -
Vestfold 	 66 48 114 - - - - 4 -
Telemark 	 159 123 282 58 18 76 - - - 7 2
Aust-Agder 	 349 313 662 55 29 84 - - - - -
Vest-Agder 	 192 168 360 28 6 34 - - 1 -
Rogaland 	 - - - 27 19 46 - - - - -
Flordaland 	 - — 81 29 110 17 10 27 - -
Sogn og Fjordane 	 - - - 56 22 78 78 60 138 - -
More og Romsdal 	 6 4 10 46 8 54 94 78 172 - -
Bør-Trøndelag 	 80 77 157 28 7 35 147 70 217 1 -
Nord-Trøndelag 	 407 274 681 - - - 9 10 19 - -
Nordland   19 29 48 - - - - - - - -
Troms 	 36 39 75 — - - - - - -
Finnmark 	 1 0 1 - - - - — -

--
Sum 194'7 2 343 1 845 4 188 517 178 695 345 228 573 878 2

Tilsammen 1946 . . . . . 1 727 1 413 3 140 521 116 637 352 250 602 693 8
—	 1945 	 1 735 1 511 3 246 243 129 372 318 227 545 312 10

1944 	 869 535 1 404 226 119 345 26 28 54 521 8
—	 1943 	 924 607 1 531 257 151 408 47 24 71 524 9
—	 1942 	 949 612 1 561 188 152 340 50 35 85 513 18

1941 	 990 653 1 643 171 76 247 41 33 74 148 2
—	 1940 	 133 77 210 - - - 28 32 60 55 47

Gj.snittlig pr. år:
1939-1943 	 789 534 1 323 167 89 256 95 68 163 332 29
1934-1938 	 755 608 1 363 146 53 199 338 213 551 349 91
1929-1933 	 650 503 1 153 85 53 138 293 144 437 93 139
1924-1928 	 615 497 1 112 176 181 357 111 74 185 1 59 2 291
1919-1923 	 208 180 388 412 376 788 152 90 242 - -
1914-1918 	 574 544 1 118 698 679 1 377 167 133 300 -
1909-1913 	 727 611 1 338 561 483 1 044 208 129 337 - -
[904-1908 	 691 564 1 255 - - 1 391 - - 265 - -
1899-1903 	 462 377 839 552 - - 237 - -
1894-1898 	 524 475 999 - - 870 - - 139 - -
1889-1893 ...... . . . . 610 513 1 123 - - 591 - - 145 - -

Middel av 1927 og 1928. 2 Middel av 1925-1928.

I 1947 ble 52 elger, 6 hjorter og 8 rådyr oppgitt som ulovlig felt. 12 elger,
72 hjorter og 8 rådyr er oppført som felt i medhold av jaktlovens § 21 som skade-
dyr. 57 elger, 4 hjorter og 131 rådyr ble felt etter vedtak av politiet fordi de var
syke eller var omkommet på en eller annen måte utenom jakt. Oppgaven over
ulovlig felte dyr omfatter bare dem som var meldt til myndighetene.
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Nr. 4-5.

Engrosprisindeksen for mars og april 1948.
Engrosprisindeksen som for februar var 180.1 steg for mars til 180.4 og for

april til 181.1.
Fra februar til mars gikk gruppen vegetabilske næringsmidler opp 1.5 pst.,

og jern og metaller og jern- og metallvarer 0.2 pst. Kjemiske og tekniske varer
gikk ned 0.1 pst.

Fra mars til april steg gruppen huder, lær og skotøy 1.7 pst., brensel og
oljer 1.6 pst. og takstilvarer 0.7 pst. Gruppen stein-, leirvarer o. 1. gikk ned
0.6 pst.

Fra februar til mars gikk industrielle helfabrikata under ett opp 0.1 poeng,
mens råvarer og halvfabrikata var uforandret. De vegetabilske jordbruksvarer
steg i samme tidsrommet 2.5 pst. mens de animalske var uforandret.

Fra mars til april gikk de industrielle helfabrikata opp 0.7 pst. og råvarer
og halvfabrikata 0.4 pst.

Jordbruksvarer under ett var uforandret.

Statistisk Sentralbyrås engrosprisindeks. 1938	 100.

Gjennomsnitt 1947 1948

1940 1941 1942 1943 1944 1945 1946 1947 Des. Jan. Feb. Mars April

Animalske næringsmidler . 119.9 140.0 147.0 148.1 148.6 149.4 152.0 154.5 153.8 153.8 153.8 153.8 153.8
Vegetabilske næringsmidler 118.0 149.6 161.9 161.5 162.9 163.2 148.8 145.1 149.8 149.8 151.6 153.9 153.9
Vegetabilske nytelsesmidler 114.8 123.3 126.6 126.8 131.4 133.3 145.1 145.8 145.3 147.8 147.8 147.8 147.8
Fôrstoffer og gjødning . . . 115.1 129.3 132.6 133.7 134.0 135.8 143.3 146.2 145.3 146.0 146.8 146.8 146.8
Brensel og oljer 	 191.2 287.1 313.1 313.8 316.6 311.7 200.7 207.8 215.3 220.6 220.6 220.6 224.2
Jern og metaller og jern-

og metallvarer 	 139.3 153.5 153.9 157.9 159.6 162.8 183.0 205.0 208.8 220.5 220.9 221.3 221.3
Stein-, leirvarer o. I.	 .. . . 123.0 137.2 142.2 143.6 144.8 154.1 178.3 184.8 184.2 183.0 183.0 183.0 181.9
Trevarer 	 130.5 138.5 147.3 154.3 154.8 159.9197.2 224.5 233.4 233.4 233.4 233.4 233.4
Tremasse, cellulose og papir 119.1 119.9 123.8 133.9 138.3 148.7 180.9 206.4 214.3 214.3 214.3 214.3 214.3
Tekstilvarer 	 135.6 174.3 184.6 189.8 190.3 185.9 176.7 176.4 175.8 175.8 175.7 175.7 177.0
Ruder, lær og skotøy ... . 128.5 141.0 151.3 152.0 152.6 153.4 158.2 164.7 168.1 168.1 168.1 168.1 171.0
Gummiprodukter 	 123.8 134.6 151.9 169.2 180.3 180.4 1771 161.9 156.9 156.9 156.9 156.9 156.9
Kjemiske og tekniske varer 161.4 210.6 224.5 239.1 242.0 244.8 273.6 298.1 318.5 318.5 318.5 318.2 318.2

Generalindeks 	 133.2 162.9 172.3 174.9 176.6 177.1 169.0 175.2 177.9 179.8 180.1 180.4 181.1

Jordbruksvarer:
Animalske 	 117.6 142.7 148.9 150.4 150.4 152.5 160.8 174.0 174.0 174.0 174.0 174.0 174.0
Vegetabilske 	 100.5 104.7 108.0 110.3 110.3 116.4 126.6 140.7 149.2 149.2 149.2 152.9 152.9

I alt 112.5 131.4 136.7 138.5 138.5 141.7 150.6 164.0 166.6 166.6 166.6 167.7 167.7

nrstoffer og gjødning .. . 115.1 129.3 132.6 133.7 134.0 135.8 143.3 146.2 145.3 146.0 146.8 146.8 146.8

Kolonialvarer 	 137.2 189.5 205.2 200.8 204.7 194.8 151.6 122.1 120.0 120.0 120.0 120.0 120.0

Industrivarer:
Råvarer og halvfabrikata 154.6 177.3 182.5 186.7 187.8 188.4 200.5 217.4 223.2 226.8 226.7 226.7 227.7
Helfabrikata 	 131.6 173.3 187.9 191.1 194.1 194.2 160.5 159.2 160.5 162.9 163.6 163.7 164.8

I alt 142.1 175.1 185.5 189.1 191.3 191.5 178.7 185.7 189.0 191.9 192.3 192.3 193.4
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Leveomkostningene for februar, mars og april 1948.

Indekstallet for de samlede leveomkostninger var for februar 158.8 mot
158.2 for januar. I mars gikk hovedtallet opp til 159.6 og i april ytterligere
til 160.3. Med de samme utgifter til vin og brennevin som i oktober 1946 blir
tallene henholdsvis 158.1, 158.9 og 159.7.

Fra januar til februar steg matvareutgiftene 0.5 pst. Indekstallet gikk opp
fra 152.7 til 153.4. Gruppen poteter, grønnsaker, mjøl, gryn o. I. steg 2.4 pst.
og brød 1.1 pst. I de byer hvor brødprisene tidligere lå under de fastsatte maksi-
malpriser var maksimalprisene blitt gjort gjeldende. Gruppen kolonialvarer steg
0.9 pst på grunn av prisstigning på sjokolade og kakao og kjøtt- og kjøttvarer
0.2 pst. Gruppen fisk og fiskeboller falt 0.8 pst. på grunn av nedgang i prisene
på, fersk sild.

Indekstallet for bekledning steg 0.4 pst. i dette tidsrommet, fra 209.9 til
210.7 og posten «Andre utgifter» 0.2 pst., fra 165.6 pst. til 166.0.

Fra februar til mars steg indekstallet for matvarer 0.5 pst., fra 153.4 til
154.2. Denne stigningen skyldes oppgang i prisene på poteter, grønnsaker,
fersk sild og sjokolade og kakao.

Gruppen drikkevarer og tobakk gikk opp 3.2 pst., fra 221.8 til 228.8 på
grunn av stigning i prisene på røyketobakk og sigaretter.

Bekledningsposten gikk opp fra 210.7 i februar til 211.4 i mars, og posten
«Andre utgifter» fra 166.0 til 166.4.

Fra mars til april steg utgiftene til matvarer 0.8 pst. Indekstallet gikk
opp fra 154.2 til 155.4. Også i denne måned skyldtes stigningen for størstedelen
oppgang i prisene på poteter, grønnsaker, fersk sild, sjokolade og kakao. Gruppen
poteter, grønnsaker, mjøl, gryn o. 1. steg 3.9 pst., fra 204.6 til 212.6, fisk 0.7 pst.,
fra 200.4 til 201.9 og kjøtt og kjøttvarer og kolonialvarer 0.4 pst. - henholdsvis
fra 158.2 til 158.9 og fra 138.8 til 139.3.

Indekstallet for bekledning steg 0.3 pst. i dette tidsrommet, fra 211.4 til
212.1 og posten «Andre utgifter» 0.2 pst., fra 166.4 til 166.7.
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208 200 261Riket i alt 	

. • • •

Landdistrikter 	

Forstadsstrok 	

Bygdene i alt 	

Byene i alt 	

159 153

142 140
198 197
203 182
202 193
326 297

A. Matvarer 	

1. Kolonialvarer 	
2. Kjøtt og pølsevarer
3. Delikatesseforretn..
4. Bakervarer 	
5. Frukt og grønnsaker

B. Nytelsesmidler 	

1. Tobakk 	
2. Sjokolade, drops . . 	
3. Vin, spirituosa 	

318 292

189 175

A. Klær og tekstilvarer . .

1. Metervarer, bånd o. a. 189 166
2. Konfeksjon, triko-

tasje o a	

B. Skotøy 	

203

Isenkram og hus-
gerå,d 2 	

 
238 237

1. Isenkram og sportsart 	  263
2. Steintøy og glassvarer 	

......Diverse...

Detaljomsetningen.'

Verdiindeks f or Rikets byer og landdistrikter.

Gj.snitt av månedstallene i 1938 = 100.

,-:
,c;
p,

4
<4 ,,
i=2,i

), <4 u 0 j 14

175 175 222 213 241 231 215 213 234 235 227 2893 184

157 161 207 201 222 217 222 210 218 222 220 281 3 167

163 162 198 188 217 212 205 205 212 214 207 2543 172

158 161 205 198 221 215 218 209 218 220 217 2753 167

188 186 237 227 258 243 214 217 247 247 235 301 197

178 175 220 193 221 211 210 208 213 213 209 283 190

136 134 164 150 168 163 151 160 169 168 165 191 150

124 124 160 140 162 152 142 147 155 154 155 195 139
142 138 152 154 151 140 116 144 194 194 187 176 129
194 184 211 213 230 238 219 234 224 218 212 228 227
173 181 209 182 201 195 185 203 195 211 211 216 205
209 182 272 221 267 297 310 289 328 299 262 342 183

327 320 418 344 409 379 422 376 364 368 358 611 326

271 242 296 258 285 276 288 264 278 275 270 404 251
114 175 229 193 250 186 208 149 203 211 213 299 190
350 347 462 375 453 419 473 420 396 402 391 693 354

202 203 275 307 351 310 225 216 308 314 279 292 199

114 216 293 315 349 317 229 222 318 327 287 297 206

163 163 217 219 247 234 167 165 236 228 201 198 146

251 257 354 398 438 385 280 267 382 413 364 390 257

[35 125 176 265 358 284 197 185 243 241 235 271 154

226 228 263 245 274 305 240 311 329 322 307 381 265

244 246 289 274 308 340 273 332 354 338 319 344 267
[74 199 199 183 228 263 219 280 247 248 243 448 209

88 176 198 188 201 213 160 212 244 235 248 477 2001

Byrået har regnet om indeksen idet de enkelte bransjer ved beregningen av gruppe-
og hoved-indekstallene er tillagt vekter etter deres omsetning i (4Bedriftstelling i Norge 1936».

De store magasiner er bare tatt med i beregningen for hovedgruppene, fordi deres om-
setning ikke kan fordeles ph de enkelte bransjer. 3 Tallene rettet.

194819471946

Herav:

203 191 246

196 183 222

201 189 240

215 210 279

Nærings- og nytel-
sesmidler 	 1951 196 251

Bekledning og
tekstilvarer 2 ...i254

223 238

251
229

164

168
174
184
180
311

213

389

244

307

282
376

445

317 347 568

335 313 414
238 205 260
304 357 627

228 303

260 234 307

p%)

194

184

181

183

203

191

152

142
119
215
220
239

324

237
231
355

216

227

159

287

167

279

283
237

195
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Alkoholforbruket i 1947.

Tabell 1. Det lovlige forbruk.

1939

Vare	 Alkoholl

1947

Vare	 Alkoholl Vare

1946

1 000 1

785
12 445
2 618

54 026

1 000 1

353
4 782

407
1 902
7 444
2.37

1 000 1

472
13 734
2 257

50 012

a_

1 000 1

212
5 433

299
1 571
7 515
2.42

1 000 1

725
7 005
5 034

50 560

1 000 1

435
2 818

841
2 396
6 490

2.22

Sprit 45 pst. (60 i 1939)
Brennevin 	
Vin 	
01 	
Tilsammen ren alkohol 	
Lovlig forbruk pr. innb. 2 	

Alkoholl

• Ved beregningen av alkoholmengden er brukt følgende prosentsatser: For brenn e-
vin i 1947: 38,43, 1946: 39.56 og i 1939: 40.23. For ø 1 av sk.kl. I 2.0 i 1947 2.0 i 1946 og
2.10 i 1939, kl. II 3.5 i 1947, 3.3 i 1946 og 4.32 i 1939 og kl. III 5.5 i 1947 0.00 i 1946 og
6.08 i 1939. For fruk t v in i alle hi.: 17.6. For sterk vin er alle år regnet med 19.0,
svak vin 10.0. 2 Beregnet etter hjemmehørende middelfolkemengde.

Tabell 2. Forbrukernes utgifter (lovlig forbruk) og literpriser."

Forbrukernes utgifter Gjennomsnittsprisen

1947	 1946 1939 1947 2 1946 1939

I alt 	
Brennevin og sprit3 	

Vin 	
01 	

1 000 kr.

550 010
353 303

71 744
124 963

1 000 kr. 1 000 kr. Kr. pr. 1

195 959
80 562	 26.71
42 063	 27.40
73 334 4 2.31

Kr. pr. I

20.53
19.11
2.24

Kr. pr. 1

10.42
8.36
1.45

446 814
291 687
43 145

111 982

• Se Alkoholstatistikk 1926-27, side 22-24. 2 Alkoholliteren kom ph kr. 68.80
for brennevin og 45 pst. sprit, kr. 176.23 for vin og kr. 65.72 for øl. 3 I 1939 60 pst.
prit i 1946 og 1947 45 pst. 4 Sk.kl. I: kr. 1.74, kl. II 2.30 og kl. III 3.18.

Tabell 3. Statens alkoholinntekter.
(Beregningen bygger ph omsatte mengder, unntagen for øl, hvor den gjelder årets

produksjon og innførsel.)

1947 1 	1946 j 1939

1. Tilvirkningsavgift av brennevin og fruktvin 	
2. Toll av brennevin og vin 	
3. Omset.avg. av brennevin og avg. av med. sprit . . 	
4. Skjenkeavgift og omsetningsskatt av br.vin og vin
5. Krisetilleggsavgift 	
6. Overskott av Vinmonopolet 	
7. Statsskatt og alderstrygd (Vinmonopolet) 	
8. Rusdrikk- og bevillingsavgifter 	

A. I alt av sprit, brennevin, vin og fruktvin 	
1. Tilvirkningsavgift av øl 	
2. Toll av øl 	
3. Skjenkeavgift og omsetningsskatt av øl • • 	
4. Krigstilleggsavgift 	

B. I alt av 012 	

C. Hovedsum (A + B) 	

Dessuten Finnmarksavgift 	

1 000 kr. 1 000 kr. 1 000 kr.

25 669	 29 241	 13 342
5 081	 1 430	 8 428

44 904	 37 372	 20 323
28 676	 21 563	 4 406

158 234	 88 000
70 000	 75 000	 23 500
24 200	 21 113	 6 857
15 004	 10 878	 4 527

371 768 284 597	 81 383
27 120	 24 095	 17 083

2
14 846	 15 059	 2 463
25 145	 21 841
67 111	 60 995	 19 548

438 879 345 592 100 931

18	 11	 12

• Foreløpige tall. 2 Under A. 8 er også med avgifter av øl. Dessuten hadde A/S Vin-
monopolet litt omsetning av øl (se A. 6 og 7).
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Salg og skjenking av brennevin, vin og ol i 1947 og 1948.

Byer og herreder fordelt etter den viktigste slags
lokalhandel.'

Byer

1948	 1947

Herreder

1948 1947                        
0	 0

e-z:
4 to'c' 
s g '''h	

,__,
,4 4) ,̀E4	 —c'd	 m , c,

0	 75.,1 E '—'—:, E	 -4.

,T,
ó 

7•:-•4c73                                    

5. Skjenking av vin { a. med ølsalg 2 .
b. uten ølsalg . .

1. Salg og skjenking av brennevin .
2. Salg av brennevin 	
3. Salg og skjenking av vin
4. Salg av vin

6. Salg av alt slags ø12

7. Salg av øl unnt. bokkel 	
8. Skjenking av alt slags øl .	 .
9. Skjenking av øl unnt. bokkøl . . .

10. Ingen rusdrikkhandel 	  • •

6 502 531	 6 502 531
14 189 491 14 189 491
5	 24 556	 5	 24 556

	

-	 -	 1	 1
13	 64 177 10	 30 798 30	 25

1	 3 652	 1	 1 109 43	 46
7	 29 804	 9	 48 662 20 22
3	 5 373	 5	 25 115 21	 23

	

21	 16

	

- -	 10	 9
3 17	 57 175 4 16	 54 497 5 533 6538

Tilsammen 66 876 759 66 876 759 679 680

Det er ikke tatt hensyn til sesongbevillinger. Også bevillinger som ikke blir utøvd
for tiden, er med. 2 Herunder kommuner med bryggeri. 3 Herav 6 byer med 28 849
innb. salg av alkoholsvakt øl. 4 Herav 5 byer med 11 230 innb. salg av alkoholsvakt øl.

Herav har 77 salg av alkoholsvakt øl. 6 Likeså 62.

Byer og herreder hvor det er gitt rusdrikkbevillinger i 1948.
(Sesongbevillinger unntatt. Byer med bryggeri tatt med.)

Byer med:

I. Salg og skjenking av brennevin: Oslo, Hamar, Drammen, Tons-
berg, Bergen og Trondheim.

II. Salg av brennevin : Fredrikstad, Moss, Lillehammer, Gjøvik, Kongsberg,
Horten, Sandefjord, Larvik, Arendal, Kristiansand, Stavanger. Bodø, Narvik og

• Tromso.
III. Salg og skjenking av yin: Fredrikstad, Moss, Drøbak, Oslo, Kongsvinger,

Hamar, Lillehammer, Gjøvik, Hønefoss, Drammen, Kongsberg, Holmestrand, Horten,
Tønsberg, Sandefjord, Larvik, Skien, Arendal, Kristiansand, Stavanger, Bergen,
Trondheim, Bodø og Tromso.

IV. Salg av yin: Narvik.
v. Skjenking a v vi n: Halden, Sarpsborg, Son, Åsgårdstrand, Stavern, Kragerø,

Porsgrunn, Langesund, Molde, Kristiansund, Levanger, Mo, Svolvær og Harstad.
VI. Salg og skjenking av alt slags øl : Oslo, Halden, Sarpsborg, Fredrik-

stad, Moss, Son, Drøbak, Kongsvinger, Hamar, Lillehammer, Hønefoss, Drammen,
Kongsberg, Holmsbu, Svelvik, Holmestrand, Horten, Åsgårdstrand, Tønsberg, Sande-
fjord, Larvik, Stavern, Kragerø, Langesund, Porsgrunn, Skien, Arendal, Kristiansand
Stavanger, Bergen, Trondheim, Levanger, Mo, Narvik, Bodø, Svolvær og Tromso.

VII. Salg av alt slags øl og skjenking av øl unntatt bokkøl: Not-
odden og Tvedestrand.

VIII. Salg av alt slags øl: Haugesund, Kopervik og Brønnøysund.
Ix. Salg øl unntatt bokkøl og skjenking av alt slags øl: Mosjøen.
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X. Salg og skjenking av ol unntatt bokkol: Kristiansund ogHarstad.
XI. Salg av ø 1 unnt a t t bokko I: Hvitsten og Brevik.

XII. Skjenking av alt slags ol: Gjøvik og Molde.

Herreder med:
I. Salg av vin: Nordland: Vågan.

II. Skjenking av vin: Østfold: Rygge. Akershus: As, Vestby,
Bærum, Oppegård, Ski, Asker og Nesodden. Hedmark: Ringsaker, Stange,
Vang. Fumes, Tynset, Amot og Alvdal. Opland: Lesja, Vågå, Sel, Nord-Fron,
Sor-Fron, Øyer, Ø. Gausdal, Fåberg, Brandbu, Heidal, Dovre, Lom, Fluberg, Jevn-
aker, N. Land, S. Land, Ø. Slidre, V. Slidre, S. Aurdal, N.-Aurdal, Ringebu og Vang.
Busk erud: Norderhov, Hole, Lier, Krødsherad, Al, Hol, Uvdal, Modum og
Adal. T estf old: Skoger, Borre, Tjøme, Sem og Strømm. Telemark: Tinn,
Hjartdal og Gransherad. Aust-Agder : Fjære. Rogaland: Sola og Randa-
berg. Hordaland: Kinsarvik, Eidfjord, Ulvik, Voss, Os og Odda. Sogn og
Fjordane: Borgund. Sør-Trøndelag: OpdalogStrinda. Nordland:
Hadsel, Stamnes, Moskenes, Hattfjelldal og Sortland. Tr o ms : Storfjord og
Tromsøysund.

III. Salg og skjenking av alt slags øl: Akershus: Oppegård,Asker,
Bærum, Ski og Rælingen. He dm ark : Ringsaker, Vang, Asnes og Elverum.
0 pland: Vardal, Jevnaker, N.-Aurdal og N. Land. Buskerud: Lier, Hurum,
Ådal, Hole og Norderhov. V e s tf old: Nøtterøy, Tjørne, Sem, Borre, Sande og
Strømm. Telemark : Tinn. Nor dland : Moskenes.

IV. Salg av alt slags øl og skjenking av øl unntatt bokkøl:
Finnmark: Sør-Varanger.

V. Salg av alt slags øl: Østfold: Våler. Akersbus: Frogn, Nanne-
stad, Gjerdrum, Nittedal, Lillestrøm og Enebakk. He dm ark : Nes. Opland:
Vardal. Buskerud: Nedre Eiker. Aust-Agder: Hisøy. Hordaland:
Laksevåg.

VI. Salg av øl unntatt bokkol og skjenking av alt øl: Akers-
h u s : As. He dm ark : Furnes og Stange. Opland: Brandbu og Fåberg.
Sør-Trøndelag: Strinda. Nordland: Hadsel.

VII. Salg og skjenking av øl unntatt bokkøl: Østfold: Askim.
og Rygge. Aker shus: Sørum, Vestby, Nesodden, Skedsmo og Eidsvoll. H e d -
mark: Brandval og Eidskog. 0 pland: Gran. Buskerud: Røyken.
Vestfold:  Skoger. Tr oms: Kvæfjord.

VIII. Salg av øl unntatt bokkøl: Østfold: HobølogRødenes. Akers-
hus : Lørenskog, Fet, Ullensaker, Setskog og Kråkstad. V estf old: Ramnes,
Våle og Hof. Nord-Trøndelag: Stjørdal. Nordland: Hemnes.

IX. Skjenking av alt slags øl: Hedmark: Løten, Tynset,YtreRendal,
Amot, Vinger, Romedal og Alvdal. Opland: O. Gausdal, Fluberg, Vang, Øyer,
Sør-Fron, Sel, Vågå, S. Aurdal, Lesja, Lom, S. Land og Heidal. Busker ud :
Rollag, Krødsherad, Øvre Sandsvær, Ytre Sandsvær, Ø. Eiker, Nore, Flå, Uvdal,
Hol, Modum, Nes og Al. V est f old: Lardal. Telemark: Rauland, Hjartdal
og Gransherad. Aust-Agder: Fjære. R ogal and: Sola og Randaberg.
Hordaland: Odda, Kinsarvik, Eidfjord, Ulvik, Voss og Os. Sogn og
Fj or dane: Aurland og Borgund. S ør -Tr øndelag: Opdal og Røros berg-
stad. Nor dland: Sortland, Bodin, Vågan, Lødingen, Stamnes, Hattfjelldal og
Bindal. Tr o m s: Storfjord, Tromsøysund, Kåfjord, Målselv og Overbygd.

X. Skjenking av øl unntatt bokkøl: Østfold: Mysen. Akers-
hus : Hurdal. Hedmark: Folldal. Opland: Dovre, Ø. Slidre, V. Slidre
V. Gausdal, Nord-Fron og Ringebu. Buskerud: Gol og Hemsedal. Tele-
mark: Sauherad. Nord-Trøndelag: Snåsa. Finnmark: Alta og
Lebesby.
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Drukkenskapsforseelser i 1. kvartal 1948.

Bygdene Byene
Byene
uten
Oslo

Oslo

Byer
med

br.vins-
omsetn.1

Samme
uten
Oslo

Byer
uten

br.vins-
omsetn.'

Lovlig 
alkohol-
forbruk 

10001.
1948. 1. kv.. . . 990 7 470 3 880 3 590 6 438 2 848 1 032 2	1 555
1947. 4.	 »	 . . . 1 051 8 619 4 802 3 817 7 294 3 477 1 325 2 064
— 3.	 »	 . . . 1 261 10 366 5 576 4 790 9 156 4 366 1 210 1 979
— 2.	 »	 . . . 1 223 9 041 5 078 3 963 7 941 3 978 1 100 1 855
— 1.	 »	 . . . 1 048 6 812 4 106 2 706 5 929 3 223 883 1 546

1946. 4.	 »	 . . . 1 118 8 650 5 111 3 539 7 569 4 030 1 081 1 929
— 3.	 »	 . . . 1 338 11 209 6 522 4 687 10 059 5 372 1 150 1 745
— 1.	 »	 . . . 1 000 10 067 6 148 3 919 9 027 5 108 1 040 1 945

1939. 1.	 »	 . . . 1 138 7 123 3 838 3 285 6 316 3 031 807 —
1938. 1.	 »	 . . . 1 192 7 393 73 917 3 476 6 537 3 061 856 —

1948

1 . kv.

1947 1948
1. kv.

1947

4. kv. 1. kv. 4. kv. 11. kv.

Egersund	 .	 . . . 	 14 16 15

60
80

69
85

46
40

Sandnes 	
*Stavanger 	

42
401

30
419

18
228

120 158 174 Skudeneshavn	 . . . — — —

68 62 73 Kopervik 	
Haugesund 	

6
137

14
122

1
116

— *Bergen 	 715 813 1 093

3
1

590
40

8
3 817

62

;
'2 706

43

Florø 	
Ålesund 	A
Molde 	

106
15
89
17

1
79
16

6

10

8
26

16
41

7
28

Kristiansund .	 .	 .	 .
*Trondheim .	 .	 .	 . 	

87
525

101
622

58
471

20 16 22 Levanger 	 2 3 4

29 28 19 Steinkjer 	 11 27 12

124 157 140 Namsos 	 12 5 6

— — — Brønnøysund . .	 . . — 2 5

31
—
7

35
6

13

32
—

10

Mosjøen 	
Mo 	

*Bodo 	

13
17
34

8
15
44

1
4

39

31
—

84
1

59 *Narvik 	
Svolvær 	

110
14

108
21

100
32

110
24

147
69

12-6-

45

Harstad•
	 •	 •	 •	 .	 •*Tromso

50
118

62
178

34
165

40 84
1

47 Hammerfest	 . . . 	
Vadsø 	

8
8

31
11

23
7

—9 13 1-5 Vardø	 .	 .	 .	 .	 .	 .	 . 12 15 13
1 7 1 Byene 7 470 8 619 6 812
2 — — Bygdegrupper 	
4 15 8 Østfold 	 88 107 84

63 103 62 Vestfold 	 17 29 18
138 284 113 Aker3—Follo . . . . 50 181 136

31 39 26 Rest Akershus . . . 172 109 139
3 7 1 Hedmark, Opland . . 153 149 120
1 8 4 Buskerud. 	 32 27 21

143 176 122 Telemark	 .	 .	 .	 .	 . 74 98 136
13 13 30 Aust-Agder—Rogaland 109 99 119

1 — 2 Hordaland—Møre og
168 202 216 Romsdal 	 166 128 105

13 12 11 Trøndelag 	 79 54 68
2 2 2 Nord-Norge	 . . . . 100 70 102

12 16 8 Bygdene 990 1 051 1 048

B y e r.

Halden 	
Sarpsborg .

*Fredrikstad • •
*Moss 	
Son 	
Hvitsten 	
Drøbak 	

*Oslo 	
*Hamar 	
Kongsvinger

*Lillehammer
*Gjøvik 	
Hønefoss 	

*Drammen	 • •
Holmsbu 

*Kongsberg • • •
Svelvik  
Holmestrand . . •
*Horten  
Åsgårdstrand • .

*Tønsberg • •  
*Sandefjord	 • •
*Larvik 	
Stavern 	
Kragerø 	
Langesund • • •
Stathelle 	
Brevik 	
Porsgrunn
Skien 	
Notodden . • • •
Risør  
Tvedestrand

*Arendal 	
Grimstad • • • 	
Lillesand • . • •

*Kristiansand . . 	
Mandal 	
Farsund . . • • •
Flekkefjord	 • •

* Betyr at byen har (lovlig) brennevinssalg. Stavanger har lovlig brennevinssalg fra
1/7-1947. i Etter ordningen i 3. kvartal 1947. 2 Foreløpig tall. 3 Av Aker politidistrikt
ble fra 1/7-48 Aker herred innlemmet i Oslo by.
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Nr. 4-5.
■•■■ftrummur,■■•■0

Skilsmisser i 1947.
Tabell 1. Tallet på, skilsmisser og separasjoner 1938-1947.

1947 1946 1945 1944 1943 1942 1941 1940 1939 1938
1. Separasjoner (bevilling og

dom) 	 42 081 1 975 1 843 1 791 1 473 1 125 1 067 912 1 252 1 246
2. Skilsmisser i alt 	  2 236 2 065 1 918 1 540 1 303 1 200 1 106 965 1 149 1 241
3. Skilsmissebevillinger 	  1 428 '1 192 1 065 938 752 719 728 668 833 972
4. Skilsmisser ved sivil dom 807 871 851 602 547 479 378 297 311 265
5. Skilsmisser ved straffedom	 1 5 1 5 1	 0	 4	 2	 0	 0	 5	 4
6. Skilsmisser (1. § 43 1.1.) etter

forutgående legal separasj. 1 304 51 060 965 838 701 635 638 625 682 714
7 Do. i pst. av gj.snittet av 5

forutgående års separasj.i 79.5 5 72.6 75.7 71.9 62.6 57.0 57.2 55.0 62.4 69.1
8. Separasjoner i piomille av

bestående ekteskap 2 ,3 	  3 3.17 3 ,53.08 3 ,52.94 3 ,52.90 3 2.43 3 1.89 1.82 1.61 2.28 2.32
Se Statistiske Meddelelser 1935, s. 300 flg. 2 Beregnet antall ekteskap.	 Foreløpige tall.	 Herav

593 ved dom. 5 Rettet.

Tabell 2. Skilsmisser (sivile) i 1947 fordelt etter rettslig
karakter.

Lovbestemmelser om skilsmisser
(1. nr. 2 av 31 mai 1918,

jfr. L nr. 13 av 25 juni 1937)
I alt

L. § 43, 1. punkt 	
L. § 43, 2. punkt 	
L. § 43, 2. ledd 	
L. §§ 45-47 	
L. § 48 	
L. §§ 49-52 	
L. § 53 	

735
569
403

28
450

26
24

44
40

113
52

735
283
161

66
72

7
198

3
17

63
78
21

252
23

7
Tilsammen 2 235 84 165 1 179 363 444

Ikke skilsmisse ved straffedom.

Tabell 3. Skilsmisser (sivile) i 1947 fordelt etter hustruens
skilsmissealder og ekteskapets varighet.

Ekteskapets varighet (år)

	

,- 	 Herav

	

Skm. alder	 Herav	 Herav	 Herav	 Herav Minst  Herav I alt barn-
(år)	 1-2 barn- 3-5 barn- 6-10 barn- 11-20 barn-

løse	 løse
lose

base	 lose	
21n  barn-

lose

	

Under 25 61	 37 110	 30	 15	 5

	

25-34 57	 37 316 144 494 132
	35-44 12	 9	 50	 26 171	 82

	

45-54	 4	 4	 8	 8	 19	 12
	Minst 55	 -	 -	 4	 4	 5	 5

I alt 134	 87 488 212 704 236
i

Tabell 4. Skilsmisser (sivile) i 1947 fordelt etter barnetallet.'
Med antall barn:

o 	1	 2	 3	 4	 5	 6 Minst 7 I alt
Absolutte tall 	 730	 855	 405 141 44	 27	 15	 18 2 2 235
Pst. av det hele antall . .  	 32.7	 38.3	 18.1	 6.3 2.0	 1.2	 0.6	 0.8	 100.0

I Antall barn i de oppløste ekteskap var i det hele 2 639. a Ikke skilsmisse ved straffedom.

- _ _ - 186 72 
126 11 - 993 324
369 96 56 4 658 217
101 41 160 20 292 85

16 12 81 11 106 32
'612 160	 2 297 35 3 2 235 730

Herav 227 16-20 Ar. ' Herav 158 minst 26 år. a Ikke skilsmisse ved straffedom.



Avgjorte
saker

Barn
i disse
sak er

Barn i saker som skyldes
(helt eller delvis) forholdene

i hjemmet

Barn i saker som skyldes
(utelukkende) barnets eget

forhold

Gutter	 Piker	 I alt	 Gutter	 Piker	 I alt
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Verjerådene i 1947.
Årgangene 1925 og 1926 er trykt som særskilt publikasjon (Norges Offisielle Statistikk. VIII. 56) sammen
med en spesialundersøkelse for Oslo 1926. Årgangene 1923 og 1924 er trykt i Statistiske Meddelelser 1926
(nr. 4), side 152, Arg. 1927 og 1928 i Stat. Medd. 1929 (nr . 10-12), side 341 (også i særtrykk), senere en
Arg. hvert Ar i Stat. Medd. For tidligere Ar se fortegnelsen på titelbladet i førstnevnte publikasjon.

Tabell 1. Avgjorte saker og barn i disse saker.

Oslo

Barn
i disse
saker

Avgjorte
saker

Bygder

Avgjorte
saker

Andre byer

Barn
disse

saker

Riket

Barn
i disse
saker

Avgjorte
saker

1937 	
1938 	
1939 	
1940 	
1941 	
1942 	
1943 	
1944 	
1945 	
1946.. . . 	
1947 .....

	967	 1 779	 398	 717	 172	 322	 397	 740

	

1 051	 1 725	 451	 761	 153	 251	 447	 713

	

959	 1 668	 424	 751	 125	 221	 410	 696

	

829	 1 455	 349	 621	 139	 225	 341	 609

	

1 432	 2 522	 672	 1 143	 182	 326	 578	 1 053

	

1 459	 2 399	 687	 1 141	 201	 332	 571	 926

	

1 499	 2 444	 741	 1 189	 212	 399	 546	 856

	

1 313	 2 076	 679	 1 073	 189	 330	 445	 673
	1 050	 1 623	 510	 805	 198	 295	 342	 523

	

1 096	 1 728	 536	 836	 144	 259	 416	 633

	

808	 1 243	 1 412	 604	 107	 183	 2 289	 456

Fordeler seg på 182 av de 680 verjeråd. 2 Fordeler seg på 45 av de 63 verjeråd.

Tabell 2. Årsaken til verjerådets inngrep.

Riket:
1939 	 336	 229	 565	 993	 110	 1 103
1941 	 463	 342	 805	 1 452	 265	 1 717
1945  	 388	 400	 788	 642	 193	 835
1946 	 386	 304	 690	 862	 176	 1 038
1947 	 265	 254	 519	 639	 85	 724

Bygder:
1939 	 204	 133	 337	 369	 45	 414
1941 	 258	 199	 457	 576	 110	 686
1945 	 220	 229	 449	 286	 70	 356
1946 	 216	 185	 401	 346	 89	 435
1947 	 165	 150	 315	 256	 33	 289

Oslo:
1939 	 36	 22	 58	 147	 16	 163
1941 	 51	 26	 77	 195	 54	 249
1945 	 43	 64	 107	 130	 58	 188
1946 	 35	 32	 67	 166	 26	 192
1947 	 22	 42	 64	 102	 17	 119

Andre byer:
1939 	 96	 74	 170	 477	 49	 526
1941 	 154	 117	 271	 681	101	 782
1945 	 125	 107	 232	 226	 65	 291
1946 	 135	 87	 222	 350	 61	 411
1947  	 78	 62	 140	 281	 35	 316
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Nr: 4-5.

Tabell 3. Beslutningene.

Riket Bygder Oslo Andre byer

Gutter Piker Gutter Piker Gutter , Piker Gutter Piker

A. Beslutninger om barn.

1.	 Bortsatte i alt 	 241 203 121 104 43 50 77 49
—	 i tvangsskole. . 26 8 3 — 14 6 9 2
—	 i skolehjem . . . 73 34 39 17 12 7 22 10
—	 i barnehjem .. . 58	 80 22 27 12 33 24 20
—	 i familie 	 71	 63 50 48 2 3 19 12
—	 i arbeid 	 6	 10 3 7 1 1 2 2
—	 ellers 	 i 	7 2	8 4 5 2 — 1 3

2. Henstilling om at bar-
net skal refses 	 33	 6 22 3 — — 11 3

3. Alvorlig advarsel og for-
maning til barnet . .. . 478	 33 167 15 77 1 234 17

4. Ingen 3 	 152	 97 111 61 4 8 37 28

I alt 904	 339 421 183 124 59 359 97

Saker Saker Saker Saker

B. Beslutninger om for-
eldre eller hjem 	 230 163 6 61

1. Foreldrene (forsørgerne)
tildeles alvorlig advar-
sel og formaning 	 152 100 5 47

2. Foreldrene (forsørgerne)
berøvet foreldremakten 66 51 1 14

3. Tilsyn med hjemmet 4 . 12 12 — —

i 5 i pleiehjem for åndssvake og 2 i sykehus. 2 5 i pleiehjem for åndssvake, 1 i
annet pleiehjem og 2 i vernehjem og redningshjem. 3 Bare alvorlig advarsel og forma-
ning til foreldrene (forsørgerne). 4 Med hjemmets samtykke (uten annet inngrep).

Tabell 4. Barn i forpleining ved årets utgang.

I arbeid
eller

tj eneste

I barne-
hjem

I skole-
hjem

I tvangs-
skole

I alt
i forplei-

ning
I familie Ellers

Riket Gutter
I I alt .

Piker

Bygder 1 
I alt
Gutter
Piker 

.

Oslo	 Gutter
1 I alt .

Piker

1 Piker

I alt .
GutterAndre

byer

	1 350
	

107
	

1 015

	

668
	

55
	

513

	

682
	

52
	

502

	

695
	

75
	

416

	

360
	

34
	

200

	

335
	

41
	

216

	

228
	

9
	

256

	

112
	

2
	

129

	

116
	

7
	

127

	

427
	

23
	

343

	

196
	

19
	

184

	

231
	

4
	

159

487
300
187

228
146
82

114
70
44

55
40
15

19
13

6

23
16

7

2

57
30
27

37
21
16

5
3
2

3 071
1 606
1 465

1 470
774
696

635
332
303

966
500
466

145
84
61

13
11
2 

15
6
9     

i 24 i pleiehjem. for åndssvake, 2 i gamlehjem, 3 på sykehus og 1 ph fagskole. 2 18 i pleie-
hjem for åndssvake, I i annet pleiehjem, 5 i rednings- og vernehjem, 1 på fødehjem
cs. 2 på sykehus.
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Fattigvesenet i 1947.
Statistikken over tallet på understøttede, årsakene til trangen m.v. ble trykt

i særskilte publikasjoner til og med 1926-27. (N. O. S. VIII. 113.) Publikasjonene for hvert femte år 1925.
1920 osv. inneholdt utførligere oppgaver. Senere har oppgavene vært trykt i Statistiske Meddelelser.

Oppgaver over utgif tene til fattigvesenet og forsorgsvesenet i det hele vil en finne i statistikken
over de kommunale finanser. Oppgaver over den kommunale alderstrygd m. v. finnes s. 132 i
Stat. Medd. nr. 3 for 1936.

Hovedtallene for de senere år er (uttrykt i tusen):

1947 1946 1945 1944 1943 1940 1939 1938 1935 1933
Tilfelle av stønad 	  48.1 50.8 49.8 49.4 54.4 151.3 137.8 140.5 158.2 152.9
Særskilte personer be-

regnet' 	  46.1 48.6 48.2 48.4 53.5 139.7 124.4 127.0 143.7 139.8
Arbeidsledige, understøt-

tet for første gang . . . 2 1.2 2 1.3 2 0.7 2 0.06 2. 0.1 20.2 9.0 10.0 11.4 14.3

Den stigning i tallene som begynte etter krigen, er i 1947 igjen avløst av
nedgang. Tar en hensyn til veksten i folkemengden, kan en regne med en ned-
gang på ca. 6.5 pst. i tallet pa personer som har fått stønad. Virkningene av at
befolkningen blir mer mobil etter frigjøringen fortsetter. Tallet på dem som
har fått stønad utenfor hjemstavnskommunen, går ikke så sterkt ned. Heller ikke
tallene for hjemstavnsløse og utlendinger har gått så sterkt ned som totaltallet.
Med hensyn til tallet for første gangs understøttede arbeidsledige er det å merke
at tallet for kvinner her steg fra 190 til 245.

Det er uten tvil flere personer som har gått ut av forsorgen i 1947 enn i
1946. En kan noenlunde nøyaktig beregne endringene i a vgange n
på følgende måte. Fra tallet på de understøttede i fjoråret trekker en tallet på
de understøttede i året og til differansen legger en tallet på de førstegangs under-
støttede. Det tall en da kommer til gir en litt for liten brutto avgang. Som
«førstegangs understøttede» regnes nemlig alle som ikke har fått stønad i de
foregående fem år. Men i bruttotilgangen går dessuten inn de personer som
ikke fikk stønad i fjoråret, men vel i et av de 4 første av årene i den foregående
femårsperiode. Men da denne manko antakelig ikke er stor og dessuten relativt
noenlunde konstant fra år til år, vil iallfall endringene i beregnings-
resultatet komme ganske nær de virkelige endringer i bruttoavgangen. Den på
denne måte beregnede «bruttoavgang» var ca. 10 600 i 1947 og ca. 7 500 i 1946.
Det er altså en stigning på vel 3 000. En kan da sikkert gå ut fra at det ikke er
langt fra 3 000 flere personer i 1947 enn i 1946 som har gått ut av forsorgen
fordi de er blitt tatt inn i arbeidslivet og derigjennom har blitt helt selvforsør-
gende. Blant disse vil det naturligvis være mange nazister og <<stripete».

I bygdene er utviklingen fortsatt gunstig. Her er det for alle hoved-
personer med stønad et fall på nesten 6 pst. fra 31 323 i 1946 til 29 528. Mini-
mumsåret 1945 hadde 31 161. I Oslo hvor tallet for alle hovedpersoner med
stonad gikk opp med 9.5 pst. i 1946, falt det i 1947 med 10.4 pst., slik at tallet,
som nå er 4 814, er kommet litt under de absolutte tall for 1944 (4 855) og 1945
(4 889). Ser en hen til den sterke vekst folkemengden har hatt i Oslo etter fri-

Se Stat. Medd. 1943, side 154. 2 Av personer med hjemstavn i oppgavekommu-
nen. Personer uten hjemstavn i kommunen var i de t hele 2 170 i 1947.
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gjøringen, har det her vært en stor bedring. Også de a ndr e byer har et
lite fall (2.7 pst.) i tallet på alle hovedpersoner med stønad. Men her ligger tallet
fremdeles en del over tallet for 1944 (13 727 mot 12 647). I forhold til 1939 ligger
imidlertid tallet i disse byer litt gunstigere enn tallene for Oslo. Når utviklingen
det siste året har vært minst gunstig i andre byer, så skyldes dette først og fremst
Trondheim. Her er tallet på alle hovedpersoner med stønad gått opp fra 1 414
i 1946 til 1 765. Beregningen i tabell 2 viser at tallet pr. 1 000 innbyggere i
Trondheim i 1947 er høyere enn i noen av de andre byer fylkesvis sett. Om dette
opplyser byens forsorgsvesen: «Trondheim Fattigvesen har i 1946/47 og frem-
deles måttet ta seg av en rekke f ag-ut I ær t e personer, hvorav mange er
blitt her siden «tyskertiden»s arbeidsvirksomhet og som nå har meget vanskelig
for å finne stadig beskjeftigelse. Ennvidere bar man måttet understøtte en
rekke sj of olk som av en eller annen grunn har havnet på land her i byen.
Ennvidere understøtter man fra tid til annen se s ongar b eider e og andre
som på grunn av vanskene, materialtilgang m. v. ikke kan finne sammenhengende
arbeid. Som «gjennomgangsby» er fattigvesenet i Trondheim også bebyrdet
med mange løsar b eider e fra andre kanter av landet.» I Hamar har
byutvidelsen ført til større tall i 1947. I bygdene har tallene gått opp i de 3
nordlige fylker (i Troms har også byene større tall). I Finnmark er tallet på alle
hovedpersoner med stønad gått opp fra 384 i 1946 til 582, det vil si ca. 50 pst.
Dette kommer sikkert i første rekke av at den hjemmehørende folkemengde
der oppe etter hvert vender tilbake. Men som en ser av tabell 2 ligger tallet
i Finnmark sett i forhold til folkemengden ikke så meget høyere enn gjennom-
snittet for riket.

Enkelte fattigstyrer i distrikter hvor det har vært større bedring i 1947,
har uttalt seg om årsakene. Tune fattigstyre forklarer at det er gjennomført
at de alderstrygdede får fri læge, sykehusopphold, frie medisiner og brensel.
«Dessuten gikk antallet av understøttede N.S.-medlemmer ned.» Tønsberg fattig-
styre peker særlig på at det har vært en økonomisk bedring av forholdene bl. a.
på grunn av at hvalfangsten er kommet i gang igjen. Og i Tinn har selv «gamle
mennesker i 70-års alderen» hatt lett for å skaffe seg arbeid ved det store anlegg
som er i gang. Sosialkontorene i Kristiansund og Solum melder at det var mer
midlertidig stønad i 1946. Nedre Eiker hadde i 1946 meget «sykdom,
vesentlig sykehusopphold etter tbc.» Ullensaker forsorgsvesen uttaler at det
er så mange som «enten er reist herfra eller har fått tiJbake sin hjemstavn fra
før krigen.»



6 258
3 727
2 531

1 648

7 912
3 894
4 018

2 827

5 742
2 997
2 745

2 048

949
298
651

584

245
71

174

172
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Tabell 1. Fattigunderstottede hovedpersoner i 1947.

Alle understøttede hovedpersoner

Understøttede i oppgave-
kommunen

For forste gang' under-
støttede hovedpersoner
Med hjemstavn i kom-

munen og under-
støttet der
Arbeids-

ledige

t1')
„

Uten hjem-
stavn i Riket

	t) 4 	'<15
—01

	,--9 	 rt"'

z

ri

Riket 	  48 069 38 970 7 163
Bygder 	  29 528 24 068 4 428
Byer 	  18 541 14 902 2 735

Byer utenfor Oslo 	  13 727 11 190 1 964

843 1 093
463 569
380 524

248 325

4 548 2 217
2 628 89
1 920 127

1 292i	 77'

Bygdene fylkesvis.

Østfold 	  2 268 1 746	 351
Akershus 	  3 694 2 592 934
Hedmark 	  3 522 3 018 455
Opland 	  1 912 1 611	 258
Buskerud 	  2 091 1 658 350
Vestfold 	  1 319 1 080	 185
Telemark. . . ... • • •	 1 782	 1 485	 229
Aust-Agder  	768	 628	 96
Vest-Agder 	 451	 380	 49
Rogaland 	 982	 777	 163
Hor daland 	  1 688 1 325 291
Sogn og Fjordane  	 947	 801	 117
Møre og Romsdal.  	 983	 845 105
Sør-Trøndelag 	  1 584 1 280 241
Nord-Trøndelag 	  1 438 1 224	 165
Nordland 	  2 672 2 304 344
Troms 	 845	 783	 53
Finnmark  	 582	 531	 42

Byene fylkesvis.

Østfold 	
Akershus 	
Oslo 	
Hedmark 	
Opland 	
Buskerud 	
Vestfold 	
Telemark 	
Aust-Agder 	
Vest-Agder 	
Rogaland 	
Bergen 	
Sogn og Fjordane 	
Møre og Romsdal 	
Sør-Trøndelag 	
Nord-Trøndelag
Nordland 	
Troms 	
Finnmark 	

	20 	 151	 362	 218 143 28	4	 111	 7,

	

53	 115	 669	 559 330 58	 9	 263	 22'

	

24	 25 386 426 350 27 15	 308	 7

	

28	 15	 198	 190 147 23	 1	 123	 4

	

35	 48	 242	 175 125	 5	 120	 5,

	

19	 35	 217	 123	 96	 8	 4	 84	 2

	

28	 40 203 201 150 10 6	 134	 5

	

38	 6	 75	 55	 39	 39	 1'

	

13	 9	 54	 51	 44 9	 35

	

22	 20	 126	 143	 91 11	 5	 75	 5;

	

51	 21	 261	 174 144 34	 8 . 102	 31

	

27	 2	 83	 109	 90	 2	 88	 1,

	

25	 8	 79	 103	 81	 2	 79	 2;

	

32	 31	 204	 207 158	 9	 2	 147	 41

	

24	 25	 116	 191 142	 6	 136	 4

	

13	 11	 296	 508 437 35	 8	 394	 7

	

8	 1	 68	 241 223 12	 3	 208	 1

	

3	 6	 88 220 207 19	 6	 182	 E

	

13	 85	 195	 145	 74	 7	 67	 7

	

1	 15	 5	 3	 1	 1	 1

	

132	 199	 883 1 191 697 67	 2	 628	 49 ,

	

7	 2	 50	 56	 33 22	 5	 6	 2:

	

5	 14	 15	 12	 3	 9

	

7	 10	 63	 61	 39	 1	 38	 2:

	

21	 32	 136	 137	 87 10	 3	 74	 51

	

11	 14	 115	 187 135 25	 2	 108	 5:

	

11	 8	 51	 45	 33	 1	 32	 1:

	

18	 9	 68	 87	 39	 3 –	 36	 4

	

51	 27	 180	 333 204 57 24	 123	 12'

	

49	 61	 301	 790 583 140	 5	 438	 20

	

4	 3	 2	 2	 2

	

15	 35	 117	 76	 55	 4	 3	 48	 2

	

29	 23	 199	 714 615 294 124	 1971	 9'

	

2	 3	 13	 14	 10

	

2	 10	 78	 83	 70 13	 4	 53 	 1,

	

1	 4	 23	 52	 39	 2	 37	 1

	

1	 2	 27	 25	 15	 1	 1	 13;	 1,

4

3

1

1

361
68

814
229
157
499
220
992
574
470
583
069
40

857
756
189
382
215

66

1 033
46

3 712
163
114
400
994
808
462
350

1 240
2 613

27
703

1 515
167
319
190
46

230
21

771
57
38
82

173
159
93
93

265
346

9
104
189

17
51
20
171

En person er reg
støttet tidligere i løpet
Med hjemstavn i andre

net som understøttet for første gang i 1947, hvis han ikke har vært undei
av årene 1943-1947. 2 Herav utlendinger og andre uten hjemstavn

kommuner 1 868.



Bygder

1947 1946

Byer

1947 1946

Bygder	 Byer

1947 1946 1947 ; 1946

Østfold 	
Akershus 	
Oslo 	
Hedmark 	
Opland 	
Buskerud 	
Vestfold 	
Telemark 	
Aust-Agder.
Vest-Agder 	

17.2 18.1 23.1 27.3
11.1 11.9 23.9 16.9

- - 15.9 17.6
21.9 23.8 17.4 13.5
12.8 14.1 10.6 10.6
17.2 18.2 12.2 13.5
12.7 13.7 26.3 29.5
18.5 19.8 23.9 24.1
12.6 13.6 27.8 31.5
7.2 7.6 12.8 13.5

Rogaland 	
Hordaland 	
Bergen 	
Sogn og Fjordane
Møre og Romsdal.
Sør-Trøndelag . . . .
Nord-Trøndelag 	
Nordland 	
Troms 	
Finnmark 	

Ialt .

7.9 18.2 18.6
10.0

26.8 28.3
9.9 19.2 26.9
7.1 23.8 28.6

11.3 30.4 24.1
14.3 22.6 21.5
13.7 14.7 15.0
8.2 14.1 12.3
9.0 10.2 12.8

13.1 19.9 21.0

7.5
8.5

9.4
6.3

10.9
13.9
13.9
8.7

13.3

12.4
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Tabell 2. Understøttede' pr. 1 000 innbyggere (hjemmehørende folkemengde 3/12 1946).

Understøttede med hjemstavn i understøttelseskommunen og understøttede i andre
kommuner som det blir krevd refusjon for fra hjemstavnskommunen.

Omsetning av aksjer og verdipapirer ved meglere 1947.

Antall
omsetninger

Samlet
omsetning

Innkommet
stempelavgiftMåned

Januar 	
Februar 	
Mars 	
April 	
Mai 	
Juni 	
Juli 	
August 	
September 	
Oktober 	
November 	
Desember 	

Kr.

160 514 235
161 102 200
175 532 306
91 296 330

118 280 461
131 037 674
89 055 549

125 419 681
114 903 135
133 095 640
142 925 391
163 501 258

1 606 663 860

Kr.

135 986
119 962
93 363
87 329
93 428
80 076
75 575
66 971
85 415

113 170
142 220
160 885

1 254 380

5 788
4 539
4 779
3 916
3 811
3 579
3 665
3 791
4 450
4 854
6 125
5 748

55 045

Antall meglere pr. 1. juli 1947: 59
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Månedsstatistikken over de norske private aksjebanker og sparebanker.
Fra og med dette hefte publiseres bankstatistikken litt forandret fra tid-

ligere. Revisjonen består fortrinsvis i at enkelte poster er blitt mer spesifisert.
Nedenfor gis en oversikt over de forandringer som er foretatt.

Private aksjebanker.

Aktiv a : «Kassebeholdning på postgiro» er skilt ut fra den alminnelige
kassebeholdning.

Den tidligere samlepost «I mellomregning med innenlandske banker og
sparebanker» er fordelt som fordringer på hver av de 3 grupper av innenlandske
banker: aksjebanker, sparebanker og andre banker.

De 2 poster «Innenlandske veksler (inkl. rekambio)» og «Vekselobligasjoner
og gjeldsbrev» var tidligere slått sammen i en post.

«Inventar» og «Bankbygning eller aksjer i fast eiendom» er skilt ut fra hver-
andre.

«Egne aksjer i egen besittelse» er skilt ut fra andre aksjer.
De tidligere poster «Ikke innbetalt aksjekapital» og «Rekambioveksler m. v.»

er falt bort.

Pa s si v a: «Udisponert overskott» var tidligere tatt med under posten «Fond».
«Ikke hevd utbytte» er skilt ut fra «Andre kreditposter».
Den tidligere samlepost «I mellomregning med innenlandske banker og

sparebanker» er fordelt på 7 poster, nemlig:
I regning med Norges Bank

» aksjebanker
sparebanker
andre banker.

Lån i Norges bank
» aksjebanker
» sparebanker.

Sparebanker.

Aktiv a : «Kassebeholdning på, postgiro» er skilt ut fra den alminnelige
kassebeholdning. «Utenlandske sdler og mynter» er også skilt ut fra kasse-
beholdningen.

Posten «Innestående i og i regning med andre banker» var tidligere tatt
med under posten «Innestående i og i regning med Norges Bank».

Ihendehaverobligasjoner og aksjer er holdt ut fra hverandre, mens de tid-
ligere gikk sammen i posten «Egne verdipapirer».

Pa s siva : Posten «I regning med Norges Bank» var tidligere tatt med
i posten «Andre kreditorer i løpende mellomregning».

Posten «I regning med innenlandske andre banker» gikk tidligere under
posten «I regning med innenlandske private aksjebanker».

«Postremisser og adviserte sjekker» er skilt ut fra «Andre kreditorer i løpende
mellomregning».

Oppgavene over bevilget og utnyttet kassekreditt er nye både for aksje-
banker og sparebanker.



1 000 kr.

61 705
4 275
2 153

1 133 975
300 020

1 000 kr.

77 690
4 400
1 979

1 184 250
302 958

36 587 40 079

190 536 190 536
108 079 108 079

6 9941	 6 989
6 200	 6 200
2 705	 1 927

2 482 25312 438 566
9 022

1 769 659
25

332 368
435 411

27 938
9 693

102 994
101 183

8 922
1 775 995

34
323 332
429 120

34 159
12 851

102 232
76 891

1 254

810
43 595
64 931

113 800
370

14 541
1 101

22 623

5 848 085
1 640 239
1 028 737

1 254

2 333
44 316
69 342

107 978
371

24 258
185

21 784

5 787 654
1 615 022
1 044 651
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Sammendrag av månedsoppgaver innsendt fra private aksjebanker.       
Mars

De rapporterende banker har ca. 98 % av 	I-947 
forvaltningskapitalen	 63

banker 

Nov.
1947

Des.
1947

Jan.
1948

Febr.
1948

Mars
1948       

63
banker

63
banker

62
banker

62
banker

62
banker       

9 656
105 988

12 518
105 670
951 800
827 415
41 033

347 142
157 323
244 864

1 102 448
8 942

99 936
22 225

634
405

63
16 244

1 777
25 176

Aktiva.
Kassebeholdning 	

—»—	 på, postgiro 	
Utenlandske sedler og mynter 	
Innestående i Norges Bank 	
Fordringer på inneni. aksjebanker 	

—»— » — sparebanker 	
—»— » — andre banker 	
—»—	 » utenl. banker — nostro 	
—»— » —	 —bro 	

Debitorer i utenlandsk mynt 	
Statsveksler 	
Ihendehaverobligasjoner o. likn 	
Aksjer 	
Pantobligasjoner 	
Innenlandske veksler (inkl. rekambio)
Vekselobligasjoner og gjeldsbrev 	
Diverse debitorer, kassekreditt 	
Utenlandske veksler og sjekker 	
Løpende remburser 	
Bankbygn. eller aksjer i fast eiendom
Inventar 	
Overtatt fast eiendom 	
Egne aksjer i egen besittelse 	
Omkostninger 	
I regning med hovedktr., filial eller avd.
Andre debetposter 	

1 000 kr.

67 613
5 115
1 375

622 637
228 952

29 188

	

10 166
	

8 270
122 038 124 344

4 031 10 889
107 461 114 621

1 530 850 1 080 500
614 738 813 773
40 393 42 263

287 106 333 555
125 043 147 747
188 641 238 475
961 142 1 083 216

5 389 7 387
77 953 105 665
22 182 22 073

	

426
	

605

	

311
	

655

	

94
	

85
11 294 47 676
4 711 6 302
8 717 14 429

1 000 kr.

64 080
10 409

1 811
1 244 320

324 071
40 662

9 076
85 951
11 638
95 640

998 750
818 410
40 171

373 302
157 255
248 157

1 091 510
8 772

97 050
21 982

612
347

60
4 230

13 761
10 487

1 000 kr. 1 000 kr.

66 696 79 005

	

7 287	 5 347
1 668 1 395

1 281 962 1 152 163
335 107 326 980
38 322 38 193
8 428 8 717

82 620 83 689
10 953 7 313
80 901 72 778

991 050 971 250
822 667 881 995
40 100 40 226

398 351 407 391
159 053 157 619
250 536 253 699

1 119 877 1 143 818
6 713 7 582

91 665 93 480
21 986 21 986

607 607
353 350
53 51

8 205 13 501
12 130 7 840
10 795 10 679

5 077 566 1,5 741 245 5 692 615 5 772 514 5 848 0855 787 654

Passiva.
Aksjekapital 	  189 102
Fond 	  98 426
Udisponert overskott 	 6 190
Ansvarlig lånekapital 	 5 000
Ikke hevet utbytte  	 1 769
Innskott fra almenheten på anfordr. 	  1 958 598

»	 —»— » termin  	 5 996
—»— »	 » oppsigelse   1 621 724

I regning med Norges Bank  	 50
»	 »	 » aksjebanker 	  404 198

sparebanker 	  266 153
»	 » andre banker 	  11 749

» utenl. banker — nostro  10 984
85 266

128 670

Bevilget kassekreditt 	  1 343 359
Utnyttet —»—	 883 807

»	 »	 »	 »	 »	 loro 	
Kreditorer i utenlandsk mynt 	
Lån i Norges Bank 	

» >> aksjebanker 	
» sparebanker 	

Rediskonteringer innenlands 	
—»—	 utenlands 	

Aksepter, egen regning 	
—»— andres regning 	

Postremisser 	
Adv. sjekker, inkasso, diverse kreditorer
Løpende remburser 	
Pantegj. i bankbygn. el. overt. fast eiend. • •
Renter, diskonto; m. v. 	
I regning med hovedktr., filial eller avd.
Andre kreditposter 	

5 077 566

2 500

964
44 590
68 462

120 887
378

25 471
1 376

19 063

189 102 189 102
97 659 101 294

	

6 187	 7 174

	

6 200	 6 200

	

724	 2 873
2 364 888 2 107 823

10 959 10 622
1 699 591 1 702 726

128 26
294 173 312 645
410 399 407 015
22 160 20 911
12 779 10 745
97 223 99 323

142 699 130 119

5 741 245
1 560 117

980 091

1 000

1 062

874
45 427
66 224

155 558
384

96 084
1 847

17 914

5 692 615
1 589 221 1 559 092
1 027 419 959 327

1 000

1 062

680
201 432
169 554
140 118

396
35 806

413
33 556

190 536
105 169

9 130
6 200
9 077

2 398 723
9 022

1 750 549
18

322 552
437 906

17 498
12 009

102 304
116 918

502

956

554
45 166
77 660

126 826
384

9 900
646

22 309

5 772 514



3 462 275
344 691
237 329

3 492 407
344 890
239 098

31 577
69 868

899
56

14 119
6 358

15 116
14 326

3 524 004
349 984
248 515

31 543
68 111

1 391
41

14 812
6 254

19 333
10 113 

3 523 283
366 071
256 594

Jan.Ant. 1948
1 000 kr.	 1 000 kr.

2 547 035 2 514 234

293 683

74 448

123 253

294 715

73 815

122 015

1 033 928 1 030 962
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Sammendrag av månedsoppgaver innsendt fra storre sparebanker.

Mars	 Nov.	 Des.	 Jan.	 Febr.	 Mars
1947	 1947	 1947	 1948	 1948	 1948
157	 157	 157	 157	 157	 157

banker	 banker	 banker	 banker	 banker	 banker

De rapporterende banker har ca. 79 % av
forvaltningskapitalen

Aktiva.
Kassebeholdning 	

—»—	 på postgiro 	
Utenlandske sedler og mynter 	
Innestående i Norges Bank 	
Innest. i og i regn. med aksjebanker 	

»	 » »	 » sparebanker 	
» » »	 » andre banker 	
» » » »	 » utenlandske banker

Statsveksler 	
Ihendehaverobligasjoner 	
Aksjer 	
Pantobligasjoner 	
Veksler 	
Vekselobligasjoner og gjeldsbrev 	
Kassekreditt og andre utlån 	
Faste eiendommer og inventar 	
Konto for omkostninger m v 	
Andre debetposter 	

	1 000 kr.	 1 000 kr.	 1 000 kr.	 1 000 kr.	 1 000 kr.	 1000 kr.
26 606 28 524 29 581 35 589 31 716 32 250

	

454	 276	 236	 300	 264	 183

	

206	 234	 234	 237	 228	 217
85 622 81 797 96 154 101 147 102 654 102 697

232 046 224 909 217 445 245 801 246 658 238 531
30 426 35 928 36 352 37 956 39 467 38 649

2

	

2 494	 6 023	 4 378	 4 385	 3 268	 1 907
1 040 800 700 500 658 650 655 100 662 750 644 950
1 183 521 1 300 666 1 265 072 1 274 565 1 278 733 1 279 800

24 592 24 286 24 829 24 891 24 928 24 928
445 847 511 683 520 625 528 410 535 431 541 847
24 172 28 783 29 596 29 827 30 662 31 019

226 618 270 546 274 830 276 501 280 470 283 476
149 653 226 975 241 126 243 661 251 659 266 010
21 184 21 689 21 562 21 950 22 068 22 121

	

5 470	 20 695	 12 648	 2 394	 4 377	 6 710

	

14 780	 24 068	 28 957	 9 693	 8 671	798g

Passiva.
Egne fond 	
Innskott: anfordring 	

termin 	
sp.vilk. og 6 mndr. oppsigelse • •

I regning med Norges Bank 	
»	 » inneni. aksjebanker 	

»	 »	 sparebanker 	
andre banker 	

»	 »	 » utenl. banker 	
Egne lån og rediskonteringer 	
Andre kreditorer i løpende regning 	
Postremisser og adviserte sjekker 	
Konto for renter, diskonto m. v 	
Andre kreditposter 	

Bevilget kassekreditt 	
Utnyttet —»— 	

3 514 49113 507 584 3 462 275 3 492 407 3 524 004 3 523 283

197 705 197 596 196 527 196 933 197 042 197 035
519 069 494 583 462 014 491 902 503 635 492 208

91
2 652 455 2 610 179 2 612 987 2 656 573 2 671 008 2 682 442

	

22	 103
21 648 27 035 33 908 30 462
66 806 69 516 68 800 69 159

	

55	 1 876	 1 264	 1 409

	

23	 23	 55	 55
1 000

11 937 13 274 16 113 12 437

	

6 285	 6 197	 15 722	 7 207

	

20 100	 67 308	 32 473	 9 955
17 295 19 894 22 412 16 315

3 514 491 3 507 584
219 470 333 868
136 869 218 077

Geografisk fordeling av innskottene ved utgangen av måneden.
Febr.
1948Sparebanker Antall Mars

19-48
Jan.
1948

Mars	 Private
1948 lAksjebanker

Febr.
1948

1 000 kr.
2 491 924

279 572

74 920

116 802

1 013 361

181 715

Oslo 	
Østfold
Buskerud
Vestfold

Hedmark
Opland f

Telemark
Agder f

Vestlandet

Trøndelag
Nordland }
Troms J

1 000 kr. 1 000 kr. 1 000 kr.
3 631 786 599 774 597 830

12 388 621 344 480 342 039
34 640 950 585 499 589 249
3 57 584 48 208 48 574

17 244 173 219 173 218 099
14 234 565 211 494 211 121
12 120 077 110 164 110 330
9 427 234 378 579 380 554

25 267 974 246 556 247 702
5 167 403 147 927 147 329

10 113 596 103 408 104 187
5 103 023 94 679 93 436
8 95 421 84 702 84 200

12

15

7

7

14

7 188 42551 2 010 216 1 825 141 1 820 883
106 1 482 191 1 349 502 1 353 767

157 3 492 407 3 174 643 3 174 650 I alt 	 62 4 158 294 4 260 772

Oslo 	
Østlandet Byer

—»— Bygder
Oplandet Byer

—»— Bygder
Sørlandet Byer

Bygder
Vestlandet Byer

—»— Bygder
Trøndelag Byer

—»— Bygder
Nord-Norge Byer

—»— Bygder

I alt Byer 	

	

— Bygder . . . 	

I alt 	

187 742

4 223 483



Postverket.
endte bokførte sen-
dinger fra postkon-
torene (i 1000) . . 1 456

antekter (i 1000 kr.) 7 341
Iriftsutg.	 7 847
Iverskott —*--	 +506

endte bokforte sen
dinger fra postkon-
torene  (i 1000) . . 1 421

antekter (i 1000 kr.) 7 212
Iriftsutg.	 8 073
I verskott	 14-- 861

1 408 1 591
6 4251 8 175
5 815, 7 391

610	 784

1947

1 283 1 308 1 396i 1 282
6 723 5 730 6 654, 5 864
5 957 6 324 9 802; 5 807

766 594 -i--3148 57

1948

1 219 1 459 1 518 1 544
6 8351 6 758 7 415 7 336
5 995 7 322 6 318 6 233

840 564 1 097 1 103

1 446 1 501 1 511
6 939 6 523 7 080
6 192 6 758 6 413
747 235 667

I 954
10 233

7 807
2 426

Salg av ;al i 1947 og 1948
i forskjellige klasser.'

Salg av brennevin, gjær- og
sulfittsprit og etylleter i 1947 og 1948. 1

inntil 2.50
volumpst.
alkohol

1947	 1948

Fra 2.50-4.75
volumpst.
alkohol

1947 1948

Fra 4.75-7.00
volumpst.
alkohol

1947 1948

Gjær- og
sulfittsprit

1947	 1948 19481947

Alminnelig
brennevin

Etylleter

1947
	

1948

Måneder

anuar
'ebruar
[ars
,pril
[ai .
uni.
uli . • •
,ugust .
eptember
Iktober .
rovember
)esember

I alt 38 010,

Liter it
100 pat.
567 586
247 972

34 442
37 582

0
0
o
0
0
0
0
0

887 582

Liter IL
100 pst.

0
0
0

Liter it
100 pst.

799 839
662 479
760 162
570 847
691 001
719 153
707 553
763 617
882 220
854 349
855 793
705 370

8 972 383

Liter h
100 pst.

766 686
843 225
625 930

Hl.

1 430
1 762
2 376

Hl.

1 978
1 381
2 786
2 703
5 234
4 754
5 810
5 464
2 609
1 825
1 450
2 016

Kg.

4 109
3 499
4 298
4 506
5 039
6 550

0
0

5 615
7 665
3 815
4 081

Kg.

3 873
3 694
3 743

Hl.

25 507
19 891
34 020
30 813
54 475
52 940
62 283
60 847
39 755
31 478
23 417
36 485

Hl.

22 258
24 262
35 200

Hl.

0
183
246
887
365

1 018
600
562

0
449

10099
21656

Hl.

170
72

103

49 17736065471911
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Trafikk, inntekter og utgifter ved Telegrafverket og Postverket.

Telegrafverket Jan. Febr. Mars ; April Mai Juni Juli Aug. Sept. Okt. Nov. Des:

Lntali	
. 	

telegr. (i 1000)

	

til innlandet . •	 422	 4541	 493	 476
til utlandet .	 56	 52	 59	 56

	fra utlandet . .	 64	 57	 68	 61

	Tils.	 542	 563	 620	 593	 79-8- 	724	 691	 683	 657	 633	 562	 785
,ntall rikstelefon-
samtaler (i 1000) 2 674 2 530 2 948 2 702 2 888 2 972 2 990 2 959 2 941 2 916 2 717 2 736

nntekter (i 1000 kr.)
tasj. bruttoinntekt 8 463 7 687 7 971 8 460 8 992 7 754 10 710 8 312 8 122 10 637 8 063 8 705
Lerav Oslo telefon i 612 1 611 1 574 1 598 1 558 1 622 1 574 1 440 1 553 1 617 1 625 1 624
rettoinntekt . 8 233 7 477 7 879 8 270 8 802 7 554 10 510 8 112 7 932 10 483 7 863 8 470
1riftsutgifter . . . 8 153 7 562 9 632 7 103 7 685 6 156 6 933 7 295 9 674 8 164 8 508 9 470
,ntall telegr.(i1000) 1 9 4 8

	til innlandet . .	 389	 407	 445
	til utlandet . .	 51	 49	 50
	fra utlandet . .	 60	 58	 62

	Tils.	 500	 514	 557
,ntall rikstelefon-
samtaler (i 1000) 2 671 2 566 2 792

antekter (i1000 kr.)
tasj. bruttoinntekt 10 242 8 033 8 199
Eerav Oslo telefon i 687 1 669 1 636
rettoinntekt . . . 10 042 7 833 7 887
oriftsutgifter . . 6 779 8 043 8 500

1947
667	 593	 560	 556	 536	 516	 454	 649

61	 63	 62	 59	 55	 53	 49	 63

70	 68	 69	 68	 66	 63	 59	 73

Oppgavene gjelder tilvirkingen av alminnelig brennevin, for de øvrige grupper kvantum levert fra
tbrikkene.



1424 038 100 305 95 192
1595811 180 558 147 594

J 1946/47 300 000

1 1947/48 375 000
1946/47 13 000
1947/48 12 000

J 1946/47 20 000
i 1947/48	 20 000
i  1946/47	 5 000

	

1 1947/48	 5 000
	J  1946/47	 9 000

	

1 1947/48	 9 000
	J .

 1946/47	 2 000

	

1 1947/48	 3 000
J 1946/47 150 000
1 1947/48 185 000

	J  1946/47	 2 500

	

1 1947/48	 3 000
I 1946/47	 60 000

	

1 1947/48	 60 000

	

f 1946/47	 25 000

	

1 1947/48	 33 000

	

1 1946/47	 9 000

	

1 1947/48	 12 500
I 1946/47	 25 000

	

1 1947/48	 22 000
I 1946/47	 20 000

	

1 1947/48	 23 000
I 1946/47	 15 000

	

1 1947/48	 21 000
I 1946/47	 67 000

	

1 1947/48	 80 000

I 1946/47	 7 000

	

1 1947/48	 8 000

I 1946/47	 9 000	 18 284

	

1 1947/48	 20 000

1
 1946/47 425 000 532 828
1947/48 325 000

	

1946/47	 4 000	 3 316

	

1947/48	 4 000

	

1946/47	 70 000	 92 399
1947/48 160 000

I 1946/47	 18 500	 20 698

	

1 1947/48	 22 000
I 1946/47	 40 000	 48 332

	

1 1947/48	 57 000
	J .

 1946/47	 39 600	 56 758

	

1 1947/48	 49 450

	f 1946/47	 2 500

	

1 1947/48	 2 000

I 1946/47	 8 200
I 1947/48	 3 000

j" 1946/47 1 346 300 1 717 242
1 1947/48 1 513 950

	335 625	 281 446 10 346	 5 014
390 383 18 031 28 187

	

15 612	 13 167	 401	 481

	

14 035	 673	 325

	

23 831	 19 952 1 999	 1 497

	

18 756 1 732	 1 448

	

4 426	 3 812	 307	 334

	

2 522	 720	 111

	

25 627	 21 246	 723	 482

	

26 335 1 781	 3 137

	

3 779	 3 132	 39	 26

	

6 655	 300	 675

	

227 116	 192 050 21 617	 13 187
166 288 29 030 15 131

	

3 056	 2 425	 230	 273

	

3 255	 358	 375

	

75 000	 70 000
70 000 30 000

	

36 810	 29 610 1 000	 2 446

	

37 843 3 600	 4 250

	

12 633	 10 145	 988	 1 154

	

13 388 2 113	 1 456

	

27 159	 22 191 1 856	 1 623

	

21 694 2 233	 1 610

	

27 618	 22 219 3 052	 3 389

	

26 829 3 344	 4 008

	

21 420	 17 253 1 210	 1 723

	

21 827 1 674	 1 905

	

82 179	 67 318 4 951	 6 063

	

70 525 5 749	 7 298

	

6 129	 4 440	 828	 686

	

6 426	 856	 1 182

	

14 404	 733	 1 018

	

21 212 1 840	 1 828
434 891 36 491	 38 894
379 645 50 998 43 244

	

2 654	 399	 289

	

4 873	 322	 397

	

74 399 2 700	 6 263
161 334 8 900 18 295

	

16 907 2 173	 2 616

	

21 922 2 491	 3 263

	

40 463 3 546	 3 302

	

55 885 4 670	 4 543

	

46 123 3 907	 4 298

	

49 299 7 722	 4 834

	

3 145	 2 585	 142	 51
	1 577	 97	 56

	

10 545	 9 577	 667	 83

	

3 303 1 324	 36
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Statsregnskapets mânedsoppgjør for enkelte storre
Kap. Budsjett-

år
Bevilget
budsjett 1 Juli-juni	 Juli-april.	 Juli. I Aug.

1. Ordinær skatt på for- 2001mue og inntekt.
2. Tilleggskatt på formue 2002(Ekstraord. form. skatt)

3. Skatt p5, inngangspenger I 2003

4. Særskilt skatt på inn-	 2004tektsstigning 	

5. Arveavgift  	 2005

6. Motorvognskatt 	 2006

7. Tollinntekter 	 2011

8. Laste- og fyravgifter 	 2012
9. Overskudd av A/S Vin-

2013monopolets drift.
10. Brennevinsomsetnings-

2015avgift.

11. Skjenkeavgift  	 2016
12. Brennev instil v irkings-

2017avgift.

13. ølavgift 	 2019
14. Sjokolade- og sukker-

2020vareavgift.

15. Tobakkstempelavgift	 2021
16. Omsetn.avgift av kull-

syreholdige alkoholfrie
drikkevarer og fruktvin.

17. Omsetningsavgift av
visse varer.

18. Midlert. omsetningsav-
gift til kriseformål.

19. Fyrstikkavgift 	

20. Krisetilleggsavgift på
brennevin og vin . . . .

21. Krisetilleggsavgift på
øl 	

22. Krisetilleggsavgift på
tobakksvarer 	

23. Veiavgifter 	

24. Renter av statens kon-
tantbeholdning og ute-
stående fordringer.

25. Avdrag på utestående
fordringer.

Sum 1-25 	

2022

2024

2026

2027

2028

2029

2030

2061

2812

3121

26. Statsbanene, over-
skott. 2

27. Postverket, overskott'

28. Telegrafverket, over-
skott '

1101

1102

1103

J- 1946/47 +119001
t 1947/48 + 84 094

	I  1946/47	 2 100

	

1947/48	 2 500
	J  1946/47	 4 000

	

1947/48	 5 000

+103 631

3 195

4 315

±84836 ±3569 +5344
4 ±51 503 + 499 +2911

6 937	 124 + 672
5 277	 57	 840
1 800 2 969	 174

	4  6 380 3 577	 817         
' Tabellen er utarbeidd etter f o re lopige månedsrapporter og viser de nettobeløp — avrundet — som

(beregnede) tollinntekter og laste- og fyravgifter. 2 Renter av Statens kapital regnet med blant utgiftene.
ruar -juni er rettet.



-:-7 242
6 204
2 993
1 097
1 650
2 319

+9944  +- 8 587
±7557557 +. 7 332

1 434	 2 564
1 103	 2 426

±1155155 + 580
+ 645 -:- 999

▪ 11 989
▪ 9 483
+ 506
+ 861

80
3 263

±11381 + 8 239
±10 779

610	 784
747	 235

2,	 86 ± 1 753
210

9 933

766
667

1 167

243
	

Nr. 4-5.

inntektsposter (i 1000 kr.). Foreløpige oppgaver.'
Regnskap

Sept.	 Okt.	 Nov.	 Des.	 Jan.	 Febr.	 Mars

	7 699	 12 769	 38 725	 75 472	 26 025 18 672 51 732 34 992 32 951

	

43 023	 29 080	 57 777	 53 053	 29 082 26 148 69 810 36 192

	

157	 264	 737	 986	 2 411	 2 229	 3 332	 2 169	 1 277

	

465	 198	 1 520	 3 641	 1 352	 903	 2 259	 2 699
	1 926	 2 196	 2 357	 2 231	 1 994	 2 025	 1 844	 1 883	 1 963

	

1 534	 2 156	 2 262	 2 041	 1 753	 1 937	 2 036	 1 857

	

579	 773	 171	 526	 204	 184	 397	 337	 139

	

57	 145	 108	 443	 119	 54	 443	 322

	

782	 2 042	 1 054	 1 588	 5 517	 1 776	 1 288	 5 994	 2 281

	

2 407	 4 553	 4 924	 2 481	 2 420	 1 911	 857	 1 864

	

20	 210	 446	 667	 237	 313	 711	 463	 322

	

1 019	 1 199	 871	 857	 560	 412	 390	 372

	

12 193	 26 517	 16 263	 16 374	 29 038	 13 905 14 120 28 836 16 871

	

13 180	 26 322	 10 260	 10 143	 23 036	 9 883	 6 736 22 517

	

208	 221	 249	 234	 250	 228	 221	 311	 312	 319

	

312	 336	 291	 327	 266	 314	 257	 419
- - 3 60 000	 -	 -	 - 10 000	 - 5 000	 -
- -	 -	 -	 -	 -	 - 40 000

	

2 700	 2 500	 3 000	 2 800	 5 000	 3 000	 3 000	 4 164	 3 500	 3 700

	

3 600	 3 600	 3 500	 3 400	 5 600	 3 000 3 293	 4 000

	

1 049	 1 040	 945	 965	 1 179	 937	 861	 1 027	 1 111	 1 377

	

1 780	 1 381	 1 242	 1 143	 1 445	 1 034	 1 147	 6 47

	

1 649	 2 355	 2 686	 1 484	 2 411	 2 549	 3 035	 2 543	 2 759	 2 209

	

537	 3 266	 2 344	 2 663	 3 139	 2 821	 1 546	 1 535

	

2 540	 2 015	 1 956	 1 651	 2 679	 1 567	 1 236	 2 134	 1 929	 3 470

	

3 953	 2 464	 1 880	 2 156	 3 901	 1 393	 1 520	 2 210

	

1 067	 1 841	 1 893	 1 739	 2 023	 1 713	 2 161	 1 883	 2 020	 2 147

	

1 377	 2 139	 2 527	 2 448	 2 290	 2 289	 2 537	 2 641

	

6 236	 6 454	 8 069	 7 644	 6 678	 6 691	 7 585	 6 947	 8 058	 6 803

	

6 306	 7 347	 7 074	 8 155	 7 987	 7 690	 7 018	 5 901

	

434	 302	 369	 357	 502	 239	 354	 369	 720	 969

	

1 129	 537	 355	 423	 486	 362	 474	 622

April	 Mai I Juni

21 228

1 168

1 916

475

2 100

325

18 195

	1 186	 1 552	 1 813	 1 715	 968	 1 803	 1 740	 1 876

	

2 466	 2 647	 2 374	 2 049	 1 931	 1 984	 1 812	 2 281

	

38 338	 46 889	 43 718	 46 880	 48 769	 48 830	 42 413	 43 669

	

35 792	 36 022	 37 121	 35 933	 39 082	 39 434	 27 337	 34 682
- 446	 385	 812	 -	 323	 -	 -

	

300	 344	 368	 586	 611	 484	 423	 1 038

	

7 000	 6 000	 7 000	 8 000	 12 500	 7 400	 7 500	 10 036

	

16 300	 15 900	 16 000	 14 700	 25 500	 13 500	 13 639	 18 600

	

1 993	 1 586	 1 528	 1 264	 2 053	 1 184	 918	 1 592

	

3 199	 2 054	 1 617	 1 846	 3 202	 1 160	 1 250	 1 840

	

3 953	 3 822	 4 631	 4 599	 3 979	 4 312	 3 458	 4 861

	

5 590	 5 636	 5 170	 6 083	 6 114	 5 154	 5 946	 6 979

	

6 482	 1 568	 6 379	 7 122	 5 838	 3 801	 5 510	 1 218

	

4 845	 8 319	 914	 5 730	 6 739	 5 025	 3 942	 1 229

	

16	 136	 536	 1 081	 373	 141	 54	 55

	

359	 76	 92	 510	 83	 100	 46	 158

	

85	 6 801	 102	 895	 489	 84	 279	 92

	

377	 371	 46	 604	 210	 131	 98	 106

98 292
	

130 299 205 012 187 086	 161 117 124 442 164 240 158 053
149 907 I 156 092 160 637	 161 415	 166 958 127 123 154 816 190 711

-+ 8 608
-2, 6 738
+. 912
-2.- 564

666
-2.- 1 742

1 911

47 316

354

8 400

1 446

2 906

7 147

46	 514

20	 948

151 345 141 859

8 767

594

1 117

1 969

50 621

308

9 600

2 345

4 963

3 488

±10 028

4- 3 148

1 398

månedens lop er innbetalt på vedkommende konti, unntatt kap. 2011 og 2012 som viser henholdsvis f a lne
Beløpet er overført av innestående på deposita: Driftsoverskott i A/S Vinmonopolet. Juli - febr. a Tallene for feb-
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Nye publikasjoner.

Alkoholstatistikk 1946.
(N. O. S. X. 145) (98 sider.)

Den norske befolkning konsumerte i 1946 14.2 mill. brennevin og sprit,
50 mill. liter øl og 2.3 mill. liter vin. Omregnet til ren alkohol blir det samlede
forbruk 7.5 mill. liter eller 2.42 liter pr. innbygger. Nivået lå nesten 16 pst.
høyere enn i 1939, da totalforbruket var 6.4 mill. liter (ren alkohol) eller 2.22
liter pr. innbygger.

Fordelingen av forbruket viser store forskyvninger fra 1939 til 1946. Mens
således ølforbruket, regnet i ren alkohol, er gått ned med 34 pst. og vinforbruket
med 65 pst., er på den annen side forbruket av brennevin og sprit økt med 74 pst.

Konsumentene brukte i alt 447 mill. kr. til brennevin, vin og øl i 1946 mot
196 mill. kr. i 1939, dvs. en øking på 128 pst. Samtidig Ate statens alkohol-
inntekter med 242 pst. fra 101 mill. kr. til 346 mill. kr.

Den foreliggende publikasjon er den første særskilte alkoholstatistikk som
er utgitt siden 1928-29. Stoffet til alkoholstatistikken har i de mellomliggende
år vært trykt som enkeltstående tabeller og korte oversikter i Statistiske Med-
delelser. For å lette oversikten er derfor de viktigste tallene for hele perioden
fra 1930 trykt opp i publikasjonen for 1946.

Der gjøres videre rede for viktigere lover og forvaltningsbestemmelser
soin har vært gjeldende i perioden, bl. a. rasjoneringsbestemmelsene under krigen.

Utviklingen av edruelighetsforholdene i alminnelighet, rusdrikklov- og druk-
kenskapsforseelsene er gjort til gjenstand for en inngående analyse. Rusdrikk-
bevillingene og den offentlige alkoholistforsorgs virksomhet er også behandlet.

Jordbruksstatistikk 1946.
(N. O. S. X. 148.) (70 sider.)

Publikasjonen inneholder resultatene av den representative telling av jord-

bruksarealet og husdyrholdet pr. 20. juni 1946. Dessuten gis det oppgaver over

jordbrukets, hagebrukets og husdyrbrukets avkastning i 1946 og bruken av
kunstgjødsel, kraftfôr og silofôr i årene 1939-1946. Videre finner en oppgaver

over prisene på landbrukets produkter og produksjonsmidler samt arbeids..

lønningene i jordbruket. De viktigste offentlige forordninger og bestemmelser
om produksjon, omsetning og forbruk på landbrukets område  er også nevnt.

Det samlede åkerareal i 1946 utgjorde vel 2.9 mill. dekar, dvs. praktisk

talt det samme som i 1939, men en nedgang på 5.7 pst. i forhold til 1945..
Det samlede høst utbytte var noe større i 1946 enn i 1945 og av god kvalitet

Husdyrproduksjonen økte sterkt. Tallet på husdyr var imidlertid meget

lavere enn ved tellingen i 1939.
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